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BIULETYN

Prace pań z Klubu Seniora GOK w ramach warsztatów rękodzieła pod opieką instruktorki Bożeny Woś



AKTUALNOŚCI

Gmina Liczba złożonych wniosków Lokata w Rankingu

Cegłów 54 1 064

Dębe Wielkie 189 50

Dobre 29 1 988

Halinów 112 1 368

Jakubów 31 1 596

Kałuszyn 26 1 952

Latowicz 16 2 319

Mińsk Mazowiecki
Miasto

48 2 237

Mińsk Mazowiecki
Gmina

163 555

Mrozy 71 1 257

Siennica 50 1 345

Stanisławów 52 1 112

Sulejówek 84 1 867

* Ranking gmin utworzony został na podstawie dostarczonych przez wojewódzkie fundusze ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej danych o liczbie wniosków do programu "Czyste Powietrze" 

złożonych przez właścicieli budynków jednorodzinnych w poszczególnych gminach. Ranking powstał 
na bazie liczby wniosków przyjętych w danym kwartale. O pozycji gminy w rankingu decyduje 
wskaźnik, którego wartość wyznacza liczba wniosków złożonych z terenu danej gminy na 1000 

budynków jednorodzinnych.

Ogólnopolski Ranking gmin w Programie "Czyste Powietrze"*
dane za rok 2022 - powiat miński

https://krakowskialarmsmogowy.pl/ranking/

W okresie od kwietnia do października 2024 roku 
w gminie Dębe Wielkie raz w miesiącu odbierane będą 
odpady zielone w workach (trawa, liście, rozdrob-
nione gałęzie, ścięte zielone części roślin).
Zaczynamy w Sektorach nr III i IV 12 kwietnia 2024, 
a w Sektorach nr I i II 26 kwietnia 2024 roku. Kolejne 
terminy widnieją w rozkolportowanej książeczce, 
na stronie gminy i w aplikacji Kiedy Śmieci.
Odbiór odpadów zielonych realizowany jest w ramach 
uiszczanej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Tylko dla mieszkańców, którzy nie 
korzystają z ulgi kompostownikowej.
W wynikającym z harmonogramu dniu odbioru należy 
wystawić wypełniony odpadami zielonymi worek. 
Firma KOMA będzie dostarczać bezpłatnie miesz-
kańcom worki brązowe oznaczone zielonym pasem 
z nadrukiem „Bio” w ilości 10 worków o pojemno-
ści 120 l jednorazowo na jedną nieruchomość. Jeśli 
ilość bioodpadów przekroczy limit, to mieszkańcy 
mają możliwość samodzielnego przekazywania ich 
do punktu selektywnego zbierania odpadów komu-
nalnych. Nadal mieszkańcy mają wybór czy 
skoszoną trawę zawiozą w poniedziałek, środę, 
sobotę na PSZOK, czy skorzystają z dodatkowej usługi, 
gdzie firma KOMA raz w miesiącu sprzed posesji przy 
drodze publicznej odbierze 10 worków „BIO”.
Pamiętajmy, że do worków nie wolno wrzucać innego 
rodzaju odpadów jak np. ziemia, darń, kamienie, 

korzenie. Worki z niewłaściwą zawartością nie zostaną 
odebrane.
Nie przechowujmy odpadów zielonych w workach 
przez zbyt długi czas i nie wystawiajmy na działanie 
promieni słonecznych. Gromadzenie odpadów zie-
lonych powinniśmy dostosować do harmonogramu 
odbioru. Na pewno ułatwi to zadanie aplikacja Kiedy 
Śmieci – zachęcamy do jej pobrania.
Zasady odbioru odpadów kuchennych nie zmieniają 
się.

Małgorzata Tkaczyk

Kierownik Referatu Gospodarki
Komunalnej i Ekologii

ODBIÓR ODPADÓW ZIELONYCH W 2024 ROKU

Niniejsze wydanie Biuletynu Informacyjnego Gminy 
Dębe Wielkie jest ostatnim w tej kadencji samorządu. 
Przez ostatnich 5,5 roku wspólnie ze współpracowni-
kami, radnymi i sołtysami wykonaliśmy wiele zadań 
inwestycyjnych i działań w sferze oświaty, kultury 

i sportu.
Była to szczególnie trudna kadencja ze względu 
na epidemię koronawirusa powodującego COVID-19 
ale też ze względu na kryzys uchodźczy po wybuchu 
wojny w Ukrainie.
Pomimo tego zrealizowaliśmy inwestycje na kwotę 
niemal 60 mln zł. Wybudowaliśmy ponad 49 km wodo-
ciągów, około 8 km kanalizacji, 12 km nawierzchni 
asfaltowych, rozbudowaliśmy Szkołę Podstawową 
w Górkach. Powstało wiele placów zabaw, siłowni 
plenerowych i boisk. Na dużą część z tych inwesty-
cji gmina pozyskała środki zewnętrzne, zarówno 
z Unii Europejskiej, Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego jak i budżetu państwa. Na rok 2024 mamy 
przewidzianą rekordową wartość inwestycji na prawie 
28 mln zł.

W zakresie oświaty w bieżącej kadencji, dzięki rozbu-
dowie obiektów szkolnych powstały kolejne oddziały 
przedszkolne w Szkole Podstawowej w Cygance oraz 
w Górkach. Wszystkie szkoły zostały wyposażone 
w nowoczesne pracownie informatyczne. Wybudo-
waliśmy również boisko przy Szkole Podstawowej 
w Dębem Wielkim.
Gmina Dębe Wielkie słynie już, dzięki pracy Gminnego 
Ośrodka Kultury i Gminnego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji, ale też współpracy z organizacjami sportowymi, 
z wydarzeń kulturalnych i sportowych na wysokim 
poziomie. Często to do naszej gminy przyjeżdżają 
mieszkańcy z sąsiednich gmin aby wziąć w nich udział. 
Pomimo problemów lokalowych Gminna Biblioteka 
Publiczna rozwija czytelnictwo osiągając w tym rów-
nież wysokie wyniki.

Powołałem do życia Gminną Społeczną Komisję do 
spraw Osób Niepełnosprawnych oraz Gminną Spo-
łeczną Komisję ds. Ochrony Zwierząt. W tematyce 
opieki nad zwierzętami robimy wspólnie coraz więcej 
stale podnosząc jakość tej opieki, edukując i ograni-
czając bezdomność zwierząt.
Te wszystkie zadania i wiele innych realizują zmoty-
wowani i uprzejmi pracownicy oraz współpracujące 
z gminą organizacje i komisje społeczne. Dziękuję 
wszystkim, którzy na co dzień dbają o rozwój naszej 
gminy za Wasze zaangażowanie i poświęcony czas. 
Niech Gmina Dębe Wielkie wytrwale się rozwija 
pomimo zawirowań zarówno tych zewnętrznych jak 
i wewnętrznych.

Krzysztof Kalinowski

Wójt gminy Dębe Wielkie

W związku ze zbliżającymi się Świętami Wielkiej Nocy,

wszystkim Mieszkańcom i Przedsiębiorcom Gminy Dębe Wielkie życzymy

chwili wytchnienia od codziennego pośpiechu, 

czasu spędzonego w rodzinnej atmosferze i nadziei,

 którą niesie Nam budzące się razem z wiosną życie.

Wójt Gminy Dębe Wielkie,

Przewodniczący Rady Gminy, Radni oraz Pracownicy Urzędu
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W naszej gminie zameldowanych 
jest 10 964 mieszkańców
na pobyt stały i 118 osób 

na pobyt czasowy (stan na  dzień: 
20.03.2024 r.)



AKTUALNOŚCI

DODATEK OSŁONOWY W 2024 ROKU
Do 30 kwietnia 2024 r. można składać wnio-
ski o wypłatę dodatku osłonowego (liczy się data 
wpływu). Wypłata dodatku osłonowego jest zada-
niem z zakresu administracji rządowej, finansowanym 
z dotacji celowej z budżetu państwa. Dodatek osło-
nowy przysługuje gospodarstwu domowemu, którego 
przeciętne miesięczne dochody za 2022 r. nie przekra-
czają 2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 
1500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. 
Przy ustalaniu wysokości dodatku osłonowego obo-
wiązuje tzw. zasada złotówka za złotówkę. Oznacza, to 
że dodatek osłonowy jest przyznawany nawet po prze-
kroczeniu kryterium dochodowego, a kwota dodatku 
jest pomniejszana o kwotę przekroczenia. Minimalna 
kwota wypłacanych dodatków osłonowych wynosi 20 
zł. Poniżej 20 zł kwota dodatku osłonowego nie będzie 
wypłacana.
Dodatek osłonowy przysługuje za okres od dnia 1 stycz-
nia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. a jego wysokość 
zależy od liczby osób wchodzących w skład gospodar-
stwa domowego i wynosi:
• 228,80 zł dla jednoosobowego gospodarstwa domo-
wego,
• 343,20 zł dla 2 – 3 osobowego,
• 486,20 zł dla 4 - 5 osobowego,
• 657,80 zł dla gospodarstwa składającego się mini-
mum z 6 osób.
W sytuacji gdy głównym źródłem ogrzewania gospo-
darstwa domowego jest: kocioł na paliwo stałe, 
kominek, koza, ogrzewcza powietrza, trzon kuchenny, 
piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy 

na paliwo stałe zasilane węglem lub paliwami węglo-
pochodnymi, wpisane do centralnej ewidencji 
emisyjności budynków (www.ceeb.gov.pl) to wyso-
kość dodatku osłonowego wynosi:
• 286 zł dla gospodarstwa jednoosobowego gospodar-
stwa domowego,
• 429 zł dla 2 – 3 osobowego,
• 607,75 zł dla 4 - 5 osobowego,
• 822,25 zł dla gospodarstwa składającego się mini-
mum z 6 osób.
Wnioski o wypłatę dodatku osłonowego można 
składać w Gminnym  Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Dębem Wielkim w pokoju nr 59 lub za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu 
ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług 
drogą elektroniczną (Dz.U. z 2020 r. poz. 344). Wnioski 
składane elektronicznie opatruje się: kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym lub uwierzytelnia z wyko-
rzystaniem profilu zaufanego. Wnioski o wypłatę 
dodatku osłonowego złożone po dniu 30 kwietnia 
2024 r. pozostawia się bez rozpatrzenia. Dodatek osło-
nowy jest wypłacany jednorazowo w terminie do dnia 
30 czerwca 2024 r., po otrzymaniu przez Gminę dotacji 
celowej z budżetu państwa.
Szczegółowych informacji można uzyskać osobiście 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Dębem 
Wielkim przy ul. Strażackiej 3 w pokoju 59 lub telefo-
nicznie pod numerem telefonu 25 756-47-59.

Magdalena Jakubicka

                                                                                                                                                                                                                                                

 
Realizacja Programu Priorytetowego Czyste Powietrze 

na terenie gminy Dębe Wielkie 
w okresie od dnia 19.09.2018 r. do dnia 31.12.2023 r. 

 
 

Liczba złożonych 
wniosków 

Liczba zrealizowanych 
przedsięwzięć 

Kwota wypłaconych 
dotacji 

 
651 

 

 
366 

 
7 065 623,41 

 
 

www.czystepowietrze.gov.pl 
 

www.portal.wfosigw.pl 
 

 

                                                                                                                                         

świadczenie usługi ekodoradztwa – GMINNY PUNKT 
KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY PROGRAMU „CZY-
STE POWIETRZE” – czynny w urzędzie w każdy 
czwartek od godz. 8:00 do godz. 18:00 – w ramach kon-
sultacji – informacja o dofinansowaniach na wymianę 
kopciuchów i na termomodernizację budynków, kom-
pleksowa obsługa wniosków i rozliczeń, porady jak 
zaoszczędzić na ogrzewaniu, bezpłatne badanie ter-
mowizyjne budynków;
wsparcie ubogich energetycznie – działanie zostanie 
wdrożone po raz pierwszy w 2024 roku i rozpocznie się 
od identyfikacji gospodarstw ubogich energetycznie 
oraz od przygotowania bazy danych o osobach, które 
spełniają wymagania programu Stop Smog;
edukacja ekologiczna – przekazywanie wiedzy 
na temat konieczności wymiany pozaklasowych źró-
deł ciepła na zebraniach wiejskich we wszystkich 28 
sołectwach, prelekcje w Klubie Seniora w GOK i zor-
ganizowanie kolejnej edycji Pikniku Ekologicznego dla 
uczniów szkół podstawowych;
prowadzenie kontroli przestrzegania uchwały 

antysmogowej, zakazu spalania odpadów 
i pozostałości roślinnych przez przeszkolonych i upo-
ważnionych pracowników urzędu gminy  w ilości co 
najmniej 65 kontroli;
aktualizacja danych inwentaryzacji źródeł cie-
pła – gromadzenie danych m.in. na podstawie 
prowadzonych kontroli i Systemu ZONE, gdzie należy 
deklarować wymianę źródeł ciepła;
doradztwo w zakresie obsługi Systemu ZONE 
i obsługa usługi Zgłoś „Kopciucha” e-Usługa dla Oby-
watela;
przystąpienie do Systemu SYSLOP – komuniku-
jącego o powiadomieniach o złej jakości powietrza 
– w systemie uczestniczy urząd, szkoły, przedszkola, 
GZZK. System zbiera dane z działań podjętych w trak-
cie trwania powiadomienia od jednostek podległych 
gminie.
informowanie mieszkańców o stanie jakości 
powietrza na terenie gminy - poprzez propagowa-
nie informacji na temat dedykowanej mieszkańcom 
aplikacji  - Portal mieszkańca  - portal.syslop.pl oraz 

poprzez zainstalowane tablice na budynkach: urzędu 
i szkół w ramach monitoringu jakości powietrza Airly;

Na terenie Gminy Dębe Wielkie przeprowadzane będą 
kontrole nieruchomości wyposażonych w zbiorniki 
bezodpływowe (szamba) i przydomowe oczyszczalnie 
ścieków, w związku ze zmianami w Ustawie o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach.
Przypominamy, iż zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 1 ww. 
ustawy właściciele nieruchomości, którzy pozbywają 
się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, 
obowiązani są w razie kontroli do udokumentowania 
w formie umowy korzystania z usług wykonywanych 
przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników z insta-
lacji przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych przez okazanie takich umów 
i dowodów uiszczania opłat za te usługi.
Kontrole polegają na wezwaniu właściciela nierucho-
mości do Urzędu celem przedłożenia umowy zawartej 
z przedsiębiorcą oraz okazaniu dowodów potwierdza-
jących uiszczanie opłat za tę usługę (rachunki, faktury 
vat). Należy pamiętać, że posiadane rachunki muszą 
potwierdzać regularność wywozu nieczystości cie-
kłych.
Należy również pamiętać o obowiązku opróżniania 
z osadów ściekowych zbiorników przydomowych 
oczyszczalni ścieków (nie rzadziej niż raz na dwa lata), 
co musi zostać również odpowiednio udokumen-
towane, tj. poprzez podpisanie umowy na wywóz 
osadów ściekowych oraz posiadanie dowodów uisz-
czania opłaty za ww. usługę.

Plan kontroli na rok 2024 dostępny jest na stronie BIP 
w zakładce Wójt Gminy -> Zarządzenia Wójta.
Przypominamy, że zgodnie z obowiązującymi przepi-
sami są Państwo zobowiązani do posiadania umowy 
na odbiór nieczystości ciekłych z firmą aseniza-
cyjną posiadającą zezwolenie na świadczenie usług 
na terenie gminy Dębe Wielkie oraz do przechowywa-
nia dowodów uiszczenia opłat za wywóz nieczystości.
Usługę wywozu ścieków mogą wykonywać jedynie 
przedsiębiorcy posiadający zezwolenie na prowadzenie 
działalności w tym zakresie wydane przez Wójta Gminy 
Dębe Wielkie. Wykaz firm posiadających zezwolenie 
dostępny jest na stronie BIP w zakładce Ochrona Środo-
wiska -> Usługi Komunalne.
Informujemy również, iż gminy zgodnie z art. 3 ust. 3 
pkt 1 i 2 ustawy mają obowiązek prowadzenia ewiden-
cji zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe 
oraz ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków. 
W związku z powyższym właściciele nieruchomo-
ści, którzy jeszcze nie złożyli zgłoszenia zbiornika 
bezodpływowego nieczystości płynnych (szamba) 
lub przydomowej oczyszczalni ścieków proszeni są 
o dokonanie takiego zgłoszenia. Druki dostępne są 
w siedzibie Urzędu oraz na stronie internetowej BIP 
w zakładce Formularze do pobrania -> Ochrona Śro-
dowiska.

Aleksandra Makowska

Referent ds. dróg i ochrony środowiska

W lutym, w gościnnych progach OSP Rządza (gm. Stani-
sławów), podpisana została umowa o dofinansowanie 
z Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza zakupu 
ze środków Unii Europejskiej nowego średniego samo-
chodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Dębe Wielkie. 
Jego wartość wyniosła 1 083 015 zł. Co ważne, była to 
jedyna szansa na otrzymanie dotacji ze środków unijnych 
w perspektywie do 2027 r. Wniosek został bardzo wysoko 
oceniony, w efekcie czego znalazł się na drugim miejscu 
na liście rankingowej, co było niewątpliwą zasługą skarb-
nika OSP Dębe Wielkie dh. Rafała Kończyka.
W wydarzeniu uczestniczyli członkowie MDP Dębe 
Wielkie. Silna reprezentacja składająca się z najmłod-
szych członków jednostki, pod opieką naczelnika OSP 
w Dębem Wielkim Marcina Piekuta, wspólnie z komen-
dantem gminnym ZOG ZOSP RP dh. Grzegorzem 
Ostrowskim i dh. Rafałem Kończykiem złożyła swoje 
podpisy pod symbolicznym czekiem, który pozwoli 
zrealizować wspólne marzenia dębskich strażaków.
Dh Grzegorz Ostrowski serdecznie podziękował 
za tak bardzo oczekiwane wsparcie finansowe mar-

szałkowi województwa mazowieckiego Adamowi 
Struzikowi, dyrektor Monice Tchórznickiej, współ-
pracownikom Mazowieckiej Jednostki Wdrażania 
Programów Unijnych, a także Pani wójt gm. Stanisła-
wów Kindze Sosińskiej za gościnę i bezinteresowną 
przyjaźń. Szczególne słowa podziękowania skierował 
na ręce wicemarszałek Janiny Ewy Orzełowskiej, która 
doskonale rozumie potrzeby i wspiera od lat ochotni-
cze straże pożarne z terenu woj. mazowieckiego.

Bogdan Romanowski

Fot. arch. Urzędu Marszałkowskiego
 Województwa Mazowieckiego

PLANOWANE DZIAŁANIA NA RZECZ OCHRONY POWIETRZA W 2024R. W GMINIE DĘBE WIELKIE

PLAN KONTROLI NIERUCHOMOŚCI WYPOSAŻONYCH 
W ZBIORNIKI BEZODPŁYWOWE (SZAMBA)
I PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW NA 2024 ROK

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W DĘBEM WIELKIM

STRAŻACY Z FINANSOWYM WSPARCIEM

15 marca Wójt Gminy Dębe Wielkie Krzysztof 
Kalinowski podpisał w imieniu gminy umowę 
dotacji z Samorządem Województwa Mazowiec-
kiego, na mocy której gmina otrzyma 150 tys. zł 
na dofinansowanie zakupu średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Dębe Wielkie.
Wójt Gminy Dębe Wielkie proponował w odpowied-
nim czasie prezesowi OSP Dębe Wielkie złożenie przez 
gminę wniosku o dofinansowanie zakupu samo-
chodu, w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 
Mazowsza. Zarząd OSP Dębe Wielkie postanowił jed-
nak sam złożyć wniosek. Niestety Zarząd OSP Dębe 
Wielkie nie konsultował z Wójtem Gminy zakresu 
składanego wniosku ani też wartości zadania. Faktem 
jest, że zadanie na które OSP Dębe Wielkie uzyskało 
dofinansowanie ma trzecią najwyższą wartość spo-
śród wszystkich, które otrzymały dofinansowanie. 
Do tej pory, pomimo zapytań ze strony wójta gminy, 

prezes OSP Dębe Wielkie nie przedstawił informa-
cji jaki samochód i z jakim wyposażeniem miałby 
zostać zakupiony. Wniósł natomiast o zabezpie-
czenie w budżecie gminy tzw. wkładu własnego 
właściwie bez podania konkretnej kwoty na zakup 
samochodu, która miałaby wynikać z podpisanej 
przez OSP umowy. Złożony do projektu budżetu jesie-
nią wniosek OSP był na kwotę 1,2 mln zł. Z szacunków 
wynika, że obecnie chodzi o kwotę około 1,1 mln zł, 
co uwzględniając pozyskane przez gminę 150 tys. zł 
wymagałoby znalezienie w budżecie około 950 tys. 
zł. To skutkowałoby albo rezygnacją z zaplanowanych 
na 2024 rok inwestycji np. drogowych lub zaciąganiem 
dodatkowego kredytu na ten cel.

Krzysztof Kalinowski

 Wójt Gminy Dębe Wielkie

ZAKUP SAMOCHODU POŻARNICZEGO DLA OSP DĘBE WIELKIE

Małgorzata Tkaczyk
Kierownik Referatu Gospodarki

Komunalnej i Ekologii
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Wielu właścicieli psów i kotów waha się przed 
podjęciem decyzji o kastracji swoich futrzanych 
przyjaciół. Często wynika to z mitów i fałszywych 
przekonań krążących na temat tego zabiegu. Tym-
czasem kastracja zwierzęcia przynosi wiele korzyści 
zarówno właścicielowi, jak i samemu czworono-
gowi. Rozprawmy się zatem z mitami i fałszywymi 
przekonaniami:
1. Bezpieczeństwo Twojego zwierzaka na pierw-
szym miejscu
Fałsz: „Mój pies / kot straci instynkt obronny 
po kastracji.”
Prawda: Kastracja nie zmienia osobowości zwie-
rzęcia. Natomiast wykonana w okresie dojrzewania 
zmniejsza zwykle u samców instynkt terytorialny, 
a w konsekwencji tendencję do bójek z innymi 
“panami na dzielni”.
Dodatkowo wykastrowany samiec znacznie 
mniej “pachnie wrogiem” innym niewykastrowa-
nym samcom. Ma więc znacznie mniejsze szanse 
na stanie się ofiarą ataku innego, agresywnego, 
terytorialnego samca.
2. Zapobieganie niekontrolowanemu rozmnażaniu
Fałsz: „Zwierzęta powinny mieć szansę na założe-
nie rodziny.”
Prawda: Kastracja pomaga ograniczyć popula-
cję bezdomnych zwierząt. Nie mamy w Polsce 

dzikich psów jak na południu Europy. Wszystkie 
bezdomne psy w naszym kraju, to w ten czy inny 
sposób porzucone zwierzęta właścicielskie. W Pol-
sce działa i jest zawsze przepełnionych ponad 200 
schronisk dla zwierząt. Przebywa w nich ponad 100 
tysięcy zwierząt. Nie licząc mniejszych przytulisk, 
domów tymczasowych i hotelików, w których swo-
jego domu wypatrują kolejne tysiące. A każdego 
roku przybywają kolejne tysiące.
Argumenty “bo dzieci chciały szczeniaczki”, “my 
na pewno znajdziemy dla naszych pociech dobre 
domy” są wbrew interesowi zwierząt. Każdy malec 
wydany przez nas na świat odbiera dom innemu, 
który już tu jest i szuka swojego domu. Wyda-
jąc “w dobre ręce” składamy odpowiedzialność, 
za powołane przez nas na świat życie w ręce obcego 
człowieka, a to statystycznie bardzo często owo-
cuje tym, że za parę miesięcy / lat ten nasz maluch, 
czasem po wielu przejściach, wyląduje w schroni-
sku, w lesie, lub na drodze.
Fałsz: “Suczka / kotka musi mieć przynajmniej raz 
młode dla zdrowia fizycznego i psychicznego”
Prawda:  U suczek i kotek instynkt macierzyński 
pojawia się zwykle wyłącznie w okresie połogu. 
Rzutowanie na nasze zwierzęta naszych potrzeb, 
“uczłowieczanie” jest szerokim zjawiskiem i nosi 
nazwę Bambinizm. Ciąża, poród i karmienie mło-
dych wiążą się dla kotki i suczki z kolosalnym 
wysiłkiem organizmu i burzą hormonalną, które 
w przyszłości zwiększają znacząco ryzyko wystą-
pienia u nich ciąż urojonych, nowotworów linii 
mlekowej oraz ropomacicza, które niewychwy-
cone na czas jest zagrożeniem życia, podobnie jak 
wymienione wyżej nowotwory.
3. Poprawa zachowania zwierzęcia
Fałsz: „Kastracja sprawi, że mój zwierzak będzie 
leniwy i nieaktywny.”
Prawda: Kastracja może zmniejszyć u zwierzę-
cia niepożądane zachowania, takie jak znaczenie 
terenu, zwłaszcza u kocich chłopaków, czy ucieczki 
w poszukiwaniu partnera.
Tu znów należy poruszyć temat bezpieczeństwa. 
Pies czuje zapach suki w cieczce z odległości do 3 

km. Idąc takim śladem jest ślepy i głuchy na otacza-
jący go świat. W dosłownym tego sformułowania 
znaczeniu - kontrolę nad mózgiem przejmuje zmysł 
wiodący, a więc węch i bodźce z pozostałych zmy-
słów nie są przetwarzane. W takim stanie, zarówno 
wędrując samotnie jak i paradując w tzw. “psim 
weselu” nie jest w stanie usłyszeć, ani zauważyć np. 
jadącego samochodu.
Zmiana w zachowaniu, zwykle widoczna u w pełni 
dojrzałych, starszych samców, wynika z utraty 
dotychczasowego… hobby. To doskonały moment 
na przekierowanie jego uwagi na nas. Nawiązanie 
z psem, więzi. Nauczenie go nowych przyjemności - 
poznawania z nami świata, zabawy itd.
4. Psi los
Fałsz: “Pies straci poczucie własnej wartości 
i męskości i jego życie straci sens”
Prawda: Życie psa po kastracji jest życiem pozba-
wionym nie sensu, a stresu. Instynkt zachowania 
gatunku jest najsilniejszym ze wszystkich. Nawet 
instynkt samozachowawczy nie dorasta mu do 
pięt. Jeśli więc jesteśmy odpowiedzialni i “upilno-
wujemy” naszego czterołapa to frustrujemy jego 
najgłębszą życiową potrzebę. Znają to doskonale 
właściciele kotek, które w rui są tak udręczone 
popędem, że zadręczyć potrafią mieszkańców 
dwóch wsi, wyrażając tę rozpacz rozdzierająco. 
Policzmy sobie, ile może być niekastrowanych 
suczek w promieniu 3 km. Nie mają one cieczek 
“na trzy / cztery”. To wiele tygodni wiosną, drugie 
tyle jesienią i jeszcze trochę tych co nie przestrze-
gają pór roku. I w tym wszystkim nasz pies odcięty 
od nich płotem i smyczą. Ciśnie się na usta porów-
nanie do klasyki polskiego kina “żeby facet z gołą 
babą w windzie i nic!”. I tak przez 6 miesięcy w roku. 
Wyobraźmy sobie, że nas ktoś głodzi permanentnie 
przez taki okres… Pies wykastrowany traci zaintere-
sowanie suczkami. Chętnie powącha, ale nie będzie 
cierpiał katuszy niespełnienia. Kotka da pospać 
sąsiadom. Suczka nie będzie kopała nor w ogro-
dzie. Kocur też nie urządzi koncertów. Żadne z nich 
nie będzie czuło aż takiego przymusu forsowania 
drzwi, płotów i gości przechodzących przez furtkę.

5. Zdrowie zwierząt na dłuższą metę
Fałsz: „Mój zwierzak będzie bardziej podatny 
na otyłość po kastracji.”
Prawda: Otyłość nie jest konsekwencją samej 
kastracji, a raczej niedostosowania sposobu żywie-
nia i braku aktywności fizycznej. Jeśli Twój zwierzak 

KASTRACJA: KLUCZ DO SZCZĘŚLIWEGO ŻYCIA TWOJEGO ZWIERZAKA

ZAKŁAD KOMUNALNY W DĘBEM WIELKIM
1. AKTUALIZOWANIE DANYCH 

OBJĘTYCH UMOWĄ
W przypadku zmiany danych np. adresowych 
wymagane jest zgłoszenie tego faktu w celu aktu-
alizacji danych. W siedzibie Zakładu lub na stronie 
internetowej w zakładce Dokumenty do pobrania 
(poz. 7) dostępny jest Wniosek o zmianę danych 
objętych umową niezbędny do wypełnienia przy 
zmianie danych Odbiorcy usług zawartych w umo-
wie o dostarczanie wody i/lub odprowadzanie 
ścieków.
Zakład Komunalny w Dębem Wielkim dokonuje 
na bieżąco zmian danych objętych umowami 
o zaopatrzenie w wodę i/lub odprowadzanie ście-
ków. Po sporządzeniu nowej lub zaktualizowanej 
umowy czy też aneksu wysyłana jest wiadomość 
SMS z informacją o konieczności podpisania 
umowy/ aneksu. W przypadku otrzymania takiej 
wiadomości prosimy o pojawienie się w siedzibie 
Zakładu w celu dopełnienia formalności w miarę 
możliwości bez zbędnej zwłoki.

2. ZAKAZ WPROWADZANIA WÓD
OPADOWYCH ORAZ ODPADÓW

STAŁYCH DO KANALIZACJI SANITARNEJ
Przypominamy, że zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy 
z dnia z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopa-
trzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków zabronione jest wprowadzanie ścieków 
opadowych i wód drenażowych do kanalizacji sani-
tarnej.
Ponadto zabrania się wprowadzania do urzą-

dzeń kanalizacyjnych odpadów stałych, które 
mogą powodować zmniejszenie przepustowości 
przewodów kanalizacyjnych, odpadów płynnych 
niemieszających się z wodą, substancji palnych, 
wybuchowych,  substancji żrących i toksycznych, 
odpadów i ścieków z hodowli zwierząt itp.
Sieć kanalizacji sanitarnej oraz zlokalizowane 
na niej przepompownie a także tłocznie ście-
ków są zaprojektowane i wykonane w taki 
sposób, aby przyjmować wyłącznie płynne nie-
czystości sanitarne z naszych posesji. Odpady, 
które dodatkowo trafiają do kanalizacji, powodują 
zatory na przewodach kanalizacyjnych. Ponadto 
w przepompowniach bądź tłoczniach odpady stałe 
trafiają do wirników pomp, powodując ich awarie.
Każdego roku pracownicy Zakładu Komunalnego 
usuwają awarie na sieci kanalizacyjnej, powsta-
jące w wyniku wrzucania do kanalizacji substancji 
i przedmiotów, które nigdy nie powinny się tam 
znaleźć. Przy usuwaniu tych awarii konieczne 
jest zamawianie specjalistycznego wysokociśnie-
niowego sprzętu do udrażniania sieci kanalizacji 
sanitarnej (WUKO).
Usuwanie awarii generuje koszty, a efekty awarii są 
uciążliwe dla mieszkańców i bardzo szkodliwe dla 
środowiska naturalnego. Takie sytuacje powodują 
wzrost kosztów oczyszczania ścieków, co w efekcie 
może wpłynąć na zwiększenie ceny za odprowa-
dzanie ścieków dla mieszkańców.

3.PRAWIDŁOWE TYTUŁY PRZELEWÓW 
Z TYTUŁU OPŁAT ZA WODĘ I ŚCIEKI

Zwracamy się z prośbą o prawidłowe opisywanie 

przelewów dokonywanych z tytułu opłat za wodę 
i ścieki. W tytule przelewu prosimy umieszczać 
jedną z poniższych informacji:
1. numer Nabywcy,  2. numer opłacanej faktury,
3. imię i nazwisko Nabywcy oraz dokładny adres 
nieruchomości, której umowa dotyczy.
Tylko prawidłowo opisany przelew pozwala na pra-
widłowe zaksięgowanie wpłaty.
Prośba ta skierowana jest szczególnie do osób 
opłacających faktury za innego Nabywcę lub 
posiadających adres zamieszkania inny niż adres 
nieruchomości, której dotyczy wpłata. Wszelkie 
przelewy tytułem „za wodę”, „za ścieki” bez poda-
nia chociażby imienia i nazwiska są trudne do 
zaksięgowania na danego Nabywcę.
Zadanie to jest jeszcze trudniejsze, gdy adres osoby 
zlecającej przelew jest inny, niż adres Nabywcy.
Przypominamy, że zapłaty można dokonać:
1. w kasie Zakładu Komunalnego przy ul. Zielonej 
3 w Dębem Wielkim gotówką lub kartą płatniczą – 

bez dodatkowych opłat,
2. przelewem na rachunek bankowy - opłata 
według stawek banku Nabywcy,
3. gotówką na poczcie lub w placówce bankowej 
– opłata według Cennika usług pocztowych oraz 
Tabeli Opłat i Prowizji bankowych.
 

Joanna Wróbel

SZCZĘŚLIWY
ZWIERZAK

KASTRACJA = 

Zapobiega  
niekontrolowanemu

rozmnażaniu

Zabieg kastracji:

Eliminuje uciążliwe
ruje Obniża poziom

stresu 

Wpływa na poprawę  
stanu zdrowia zwierząt 

Zmniejsza skłonność 
do ucieczek

Znacząco wpływa na
zmniejszenie liczby

bezdomnych zwierząt 
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06.02.2024 r. Sejmik Województwa Mazowieckiego 
podjął uchwały przyznające dotacje. Gmina Dębe 
Wielkie na chwilę obecną otrzyma dotacje (współfi-
nansowanie ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego) w wysokości 651 018,00 zł na reali-
zację następujących projektów:
W ramach Mazowieckiego Instrumentu Akty-
wizacji Sołectw 2024 – „Mazowsze dla sołectw 
2024”:
1 „Prace budowlane w obiekcie świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Aleksandrówka, Gmina Dębe Wiel-
kie” – w zakresie wykonanie tynków oraz ułożenie 
glazury i terakoty na ścianach i podłodze w łazien-
kach w nowo pobudowanej świetlicy wiejskiej. 
Szacowana wartość zadania 30 tys. zł w tym dota-
cja 15 tys. zł.
2. „Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie 
Rysie, Gmina Dębe Wielkie” – w zakresie budowa 
solarno-hybrydowego, zostaną zamontowane 
3 nowe stanowiska słupowe na których zamon-
towane zostaną oprawy oświetlenia ulicznego 
(energooszczędne typu LED) zasilane panelami 
fotowoltaicznymi i turbinami wiatrowymi oraz aku-
mulatorami. Szacowana wartość zadania 30 tys. zł 
w tym dotacja 15 tys. zł.
 

W ramach programu „Mazowsze dla czystego 
powietrza 2024”:
„Wykonanie analizy ubóstwa energetycznego 
w Gminie Dębe Wielkie” – wartość zadania 32 tys. zł 
w tym dotacja 24 tys. zł.  Zadanie będzie polegało 
na wykonaniu analizy ubóstwa  energetycznego 
w Gminie Dębe Wielkie, która pozwoli zdobyć dane 
niezbędne do efektywnej walki z ubóstwem ener-
getycznym na terenie Gminy Dębe Wielkie, a tym 
samym przyczyni się do polepszenia jakości życia 
mieszkańców oraz jakości powietrza na terenie 
Gminy Dębe Wielkie.

W ramach programu „Mazowsze dla lokalnych 
centów integracyjnych 2024”:
„Modernizacja miejsca integracji lokalnej świe-
tlicy wiejskiej w m. Jędrzejnik, gm. Dębe Wielkie” 
- Zakres rzeczowy obejmuje modernizację 
istniejącego budynku, w którym zlokalizowane 
jest miejsce integracji lokalnej świetlicy wiejskiej. 
W zakresie rzeczowym jest wykonanie wymiany 
dachu wraz z konstrukcją, ocieplenie stropu wełną, 
termomodernizacja zachodniej ściany budynku 
styropianem wraz z wykonaniem elewacji przed-
miotowej ściany, wymiana stolarki okiennej 
i drzwiowej, obróbka glifów.
Szacowana wartość zadania 200 361,01 zł w tym 
dotacja 160 288,00 zł.

W ramach programu „Mazowsze dla zwierząt 
2024”
„Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie 
Dębe Wielkie” – akcja kastracji i czipowania zwie-
rząt domowych. Wartość zadania 40 tys. zł w tym 
dotacja 20 tys. zł.

W ramach programu „Mazowsze dla straży 
pożarnych OSP - 2024”
Dofinansowanie na zakup nowego średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem 
ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe. 
Dofinansowanie w kwocie 150 tys. zł

 W ramach programu „Mazowieckie Strażnice 
OSP” - edycja 2024 - zadanie będzie polegało 
na zakupie materiałów oraz wykonaniu robót pole-
gających na ociepleniu stropu na części garażowej 
budynku OSP w Cygance oraz zakupie, montażu 
okien w części garażowej oraz w pomieszczeniach 
socjalnych, technicznych.
Szacowana wartość zadania 41 457,00 w tym dota-
cja 40 tys. zł.

W ramach programu Mazowiecki Instrument 
Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze 
dla sportu 2024”.
„Budowa boiska sportowego w m. Celinów, gmina 
Dębe Wielkie” - zadanie polegało będzie na budo-
wie boiska z nawierzchnią trawiastą naturalną 
o wymiarach płyty boiska 50x90 m.
Szacowana wartość zadania 466 666,67 zł w tym 
dotacja 226 730,00 zł.
Dziękujemy Samorządowi Województwa Mazo-
wieckiego, a przede wszystkim Członkiniom 
Zarządu Województwa Mazowieckiego Pani Jani-
nie Ewie Orzełowskiej oraz Pani Elżbiecie Lanc 
za wspieranie gminy Dębe Wielkie. Środki Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego przyczynią 
się do pobudzenia inicjatyw i umożliwią realizację 
wielu potrzebnych zadań zgłaszanych przez miesz-
kańców.

„PRZEBUDOWA ODCINKA DROGI GMINNEJ NR 
220219 W W MIEJSCOWOŚCI TERESŁAW GMINA 
DĘBE WIELKIE”
21.02.2024 r. zostały podpisane umowy na wyko-
nanie ww. zadania za łączną kwotę 806 759,34 zł 
brutto. Wartość pozyskanego przez gminę dofinan-
sowania stanowi 63,63% powyższej kwoty. Zadanie 
będzie realizowane w ramach działania „Wsparcie 
inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem 
lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infra-

struktury, w tym inwestycji w energię odnawialną 
i w oszczędzanie energii”, objętego PROW na lata 
2014-2020. Celem operacji jest poprawa stanu 
technicznego drogi gminnej w m. Teresław poprzez 
przebudowę odcinka drogi o długości 914 m od 
granicy z gminą Wiązowna w kierunku Rudy w Gmi-
nie Dębe Wielkie. W ramach inwestycji zostanie 
wykonana nowa podbudowa drogi, nawierzchnia 
asfaltowa o szerokości 5 m oraz obustronne pobo-
cza. Wykonawca zobowiązany jest wykonać całość 
robót drogowych objętych przedmiotem zamówie-

nia w terminie do dnia 31.07.2024 r.
„REMONT UL. 103 BATALIONU STRZELCÓW 
W MIEJSCOWOŚCI ALEKSANDRÓWKA GMINA 
DĘBE WIELKIE” - OD KM 0+087 DO KM 0+454
Przedmiotowy remont dotyczy odcinka drogi o dłu-
gości 367 m i polegać będzie na wykonaniu nowej 
podbudowy drogi, nowej nawierzchni asfaltowej, 
poboczy oraz odtworzeniu i wykonaniu nowego 
chodnika przy ogrodzeniu cmentarza.
Obecnie na realizację ww. zadania przeprowa-
dzono postępowanie przetargowe, na podstawie 
którego po sprawdzeniu ofert zostanie wyłoniony 
najkorzystniejszy Wykonawca, który po podpisaniu 
umowy z Gminą Dębe Wielkie będzie miał 6 mie-
sięcy na jego realizację. Na niniejsze zadanie Gmina 
Dębe Wielkie uzyskała dofinansowanie ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg do 80% kosz-
tów kwalifikowanych zadania, jednak nie więcej niż 
750 883,69 zł.

 Dofinansowano ze środków
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

ROZBUDOWA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW WRAZ 
Z ROZBUDOWĄ PRZEPOMPOWNI ŚCIEKÓW 
W FORMULE „ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ” 
W DĘBEM WIELKIM, GMINA DĘBE WIELKIE
Wyłoniono wykonawcę na realizację ww. zada-
nia z ceną ofertową: 4 352 776,04 zł brutto. 
Przedmiotem jest opracowanie dokumentacji 
projektowej i specyfikacji technicznej wyko-
nania i odbioru robót, uzyskanie niezbędnych 
zgód, decyzji pozwoleniu na budowę, a następ-
nie wykonanie robót budowlanych, związanych 
z rozbudową oczyszczalni ścieków wraz z rozbu-
dową przepompowni ścieków w Dębem Wielkim. 
Niniejsze zadanie dofinansowane jest ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych w kwocie 4 135 137,23 zł.
W ramach przedmiotu zamówienia będzie rozbu-
dowa ww. oczyszczalni ścieków do przepustowości 
Qś rd = 1050 m3/db (zwiększenie przepustowości 
o 400 m3/db), a także rozbudowa przepompowni 
ścieków. Rozwój sieci kanalizacyjnej na terenie 
gminy Dębe Wielkie sukcesywnie postępuje. Warto 

przy tym nadmienić, że gmina posiada opraco-
wany Program sanitacji dla miejscowości Chrośla, 
Ruda i Bykowizna, w którym ujęto skanalizowanie 
terenu tych miejscowości. W pierwszej kolejności 
planowane jest podjęcie prac projektowych i wyko-
nania kanalizacji w ul. Mazowiecka, Wrzosowa, 
część Żwirowej w Chrośli oraz ul. Parkowa i część 
ulicy Szkolnej w Rudzie. Mając na uwadze powyż-
sze realizacja przedmiotowego zadania rozbudowy 
oczyszczalni ścieków wraz z rozbudową przepom-
powni ścieków, jest konieczna celem zwiększenia 
przepustowości i przyjmowania ścieków z nowych 
uzbrajanych obszarów gminy. Rozbudowa oczysz-
czalni ścieków wraz z rozbudową przepompowni 
ścieków umożliwi mieszkańcom podłączenie się 
do sieci kanalizacyjnej i pozwoli na wyeliminowa-
nie punktowych źródeł skażenia cieków wodnych 
i ochronę gleby.

MATERIAŁ NA DROGI GMINNE
Rozstrzygnięto przetarg na zakup wraz z dostawą 
gruzu betonowego mielonego o frakcji 0-63 mm, 
kruszywa łamanego (gatunek 1) o frakcji 0-31,5 mm 
oraz grysu bazaltowego o frakcji 2-5 mm na drogi 
gminne.
Zakup materiału oraz wiosenne równanie pozwoli 
poprawić stan nawierzchni dróg, który po okresie 
zimowym w znaczącym stopniu uległ pogorszeniu.

PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ ULICY KOSMICZ-
NEJ W MIEJSCOWOŚCI DĘBE WIELKIE, GMINA DĘBE 
WIELKIE”
Ogłoszono przetarg na zadanie, którego przed-
miotem jest poprawa infrastruktury drogowej 
na terenie Gminy Dębe Wielkie – Przebudowa drogi 
gminnej ulicy Kosmicznej w miejscowości Dębe 
Wielkie. 
Przebudowa będzie polegała na wykonaniu prac dro-
gowych i sanitarnych polegających na wykonaniu 
sieci kanalizacji deszczowej z jej włączeniem do istnie-
jącej kanalizacji deszczowej w ul. Szkolnej w Dębem 
Wielkim i następnie wykonanie na długości 107 m 
ciągu pieszo-jezdnego  z betonowej kostki brukowej 
na przygotowanej podbudowie. Zadanie będzie finan-
sowane ze środków własnych Zamawiającego oraz 
środków z dotacji z Budżetu Województwa Mazowiec-
kiego w ramach instrumentu wsparcia zadań ważnych 
dla równomiernego rozwoju Województwa Mazo-
wieckiego. Termin realizacji zadania został określony 
na 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy.

Dokończenie artykułu na stronie 16

NOWE DOTACJE DLA GMINY DĘBE WIELKIE

po kastracji zmniejszył swoją aktywność, to… daj 
mu mniejszą porcję jedzenia. Ogranicz podkarmia-
nie i zaproś do wspólnego ruchu i zabawy. Będzie 
to z pożytkiem i dla niego i dla Ciebie
6. Dłuższe i zdrowsze życie
Fałsz: „Kastracja skróci życie mojego zwierzaka.”
Prawda: Badania wykazały, że kastracja może przy-
czynić się do dłuższego i zdrowszego życia zwierząt, 
zmniejszając ryzyko wystąpienia wielu chorób, 
takich jak nowotwory układu rozrodczego.
7. I jeszcze raz bambinizm i zdrowie
Fałsz: “Kastracja jest ingerencją w naturę”
Prawda: Samo udomowienie zwierząt towarzyszą-
cych jest ingerencją w ich naturę. Nasze sposoby 

żywienia czworonogów, którym nie pozwalamy 
polować są ingerencją w ich naturę. Szczepienia 
są taką ingerencją. A medycyna weterynaryjna jest 
kwintesencją ingerencji w naturę. Biorąc zwierzę, 
bierzemy na siebie odpowiedzialność za jego funk-
cjonowanie w naszym środowisku. To środowisko 
jest nienaturalne więc ograniczamy psią, kocią jak 
i ludzką naturę wymaganiami kultury.
Kastracja to nie tylko konieczność kontroli popu-
lacji zwierząt w obecnej sytuacji w Polsce, ale 
także poprawa ich jakości życia i zdrowia. Właści-
ciele psów i kotów mają obowiązek dbać o dobro 
swoich pupili, a podjęcie decyzji o kastracji może 
być jednym z ważniejszych kroków w tej trosce. 

Pamiętaj, że dobry weterynarz może odpowie-
dzieć na wszystkie Twoje pytania i rozwiać wszelkie 
wątpliwości dotyczące tego zabiegu. Ostatecznie, 
decyzja o kastracji powinna być podjęta w interesie 
zdrowia i szczęścia Twojego zwierzaka.
Gmina już od kilku lat wspomaga finansowo 
mieszkańców w zakresie kastrowania zwierząt 
właścicielskich. W 2024 roku fundusze na ten cel 
będą pochodziły z budżetu gminy oraz z dotacji 
programu „Mazowsze dla zwierząt”. Jeden właści-
ciel może skorzystać z dofinansowania kosztów 
kastracji dla maksymalnie dwóch swoich zwierząt. 
W szczególnych przypadkach Gmina może podjąć 
decyzję o sfinansowaniu  kastracji większej liczby 

zwierząt jednego właściciela.  Zgłoszenia zwierza-
ków można dokonywać telefonicznie pod numer 
tel. 25 756 47 49, następnie będzie trzeba wypełnić 
wniosek i załączyć kopię dokumentu potwierdzają-
cego szczepienie psa/kota przeciwko wściekliźnie. 
Każdy wykastrowany pies zostanie także trwale 
oznakowany (zaczipowany). Akcja rozpocznie się 
zaraz po zawarciu umowy dotacyjnej. Informację 
będą  zamiesczone na stronie internetowej.

Gminna Społeczna Komisja ds.Ochrony Zwierząt
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INFORMACJE

PODSUMOWANIE DZIAŁALNOŚCI 
GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 
W DĘBEM WIELKIM W ROKU 2023

Biblioteka  jest lokalnym miejscem aktyw-
ności kulturalnej dla mieszkańców gminy 
Dębe Wielkie. Ważnym zadaniem, jako insty-
tucji kultury jest rozpoznawanie, rozwijanie 
i zaspokajanie potrzeb czytelniczych społeczeń-
stwa lokalnego, świadczenie usług   informacyjnych    
dla    mieszkańców, z uwzględnieniem optymal-
nego wykorzystania zbiorów i nowoczesnych 
technologii, dostosowanych do wymagań różnych 
grup użytkowników. Biblioteka przygotowuje małe 
dzieci do bardzo wczesnych kontaktów z książką, 
pomaga w rozwijaniu umiejętności samokształce-
nia dzieci i młodzieży.
Gminna Biblioteka Publiczna w Dębem Wielkim  
bezpłatnie udostępnia swoje zbiory czytelnikom 
od poniedziałku do piątki oraz w dwie soboty 
w miesiącu.
• Wypożyczalnia dla dzieci i młodzieży. Wypoży-
czalnia posiada  4769 książek z wolnym dostępem 
do zbiorów. W jej zbiorach znajduje się literatura 
piękna dla dzieci i  młodzieży, Młodzi czytelnicy 
znajdą tu nie tylko lektury szkolne, ale także klasykę 
literatury pięknej dla różnych grup wiekowych, 
komiksy, książki z dużymi literami do nauki czyta-
nia oraz książki zabawki dla najmłodszych.
• Wypożyczalnia dla dorosłych. Wypożyczalnia 
posiada  8506 książek z wolnym dostępem do zbio-
rów. Obok klasycznych pozycji literatury pięknej, 
oraz opracowań krytyczno-literackich, w zbiorach 
znajdują się również książki z kręgu literatury popu-
larnej: fantastyka, kryminały, romanse i inne.
• Czytelnia. W jej zbiorach znajdują się dokumenty 
obejmujące książki popularnonaukowe i podręcz-
niki akademickie  z różnych  dziedzin wiedzy.
• Wypożyczalnia Audiobooków. Kolekcja wypo-
życzalni liczy 392 audiobooki. W jej zbiorach 
gromadzone są książki mówione na płytach CD. 
Ze zbiorów  mogą korzystać również osoby star-
sze, z dysleksją lub dysgrafią, a także inni, którzy 
z różnych powodów nie mogą czytać tradycyjnych 
książek.
• Regionalia. Dział ten gromadzi księgozbiór z myślą 
o miłośnikach lokalnej historii. Gromadzone są 
dokumenty tekstowe dotyczące Dębego Wielkiego 
i okolic, oraz wycinki prasowe, ukazujące historię 
i współczesność.
• Wypożyczalnia literatury  obcojęzycznej.  Kolek-
cja zbiorów obcojęzycznych wynosi 100 książek. Są 
to powieści dla dorosłych i młodzieży jak również 
zbiór literatury dla najmłodszych. Zbiory znajdują 
się w wydzielonym miejscu w bibliotece.
Stan księgozbioru na dzień 31.12.2023 r. wyniósł 18 
291 woluminów, 392 jednostki inwentarzowe zbio-
rów specjalnych. Ogółem przybyły 794 woluminy 
na sumę 21 953,12 zł., 30 jednostek inwentarzowych 
zbiorów specjalnych na sumę 584  zł.
 W 2023 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Dębem 
Wielkim złożyła wniosek do Biblioteki Narodowej 
o dofinansowanie na zakup nowości wydawniczych. 
Ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego w ramach realizacji Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025, Prio-
rytet 1. Poprawa oferty bibliotek publicznych,  
otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 8 222 zł 
na zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych.
 W zakresie świadczonych e-usług Biblioteka umożliwia:
Dostęp online do własnego katalogu bibliotecznego 
– czytelnicy poprzez elektroniczny katalog mają moż-
liwość:
- przeglądania własnego konta w bibliotece,
- samodzielnego wyszukiwania i przeglądania książek
- przeglądania NOWOŚCI KSIĄŻKOWYCH zakupio-
nych przez  bibliotekę
- rezerwowania książek
- przedłużania terminu zwrotu wypożyczonych 
książek.
Katalog centralny –  polegający na uruchomieniu 

zakładek na stronie internetowej  Biblioteki do 
katalogów:
- gminnej biblioteki publicznej
- bibliotek powiatu mińskiego,
- biblioteki wojewódzkiej.
Legimi – dostęp do e-booków, audiobooków i syn-
chrobooków (z możliwością czytania na czytnikach 
marki Kindle). Wydano 240 kodów, czytelnicy 
wypożyczyli 3 470 e-booków i 739 audiobooków.
Empik Go – dostęp do e-booków, audiobooków 
i podcastów o różnorodnej tematyce, w tym pro-
dukcji oryginalnych Empik.   Wydano 120 kodów, 
czytelnicy wypożyczyli 131 e-booków i 916 audio-
booków.
Academica  Cyfrowa Wypożyczalnia Publikacji 
Naukowych  – dostęp do 3 700 000 publikacji ze 
wszystkich dziedzin wiedzy, również najnowszych, 
objętych ochroną prawa autorskiego, znajdujących 
się w zasobach cyfrowych Biblioteki Narodowej.
W 2023 r. czytelnicy wypożyczyli na zewnątrz 20550 
książek, 613 zbiorów specjalnych i 1013 czasopism. 
Łącznie w 2023 r. Bibliotekę stacjonarnie odwie-
dziło 13 924 użytkowników, liczba odsłon strony 
internetowej wyniosła 17 039. Z czytelni inter-
netowej skorzystało 382 użytkowników, łącznie 
udzielono 2779 informacji.
Według stanu na dzień 31.12.2023 r. było 1 268 
czytelników aktywnie wypożyczających, użyt-
kowników zarejestrowanych 1 293. Ich strukturę 
wiekową i zawodową  ilustruje poniższy wykres.
W 2023 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Dębem Wielkim najaktywniejszymi czytelnikami 
były dzieci oraz młodzież do 15 lat. Rekordziści prze-
czytali w 2023 roku ponad 160 książek. Na drugim 
miejscu w rankingu najczęściej wypożyczających 
czytelników znalazły się osoby pomiędzy 20 a 44 
rokiem życia.
Czytelnicy naszej biblioteki chętnie wypoży-
czali sagi, powieści sensacyjno-kryminalne, 
obyczajowe, biografie, literaturę podróżniczą, 
faktu, książki o tematyce wojennej, psychologicz-
nej, poradniki medyczne. Chętnie sięgali po  książki 
nominowane lub nagradzane ważnymi nagrodami 
literackimi.
Czytelnicy najchętniej sięgali po książki polskich 
autorów. Największą popularnością cieszyła się 
twórczość Katarzyny Bulicz-Kasprzak, Gabrieli 
Gargaś, Agaty Przybyłek, Remigiusza Mroza, Alka 
Rogozińskiego, Katarzyny Puzyńskiej, Izabelli Frą-
czyk, Magdaleny Witkiewicz, Karoliny Wilczyńskiej, 
Krystyny Mirek.
Wśród autorów zagranicznych najbardziej popu-
larni byli: Kristin Hannah, Danielle Steel, Lucinda 
Riley, Charlotte Link i Lisa Gardner.
W dziale dziecięcym największym powodze-
niem cieszyły się książki z cyklu: ”Czytam sobie” 
„Już czytam” i „Pierwsze czytanki” – pomaga-
jące w nauce czytania, „Basia” „Franklin”, „Świnka 
Peppa”, „Martynka”,  „Barbie”, „Mały chłopiec”, „Psi 
Patrol”, „Samochodzik Franek”, „Tupcio Chrupcio”, 
jak również książki popularno-naukowe z literatury 
dziecięcej.
Niesłabnącą sympatią czytelników cieszy się lite-
ratura fantasy. Czytelnicy dość  chętnie  sięgają 
również po książki w języku obcym (seria: Ze 
Słownikiem). Maturzyści przygotowując się do 
egzaminów wykorzystywali dostępne opracowania 
lektur szkolnych  i epok literackich.
Poza wypożyczaniem książek Biblioteka prowa-
dzi również działalność kulturalną, promującą 
czytelnictwo i bibliotekę w środowisku lokalnym 
– lekcje biblioteczne dla szkół i  przedszkoli gmin-
nych, spotkania autorskie, warsztaty literacko 
– plastyczne, konkursy literackie, konkursy pla-
styczne, quizy literackie, spotkania tematyczne, 
wystawy itp. Bibliotekarze biorą udział w wielu 
akcjach i projektach o zasięgu ogólnopolskim, np. 
BOOKCROSSING – UWALNIAMY KSIĄŻKI, MAŁA 
KSIĄŻKA– WIELKI CZŁOWIEK, CZYTAMY Z SERCEM, 
TYDZIEŃ BIBLIOTEK, MATEMATYKA NA ZIELONO. 

W ramach promocji biblioteki i czytelnictwa zorga-
nizowano 38 działań, w których wzięło udział 833 
uczestników.
W 2023 r. Biblioteka prowadziła współpracę ze 
szkołami i przedszkolami z terenu gminy, bibliote-
kami publicznymi i pedagogicznymi, instytucjami 
kultury, fundacjami i stowarzyszeniami.  W ramach 
działalności wolontariackiej włączyła się po raz 
kolejny w ogólnopolską akcję 31 Finału WOŚP.
Biblioteka za działalność w roku 2023  otrzymała 
certyfikaty i dyplomy m.in. od Koła Stowarzysze-
nia Bibliotekarzy Polskich przy Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Mińsku Mazowieckim,  Pedagogicznej 
Biblioteki Wojewódzkiej im. J. Lompy w Kato-
wicach, Instytutu Książki w Krakowie, Fundacji 
Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego w War-
szawie w partnerstwie z Fundacją mBanku. Dzięki 
naszym czytelnikom Biblioteka otrzymała wyróż-
nienie w  II edycji ogólnopolskiej akcji BIBLIOTEKA 
PRZYJAZNA DZIECIOM zorganizowanej przez Przy-
stanek Rodzinka. Przystanek Rodzinka wyróżnia 
biblioteki, które nie tylko rozbudzają wyobraźnię 
i promują miłość do literatury, ale są także prze-
strzenią pełną ciepła, akceptacji i twórczej swobody.
DZIĘKUJEMY ZA WSZYSTKIE ODWIEDZINY I WYPO-
ŻYCZENIA! ZA CAŁY WSPÓLNIE SPĘDZONY ROK!

„FERIE W BIBLIOTECE”
Podczas ferii zimowych 2024 Gminna Biblioteka 
Publiczna w Dębem Wielkim przygotowała cykl 
zajęć literacko-plastycznych skierowanych do 
dzieci w wieku 6-12 lat.

Tematem pierwszego spotkania były „Zimowe pej-
zaże”. Rozpoczęliśmy od przeczytania fragmentu 
książki autorstwa Marka Kamińskiego pt.: „Marek 
- chłopiec, który miał marzenia: wielki podróż-
nik opowiada o swoim dzieciństwie”. Następnie 
uczestnicy tworzyli zimowe pejzaże na arkuszach 
bloku technicznego. W ruch poszły nożyczki, klej, 
kolorowy papier, bibuła, wata… Powoli na kart-
kach zaczęła ukazywać się zima w pełnej krasie. 
Pojawiły się drzewa pokryte puchową pierzynką, 
płatki śniegu, zaspy, a nawet Pani Zima. Odwiedzi-
liśmy także „Dziuplę” w Gminnym Ośrodku Kultury, 
gdzie wszyscy z przyjemnością układaliśmy puzzle.
Kolejne zajęcia odbyły się pod hasłem „Miesz-
kańcy krainy lodu”. Zgodnie z bibliotecznym 
zwyczajem zaczęliśmy od spotkania z książką. 
Dyrektor biblioteki – Pani Agnieszka Wielgo przy-
bliżyła uczestnikom fragmenty publikacji Neli Małej 
Reporterki pt.: „Nela i polarne zwierzęta” oraz „Nela 
i kierunek Antarktyda”. Wywiązała się także dysku-
sja o zwierzętach zamieszkujących najzimniejsze 
zakątki kuli ziemskiej. Później dzieci przystąpiły do 
tworzenia prac plastycznych. Wykorzystując różno-
rodne materiały oraz – co najważniejsze – własną 
fantazję, tworzyły postacie pingwinów, fok, niedź-
wiedzi polarnych, reniferów. Nie zabrakło także 
Inuitów oraz ich tradycyjnych domów – igloo. 
Wszystkie prace stworzyły makietę lodowej krainy. 
Efekt końcowy był imponujący!
Podczas zajęć literacko-plastycznych „Bałwankowa 
osada” zaproponowaliśmy uczestnikom stwo-
rzenie bałwanków z tekturowych rolek, pasków 
białego brystolu, kartek papieru, bibuły czy 
waty. Dzieci ochoczo podeszły do artystycznego 
wyzwania. Oprócz tradycyjnych śniegowych lud-
ków pojawił się m.in. hiphopowiec czy bałwanek 
– Pokemon. Wszystkie postacie stworzyły jedną 
bałwankową osadę. Oczywiście nie zabrakło także 
wspólnej lektury. Uczestnicy wysłuchali opowia-
dania Marii Kownackiej pt.: „Zimowe pogotowie”. 
Później rozmawialiśmy o sposobach pomocy zwie-
rzętom w okresie zimy.
Na dobrej zabawie czas szybko płynie. Ani się 
obejrzeliśmy, jak nadszedł ostatni dzień naszych 
feryjnych spotkań. Podczas zajęć „Laurka dla Babci 
i Dziadka” uczestnicy wysłuchali utworów: „Wiersz 
dla babci” i ,,Dzień Dziadka” autorstwa Wandy 
Chotomskiej. Warto podkreślić, że Pani Wanda 
Chotomska – pisarka, autorka wierszy i opowia-
dań dla dzieci i młodzieży, audycji radiowych 
i telewizyjnych, była gościem Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Dębem Wielkim w 2005 roku 

– spotkała się wówczas z czytelnikami 
na spotkaniu autorskim. Po chwi-
lach obcowania z poezją, najmłodsi 
z dużym zaangażowaniem przystąpili 
do tworzenia laurek dla ukochanych 
Babć i Dziadków. Pomysłowość dzieci 
jest niewyczerpana – powstały piękne 
i oryginalne laurki, które z pewnością 
sprawiły obdarowanym dużo radości.
Dziękujemy wszystkim Uczestnikom 
za wspólnie spędzony czas i dobrą 
zabawę!

WYPOŻYCZALNIA, CZYTELNIA,
CZYTELNIA INTERNETOWA
 ZAPRASZA W GODZINACH:

Poniedziałek: 10:00 – 18:00
Wtorek: 8:00 – 16:00
Środa: 10:00 – 18:00
Czwartek: 10:00 – 18:00
Piątek: 10:00 – 18:00
Sobota: 8.00 – 12.00 (pierwsza i trzecia 
sobota  miesiąca)

Agnieszka Wielgo

Ewa Jagoda

więcej informacji na stronie: 
https://gbpdebewielkie.pl/

GMINNA BIBLIOTEKA W DĘBEM WIELKIM
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ASW NA PUCHARZE POLSKI
25 listopada 2023 12-osobowa drużyna Akade-
mii Sztuk Walki i Mińskiego Centrum Kick-Boxingu 
wystąpiła na IV Pucharze Polski Taekwon- do ITF 
w Żabiej Woli. Pod opieką Trenera Dawida Matwieja 
VII Dan zawodnicy wywalczyli aż 20 medali, co 
przyniosło im 3 lokatę w klasyfikacji drużynowej 
w Polsce! Adepci zaprezentowali wysoką formę 
i bardzo dobry poziom wyszkolenia, co jest wyni-
kiem nieustannej ciężkiej pracy na treningach 
pod profesjonalnym okiem Trenera. Patryk Leszko:  
2 miejsce w układach formalnych i 3 miejsce w wal-
kach light contact, Paulina Dudzińska: 1 miejsce 
w układach formalnych, 2 miejsce w walkach light 
contact. Mateusz Siporski:  2 miejsce w układach 
formalnych, 1 miejsce w walkach light contact. Sta-
nisław Wiśniewski: 3 miejsce w układach i 2 miejsce 
w walkach light contact, Kamila Rębisz:  3 miejsce 
w układach formalnych, 3 miejsce w walkach light 
conctact. Aleksandra Osińska: 1 miejsce w ukła-
dach formalnych, Barbara Dziubińska: 3 miejsce 
w układach formalnych. Świetnie poradziła sobie 
Aleksandra Piotrkowicz oraz Igor Więsik, którzy 
zdobyli po 2 złote medale: w układach formalnych 
i w walkach light contact. Jakub Karaban: 2 miej-
sce w układach formalnych. Rafał Lewczuk sięgnął 
po dwa brązy w walkach light contact i w układach 
formalnych. Brązowy medal przypadł również San-
drze Czerny za walki light contact. Gratulacje!

BIWAKI W ASW I MCKB

W dniach 2-3 grudnia w SP w Stojadłach odbył 
się biwak świąteczny organizowany przez Akade-
mię Sztuk Walki i Mińskie Centrum Kick-Boxingu. 
Atrakcjom, jak zwykle nie było końca. Prawie 50 
uczestników świetnie się bawiła podczas warsz-
tatów plastycznych, zabaw ruchowych i przy 
ozdabianiu pierników.  Kolejny biwak w dniach 
11-12 lutego zorganizowany był pod hasłem kar-
nawału, gdzie frekwencja również dopisała: 
przygotowywaliśmy maski karnawałowe i bawili-
śmy się podczas  balu przebierańców. Dziękujemy 
i do zobaczenia na następnym biwaku!

VI BIEG MIKOŁAJA
Gorąca atmosfera dopisywała w zimową niedzielę 
3.12.2023 podczas VI Biegu Mikołaja w Górkach 
zorganizowanego przez stowarzyszenie Akademia 
Sztuk Walki przy współpracy z Gminą Dębe Wielkie. 
Mimo mrozu i śniegu frekwencja dopisała – na star-
cie stawiło się ponad 150 zawodników. Pomimo 
zapisów internetowych w dniu imprezy pojawiło 
się jeszcze więcej chętnych biegaczy, co niezwykle 
cieszy. Po skończonej konkurencji każdy biegacz 
otrzymał wyjątkowy drewniany medal, świąteczny 
upominek oraz talon na pyszną zupę. Na najlep-
szych czekały fantastyczne puchary, które wręczał 
Wójt Gminy Dębe Wielkie Krzysztof Kalinowski 
oraz Prezes Akademii Sztuk Walki Dawid Matwiej. 
Pełna lista wyników znajduje się na Facebook/
aswtkd. Serdecznie gratulujemy wszystkich biega-
czom! Dziękujemy rodzicom i kibicom. Dziękujemy 
naszym niezwykłym wolontariuszom za przygoto-
wanie paczek i sprawne przeprowadzenie Biegu: 
Monice i Dawidowi Matwiejom, Marii i Krzyszto-
fowi Chachlińskim, Ewie Ołdak, Igorowi Więsikowi, 
Mateuszowi Siporskiemu, Rafałowi Lewczukowi, 
Patrykowi Koszewskiemu, Paulinie Dudzińskiej, 
Karolinie Chachlińskiej, Kamili Chachlińskiej 
i Rafałowi Płuciennikowi. Dziękujemy Gminie Dębe 
Wielkie za dofinansowanie biegu. Dziękujemy 
Dyrektorowi GOSiR Dębe Wielkie p. Rafałowi Wtuli-
chowi za pomoc przy organizacji imprezy.

XVI MIKOŁAJKOWY TURNIEJ TAEKWON-DO
W niedzielę 10 grudnia 2023r. w hali sportowej 
w Dębem Wielkim odbył się XVI Mikołajkowy Tur-
niej Taekwon-do, gdzie wystartowało ponad 120 
zawodników i zawodniczek. Za organizację wyda-
rzenia odpowiadało stowarzyszenie Akademia 
Sztuk Walki, które już od 16 lat promuje Taekwon-
-do na terenie Gminy Dębe Wielkie i powiatu 
mińskiego. Na turnieju stawiło się aż 5 okolicznych 
klubów: Mińskie Centrum Kick-Boxingu, Cen-
trum Tang Soo Do Góra Kalwaria, UKS Rekin Team 
Ojrzanów oraz Tang Soo Do Ronin UPLKS Tęcza 
Stanisławów oraz Akademia Sztuk Walki. Adepci 
sztuk walki rywalizowali ze sobą w następujących 
konkurencjach: tor przeszkód (dla najmłodszych), 
techniki szybkościowe (kopnięcia na tarczę 
na czas), techniki specjalne (kopnięcia z wyskoku 
jak najwyżej), walki soft-kick (na piankowe mie-
cze dla dzieci do 9 r.ż.), walki hogo-semi (walki 
przerywane dla dzieci 10-12 lat) oraz walki light-
-contact dla juniorów młodszych (13-15 lat). Jak 
zwykle, wszystkie konkurencje przyniosły wiele 
emocji wśród zawodników, ale i na trybunach. 
Na słowa uznania zasługują organizatorzy, któ-
rzy pilnowali przebiegu imprezy w duchu fair-play 

i przyjaznej atmosferze, gdyż na takich turniejach 
młodzi zawodnicy zbierają doświadczenie i uczą 
się pokonywać stres i inne słabości. Na zakończe-
nie turnieju każdy startujący otrzymał specjalnie 
wykonany na tę okazję drewniany medal, a także 
upominek od Świętego Mikołaja. Na najlepszych 
czekały puchary. Pełna lista wyników dostępna 
na Facebook/aswtkd.
Dziękujemy organizatorom, sędziom i wolon-
tariuszom. Dziękujemy Gminie Dębe Wielkie 
za dofinansowanie imprezy oraz Wójtowi Gminy 
Dębe Wielkie Krzysztofowi Kalinowskiemu 
za obecność podczas turnieju. Dziękujemy Gmin-
nemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji za użyczenie 
hali sportowej oraz Dyrektorowi GOSiR p. Rafa-
łowi Wtulichowi za wsparcie zawodów.
Dziękujemy naszym sponsorom za całoroczne 
wsparcie: GRODNO, DAX COSMETICS, ALFA-
FLOOR, MARBO Marek Jackiewicz, Studium 
Języków Obcych, Apport, Studio Florystyczne 
ANABELLA, TOP GEO Przemysław Miros, AUTO-
-MOTO LUX Ewa Ołdak, Manufaktura Smaqu, 
WODROL, Drukarniak Malpol, Serwis Naprawa 
Mariusz Dudziński, Mechanika pojazdowa 
Tomasz Siporski.

EGZAMINY TAEKWON-DO
Na zakończenie semestru zimowego w Akade-
mii Sztuk Walki odbyły się egzaminy na stopnie 
uczniowskie z Taekwon-do (kolorowe pasy), 
do których przystąpiło ponad 160 adeptów. 
W Taekwon-do występuje 6 kolorów pasów: 
biały, żółty, zielony, niebieski, czerwony i czarny. 
Ich znaczenie i symbolika jest związana z naturą, 
a dokładniej z rozwój umiejętności jest porów-
nany do rozwoju drzewa. Nauki na egzaminy jest 
całkiem sporo, dlatego tak cieszy duża ilość zda-
jących. Warto zaznaczyć, że Mistrz Dawid Matwiej 
wychował już aż 25! posiadaczy czarnych pasów!

FERIE Z ASW
W czasie ferii zimowych ASW zorganizowało 2 zimo-
wiska (Ząb/ Zakopane i Słowacja) oraz 2 turnusy 
półkolonii łącznie dla blisko 150 uczestników! Czas 
na zimowiskach wypełniła nam jazda na nartach, 
snowboardzie oraz kąpiele termalne. Natomiast 
uczestnicy półkolonii świetnie bawili się w parku 
trampolin, kinie i na zajęciach sportowo-arty-
stycznych przygotowanych przez naszą kreatywną 
kadrę. Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkich 
za dobrą zabawę i zaufanie, jakim nas obdarzacie 
od 19 lat! Dziękujemy niezwykłej kadrze w składzie: 
Dawid Matwiej, Martyna Posiewka, Paulina Dudziń-
ska, Maria Chachlińska, Sebastian Walas, Damian 
Matwiej, Hubert Porębski, Kamila Chachlińska oraz 
Patryk Matwiej.

OBOZY LETNIE 2024
Zapraszamy dzieci, młodzież, dorosłych, 
a nawet całe rodziny na OBOZY LETNIE z Akade-
mią Sztuk Walki. Bułgaria 23-30.06.2024. Dębrzyno 
7-14.07.2024. Jarosławiec 19-26.08.2024. Promo-
cja dla mieszkańców Gminy Dębe Wielkie: 100zł 
zniżki na obóz w Jarosławcu dla pierwszych 45 
osób, które się zapiszą! Zadanie publiczne jest 
współfinansowane ze środków budżetu Gminy 
Dębe Wielkie

ZABDAJ O SIEBIE NA WIOSNĘ!
Akademia Sztuk Walki zaprasza na treningi dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych!
- ZUMBA: poniedziałek godz. 18.45 i czwartek godz. 
18.00
- TAEKWONDO: wtorek i piątek: aż 4 grupy zaawan-
sowania w godz. 17.00-21.00
- KICK-BOXING: czwartek godz. 19.00-20.30
- AKROBATYKA: 2 grupy wiekowe, wtorek godz. 
16.00 grupa łączona, sobota godz. 9.00 grupa 
młodsza, godz. 10.00 grupa starsza
Zapraszamy! Dołącz do nas i poczuj endorfiny! 
Przyjdź na trening, spróbuj i rozpocznij świetną 
przygodę w profesjonalnym klubie sportowym 
z 19-letnią tradycją! Tel. 507-145-636

Monika Matwiej

ASW

AKADEMIA SZTUK WALKI

31 grudnia, w siedzibie dębskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji, hali sportowej po raz ostatni 
w 2023 roku spotkali się miłośnicy aktywnego 
spędzania wolnego czasu.
Propozycja Sportowego Treningu 
Sylwestrowego, którego celem było propago-
wanie aktywnego stylu życia oraz podnoszenie 
sprawności fizycznej spotkała się z dużym zain-
teresowaniem.
Niedzielna impreza przyciągnęła liczną, kilku-
dziesięcioosobową grupę miłośników ćwiczeń 
fizycznych. Zajęcia prowadzone były w blokach 
tematycznych i odbywały się w dwóch salach 
treningowych. Całkowicie bezpłatnie, zainte-
resowani mieli okazję uczestniczyć w zajęciach 
z kilku wybranych dyscyplin: treningu Cross, 
TRX oraz jogi.
Zajęcia prowadzili profesjonalni trenerzy: Ali-
cja Wojciechowska (trening Cross), Maria 

Kwasiborska (TRX) oraz Dominik Chrapek (Joga).  
Pomysłodawcą oraz koordynatorem całego 
przedsięwzięcia był Rafał Wtulich, dyrektor 
GOSiR Dębe Wielkie. Migawką aparatu naszych 
dzielnych uczestników uwieczniła Gabriela Tro-
chimiuk.
Liczymy, że ta inicjatywa- Treningu Sylwestro-
wego na stałe wejdzie do kalendarza imprez 
sportowych organizowanych przez Nasz 
Ośrodek. Już dziś pracujemy nad kolejnym spor-
towym maratonem, ale więcej o tym wkrótce…
Tymczasem realizujcie swoje noworoczne posta-
nowienia wraz z GOSiR Dębe Wielkie. Pierwszy 
trening zawsze jest gratis. Zapraszamy do udziału 
w zajęciach sportowych organizowanych przez 
Dębski Ośrodek Sportu i Rekreacji. U Nas w miłej 
atmosferze i doborowym towarzystwie spędzicie 
aktywnie czas, spalicie trochę kalorii i wyprodu-
kujecie masę endorfin.

Więcej informacji na temat oferty zajęć sporto-
wych prowadzonych pod szyldem GOSiR Dębe 
Wielkie można uzyskać pod nr telefonu 728-473-
959 lub mailem: sport@debewielkie.pl .
Więcej zdjęć z tego wydarzenia można znaleźć 
na:

https://www.facebook.com/media/set/?vanity-
=haladebewielkie&set=a.800807088521081

Rafał Wtulich

SYLWESTROWY TRENING

SPORT
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Kolejny, już VII Siatkarski Turniej Wielkich Serc 
przeszedł do historii… Dębski Sztab WOŚP 
wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Sportu i Rekre-
acji w Dębem Wielkim już siódmy rok z rzędu 
zorganizowali siatkarskie zawody. Lista startowa 
na ponad miesiąc przed turniejem była pełna. 
Do walki o medale i puchary zgłosiło się 16 dru-
żyn z najróżniejszych stron naszego kraju.
Siedem lat temu inicjatorem i pomysłodawcą 
zawodów był dyrektor GOSiR Rafał Wtulich, 
który także w niedziele koordynował zawody. 
Rozgrywki odbywały się pod czujnym okiem 
sędziów: Patryka Piwka, Dawida Rusaka , 
Roberta Szumowskiego oraz Mirosława Szy-
mańskiego. Sędziami stolikowymi byli: Damian 
Matwiej, Marcin Mielcarz, Mateusz Siporski oraz 
Jakub Świerczyński. Migawką aparatu naszych 
dzielnych zawodników uchwyciła Gabriela Tro-
chimiuk.
Cel tegorocznej zbiórki WOŚP to „Płuca po pan-
demii”. Zebrane środki przeznaczono na zakup 
sprzętu do diagnozowania, monitorowania 
i rehabilitacji chorób płuc pacjentów na oddzia-
łach pulmonologicznych dla dzieci i dorosłych.  
Siatkarze po raz kolejny udowodnili jak wielkie 

mają serca. Do wirtualnej skarbonki Dębskiego 
Sztabu zebrano ponad 4000 zł.
Punktualnie o godz. 09:00 dyrektor dębskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Wtulich otwo-
rzył turniej. Poziom rozgrywek pozytywnie 
zaskoczył organizatorów.  Jak stwierdził tre-
ner i sympatyk siatkówki, Robert Szumowski:  
„mimo, że zawody kierowane były do amatorów 
to niektóre spotkania już na etapie rozgrywania 
fazy grupowej odbywały się na wysokim pozio-
mie”.  Do samego końca turnieju ciężko było 
wskazać faworyta rozgrywek. Kilka minut przed 
godziną 20:00 wynikiem 2:0 w meczu finało-
wym zawodnicy drużyny Ww-a Volley pokonali 
graczy Forever. Takim sposobem to oni stanęli 
na najwyższym stopniu podium, na środkowej 
lokacie Forever, a podium zamknęli zawodnicy 
KSP Region Wschód. Na czwartej uplasowali się 
gracze Watry Mrozy. Najbardziej wartościowym 
graczem niedzielnych zmagań został Dąbrowski 
Michał (Wa-wa Volley) a najbardziej doświad-
czoną zawodniczką została Anna Rustecka. 
Oboje z rąk organizatorów otrzymali pamiąt-
kowe statuetki.
Wójt Gminy Dębe Wielkie Krzysztof Kalinowski, 

szefowa dębskiego Sztabu WOŚP Anna Woźnica, 
dyrektor GOSiR Rafał Wtulich oraz sędziowie 
zawodów: Robert Szumowski, Mirosław Szymań-
ski wręczali szczęśliwcom pamiątkowe puchary 
i medale. W niedzielę swoim przybyciem zawody 
uświetnił także Mirosław Krusiewicz- Dyrek-
tor Departamentu Edukacji i Sportu w Urzędzie 
Marszałkowskim, który mocno trzymał kucki 
za drużyny z powiatu Mińskiego.
Tych, którzy już wyczekują możliwości rewanżu 
zapraszamy do udziału w kolejnym siatkarskim 
turnieju, który na przełomie marca i kwietnia 
bieżącego roku rozegrany zostanie tradycyjnie 

w dębskiej hali sportowej.
Zwycięzcom gratulujemy, poniżej prezentujemy 
wyniki zawodów:
1. W-Wa Voelly
2. Forever
3. KSP Region Wschód
4. Watra Mrozy
Więcej zdjęć z tego wydarzenia dostępnych jest 
pod:
https://www.facebook.com/media/set/?vanity-
=haladebewielkie&set=a.816488886952901
 

Rafał Wtulich

20 stycznia 2024 roku ponad 80 zawodników 
wzięło udział w Otwartym Turnieju Tenisa Sto-
łowego. W gościnne progi gminy Dębe Wielkie 
przybyli gracze, amatorzy z najróżniejszych stron 
Mazowsza. Dębska hala sportowa po raz kolejny 
stała się areną tenisowych zmagań.
Pomysłodawcą niedzielnych zawodów był dyrek-
tor GOSiR Dębe Wielkie Rafał Wtulich. Sędzią 
głównym i koordynatorką turnieju była radna 
powiatu Mińskiego, instruktorka w Dębskiej Sek-
cji Tenisa Stołowego Katarzyna Gańko.
Kilka minut po godzinie 10:00 oficjalnie zawody 
otworzył człowiek, który od lat promuje tenis sto-
łowy na terenie powiatu mińskiego i nie tylko, 
Dyrektor Departamentu Edukacji i Sportu w Urzę-
dzie Marszałkowskim Mirosław Krusiewicz.
Rywalizacja toczyła się równolegle w sześciu kate-
goriach a mecze były rozgrywane na 13 stołach.
Sędziami stolikowymi byli: Grzegorz Purgał, Rafał 
Wtulich oraz Marcin Mielcarz. Pan Marcin Miel-
carz, ponadto zadbał o to aby uwiecznić naszych 
dzielnych zawodników migawką aparatu. 
W roli Dąbka- maskotki Dębskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji wcielił się Marek Wieczorek.
Na zdobywców pierwszych trzech miejsc w każdej 
z kategorii czekały pamiątkowe puchary oraz dyplomy 
ufundowane ze środków GOSiR Dębe Wielkie.
Kilka minut po godzinie 14:00 już wszystko było 
jasne. To Kacper Szymczuk stanął na najwyż-
szym stopniu podium w kat. dzieci z roczników: 
2014-2016. Kolejny puchar za zajęcie I-go miejsca 
do kolekcji zgromadził również Ksawery Kowa-
lik, który nie miał sobie równych w kat. chłopców 
z kl. IV-VI. Wśród dziewcząt urodzonych w latach: 
2011-2013 zwyciężyła Karolina Brauła. W kate-

gorii młodzieżowców bezbłędnie zagrał Szymon 
Świder, który sięgnął po złoto. W kategorii OPEN 
Kobiet niezmiennie Katarzyna Purgał. Puchar 
za zajęcie pierwszego miejsca w kategorii męż-
czyzn z roczników 2008 i starszych zgarnął Igor 
Murasicki.
Zwycięzcom trofea wręczali: Dyrektor Depar-
tamentu Edukacji i Sportu w Urzędzie 
Marszałkowskim Mirosław Krusiewicz, Radna 
powiatu Mińskiego Katarzyna Gańko oraz Dyrek-
tor GOSiR Dębe Wielkie Rafał Wtulich.
Pamiątkową statuetkę otrzymał najmłodszy 
gracz, którym był dziewięcioletni Stefan Cruz. 
Uwadze, nie umknął także najbardziej doświad-
czony zawodnik- Henryk Kalicki (72l), który 
swoją postawą udowadnia, że tenis stołowy to 
sport całego życia.
Mniejszych oraz większych sympatyków popu-
larnego „ping ponga” zapraszamy do udziału 
w rekreacyjnych otwartych zajęciach z tenisa 
stołowego, które co piątek w godz. 19:00-20:30 
organizowane są w hali sportowej w Dębem 
Wielkim.
Zwycięzcom gratulujemy. Wyniki dostępne 
na FB.
Więcej zdjęć z tego wydarzenia można obejrzeć 
pod:
https://www.facebook.com/media/set/?set=a
.811983177403472&type=3

Rafał Wtulich

TURNIEJ WIELKICH SERC

OTWARTY TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO
W trzecią niedzielę lutego, po raz pierwszy 
w tym roku, dębska hala sportowa stała się areną 
piłkarskich zmagań.  To wszystko za sprawą Tur-
nieju Piłki Nożnej Halowej o Puchar Wójta Gminy 
Dębe Wielkie, którego organizatorem był sztab 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębem 
Wielkim wspierany przez dębskich wolontariu-
szy. Koordynatorami tegorocznych zawodów 
byli: Maciej Sieradzan, Mateusz Siporski oraz 
Tomasz Ekert. O bogatą fotorelacje z tego wyda-
rzenia zadbał Marcin Mielcarz, pracownik GOSiR 
Dębe Wielkie.
W tegorocznej edycji udział wzięło 4 zespoły 
z różnych strony gminy Dębe Wielkie. Każda dru-
żyna grała w systemie mecz/ rewanż. Przebieg 
spotkań na boisku kontrolowali sędziowie: Piotr 
Woliński oraz Arkadiusz Pazdyka.  Mimo, że jak 
zawsze emocji nie brakowało, to poza kilkoma 
siniakami, wszyscy cali i zdrowi doczekali do 
zakończenia rozgrywek.
Kilka minut przed godziną 13:00 wszystko było 
już jasne… Czwarte miejsce zajęli gracze Ochot-
niczej Staży Pożarnej z Cyganki. Na najbliższym 
stopniu podium stanęli zawodnicy Wrzosowi, 
prowadzeni przez Mariusza Wójcika. Ze srebr-
nymi medalami na szyjach, turniej zakończyli 
piłkarze Płomień Dębe Wielkie II dowodzeni 
przez Roberta Kocaka. W tym roku puchar 
za zajęcie I-go miejsca wysoko wznosili gracze 
drużyny Samorządu oraz Przyjaciół, której kapi-
tanem był dyrektor dębskiego GOSiR-u Rafał 
Wtulich.
Organizatorzy jak co roku przyznali szereg 
nagród indywidualnych. Pamiątkowymi sta-
tuetkami organizatorzy nagrodzili: 17-letniego 

Mateusza Woźnicę (Samorząd i Przyjaciele) 
– najmłodszego zawodnika niedzielnych rozgry-
wek oraz Roberta Kocaka (Płomień Dębe Wlk. 
II), najbardziej doświadczonego gracza. Naj-
lepszym bramkarzem został Piotr Walas, który 
przez cały turniej zaledwie raz wyjmował piłkę 
z własnej bramki. Królem strzelców niedzielnych 
piłkarskich zmagań z 5 bramkami na koncie 
został Jarosław Siporski (Płomień Dębe Wlk. II). 
Zaszczytnym mianem najbardziej wartościo-
wego gracza turnieju organizatorzy okrzyknęli 
Mariusza Wójcika, kapitana zespołu Wrzosowia.
Trofea zawodnikom wręczył Wójt Gminy Dębe 
Wielkie Krzysztof Kalinowski w asyście dyrek-
tora dębskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Wtulicha oraz niezawodnych wolontariuszy: 
Mateusza Siporskiego oraz Macieja Sieradzana. 
O nagrodę rzeczową dla najbardziej wartościo-
wego gracza niedzielnych zawodów zadbał 
radny Gminy Dębe Wielkie, wieloletni działacz 
sportowy, Mirosław Garbecki.
Po ceremonii wręczenia nagród na wszystkich 
zawodników czekał obiad.
Uczestnikom gratulujemy! Zapraszamy do 
udziału w kolejnych aktywnościach organi-
zowanych przez dębski GOSiR. Więcej zdjęć 
z tego wydarzenia dostępnych jest na: https://
w w w. fa ce b o o k .co m / m e d i a / s et / ? s et = a
.829648642303592&type=3

Rafał Wtulich

TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ HALOWEJ

SPORT
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1. Mieszkańcy
W roku 2023 kolejny raz odnotowaliśmy 
wzrost liczby mieszkańców. Na terenie gminy 
Dębe Wielkie zameldowanych jest na stałe 
11050 mieszkańców (+309) oraz dodatkowo 

116 osób na pobyt czasowy. Niestety nadal 
część mieszkańców nie dokonuje obowiązku 
meldunkowego. Obowiązek zameldowania 
nadal jest ważny.
W systemie gospodarowania odpadami 
komunalnymi zarejestrowanych jest 
11270(+234) osób. Większa liczba osób 
w systemie gospodarowania odpadami, 
w stosunku do liczby osób zameldowanych, 
jest efektem wzmożonej pracy urzędników, 
którzy wyszukują osoby, które do tej pory 
nie zarejestrowały się, unikając opłat
za odpady. Osoby te są wzywane do uregu-

lowania opłat za odpady do 5 lat wstecz.
Do Stałego Rejestru Wyborców wpisanych 
jest 8429 mieszkańców (+146). Kartę Dużej 
Rodziny łącznie posiada 2456 osób (+226).

2. Finanse
Wykonanie budżetu za 2023 rok zakoń-
czyło się deficytem w wysokości 3,2 mln zł, 
co było spowodowane realizacją wielu inwe-
stycji oraz rosnącymi wydatkami bieżącymi. 
Do pozyskiwanych środków zewnętrznych 
gmina musi zabezpieczyć tzw. wkład własny. 
Część tych środków pochodzi z kredytów 
ale bez tego nie moglibyśmy pozyskiwać 
środków zewnętrznych. Dochody i wydatki 
przedstawiają się następująco: Dochody 
69,8 mln zł, w tym: subwencja oświatowa 

13,81 mln zł, część wyrównawcza subwen-
cji ogólnej 5,45 mln zł, udział w podatku 
dochodowym budżetu państwa 11,39 mln 
zł, dotacje na zadania własne i zlecone 18,75 
mln zł, pozostałe dochody, w tym: podatki 
i opłaty lokalne 20,02 mln zł. Zanotowano 
bardzo duży spadek dochodów z podatku 
PIT (o 3 mln zł) co jest efektem wprowa-
dzenia przez rząd zmian podatkowych 
Polki Ład. Spadek dochodów w stosunku 

do 2022 roku jest też spowodowany bra-
kiem dochodów na programy 500+ i 300+, 
które w 2023 roku były już w całości reali-
zowane przez ZUS. Wydatki 73,12 mln zł, 
w tym (uwzględniając inwestycje): Oświata 
i wychowanie 28,24 mln zł, drogi publiczne 
4,89 mln zł, Gospodarka wodno-ściekowa 
11,46 mln zł administracja publiczna – 7,97 
mln zł, pomoc i opieka społeczna 8,82 mln 
zł, gospodarka komunalna i ochrona śro-

RAPORT O STANIE GMINY DĘBE WIELKIE NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2023 R.

Szanowni Mieszkańcy i Przedsiębiorcy,
Składam na Państwa ręce raport o stanie gminy Dębe Wielkie na koniec 2023 roku.
Niniejsze opracowanie daje obraz zmian demograficznych i rozwoju naszej małej 
ojczyzny. W nawiasach przedstawiono wzrost (+...) lub spadek (-...) wielu wskaźników 
statystycznych.

Stan Gminy Dębe Wielkie
na dzień 31 grudnia 2023 roku
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dowiska 4,35 mln zł, kultura 0,88 mln zł, 
kultura fizyczna i sport 2,63 mln zł, gospo-
darka przestrzenna i nieruchomościami 
0,87 mln zł, bezpieczeństwo i ochrona prze-
ciwpożarowa 1,04 mln zł i pozostałe wydatki 
1,96 mln zł, w tym obsługa długu. Zanoto-
wano duży wzrost wydatków na gospodarkę 
wodno-ściekową w związku z realizacją roz-
budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
na terenie gminy. Wzrost wydatków na sport 
jest spowodowany budową boiska sporto-
wego z bieżnią przy Szkole Podstawowej 
w Dębem Wielkim.
Kwota długu na koniec roku to 33,377 mln zł 
(wzrost zadłużenia o 3,3 mln zł). W dużej czę-
ści było to wynikiem wysokiej inflacji a co 
za tym idzie wzrostu oprocentowania kredy-
tów i pożyczek oraz konieczności zaciągnięcia 
kredytów aby zapewnić wkład własny do środ-
ków zewnętrznych pozy     skanych przez 
gminę na inwestycje. Procentowy wskaźnik 
zadłużenia do dochodów wykonanych wynosi 
47,77 %.
Niestety dochody oświatowe (subwencja 
i dotacje z budżetu państwa, wpłaty za posiłki 
i za wychowanie przedszkolne, dochody od 
innych gmin) nie równoważą wydatków 
oświatowych. Z roku na rok deficyt w finan-
sowaniu oświaty powiększa się, co nie jest 
wynikiem złego zarządzania finansami tylko 
notorycznego niedofinansowania oświaty 
z budżetu państwa. W ubiegłym roku gmina 

Dębe Wielkie z własnych środków dopła-
ciła do utrzymania oświaty niemal 10,7 
mln zł. Związane jest to przede wszystkim 
z rosnącymi kosztami wynagrodzeń – przy 
zwiększającej się liczbie przedszkolaków 
i uczniów ale również rosnącymi kosztami 
ogrzewania, wzrostem płacy minimalnej. 
Na część wydatków oświatowych gmina nie 
otrzymuje żadnego wsparcia np. dowoże-
nie uczniów, świetlice, zatrudnienie i media 
w kuchni.

3. Inwestycje i pozyskane
środki zewnętrzne

W 2023 roku gmina wydatkowała drugi 
rok z rzędu rekordową kwotę na inwesty-
cje 19,2 mln zł (+3,67 mln zł). Bardzo duże 
zwiększenie wartości inwestycji było moż-
liwe dzięki pozyskaniu przez gminę bardzo 
wysokiej kwoty dotacji w 2021 i 2022 oraz 
2023 roku, z których 11,8 mln zł wydatko-
wano w 2023 roku – 11,2 mln zł ze środków 
budżetu państwa, 1,5 mln zł ze środków 
Samorządu Województwa Mazowieckiego 
oraz prawie 73 tys. zł ze środków Unii Euro-
pejskiej. Pozostała kwota na inwestycje 
pochodziła ze środków własnych w wyso-
kości 4 mln zł oraz z kredytów i pożyczek 
w kwocie 3,4 mln zł.
Największy udział w wydatkach inwesty-
cyjnych miała budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w Dębem Wielkim, Olesinie i Alek-
sandrówce. Wartość zadania w 2023 roku to aż 8,77 mln zł, z czego 7,36 mln zł z dotacji 

z budżetu państwa. Drugim co do warto-
ści wydatkiem majątkowym była budowa 
i przebudowa dróg. Na wykonanie nowych 

nawierzchni asfaltowych i z elementów 
betonowych na długości 2,5 km przezna-
czono kwotę 3,54 mln zł, z czego największy 
koszt (1,2 mln zł) stanowiła przebudowa 
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części ul. Ogrodowej w Rudzie, na którą 
gmina pozyskała 1,175 mln zł dotacji z Rzą-
dowego Programu Polski Ład.
Wykonane zostały nawierzchnie asfaltowe 
na kilku innych odcinkach dróg. Pozostałe 
wydatki na drogi obejmowały m.in. budowę 
nawierzchni asfaltowej na ul. Warszaw-
skiej w Cygance (wartość ponad 575 tys. zł 
przy dofinansowaniu z Mazowsza 250 tys. 
zł), przebudowę ul. Kwiatowej w Chrośli 
(wartość 705 tys. zł przy dotacji ze środków 
Mazowsza). Kolejny duży wydatek stano-
wiła rozbudowa sieci wodociągowej (2,38 
mln zł). Rozpoczęte w 2023 roku inwestycje 
wodociągowo-kanalizacyjne będą kontynu-
owane w
2024 roku. Za kwotę nieco ponad 1,2 mln zł 
(przy dotacji z Mazowsza prawie 298 tys. zł) 
zostało wybudowane boisko i bieżnia przy 
Szkole Podstawowej w Dębem Wielkim.
W gospodarce nieruchomościami wydatki 
były związane z termomodernizacją obiek-
tów gminnych oraz zakupem nieruchomości 
m.in. pod drogi gminne oraz działki przy ul. 
Kościelnej pod budowę nowej strażnicy 
OSP Dębe Wielkie.
Gmina Dębe Wielkie aktywnie pozyskuje 
środki zewnętrzne, zarówno krajowe jak 
i zagraniczne (unijne) na zadania inwesty-
cyjne i działania społeczne. W 2023 roku 
Gmina Dębe Wielkie pozyskała bardzo 

RAPORT O STANIE GMINY DĘBE WIELKIE NA DAZIEŃ 31 GRUDNIA 2023 R.
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fot. ul. Warszawska w Cygance

fot. ul. Długa w Olesinie

fot. ul. Ogrodowa w Rudzie

fot. ul. Kolejowa w Aleksandrówce

fot. Boisko przy SP Dębe Wielkie fot. Bieżnia przy SP Dębe Wielkie

Nawierzchnie asfaltowe na terenie Gminy Dębe Wielkie wykonane w 2023 roku

Poniżej poglądowe zdjęcie z realizacji ww. zadań:

fot. ul. Wspólna w Chrośli fot. Dotacja na przebudowę ul. Ogrodowej
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wysoką kwotę ponad 14,5 mln zł ze środ-
ków zewnętrznych. W powyższej kwocie 
9,6 mln zł pochodzi z Rządowego Programu 
Polski Ład: na rozbudowę oczyszczalni 
ścieków 4,4 mln zł, na rozbudowę sieci 

kanalizacyjnej 3,6 mln zł, 1,3 mln zł na rewa-
loryzację zabytkowego parku w Dębem 
Wielkim i 0,3 mln zł na remont zabytkowej 
plebanii w Dębem Wielkim. Kwota ponad 
4,8 mln zł została pozyskana ze środków 

Samorządu Województwa Mazowieckiego, 
w tym: 4 mln zł na budowę dróg, 298 tys 
zł na budowę boiska i bieżni przy Szkole 
Podstawowej w Dębem Wielkim, 250 tys. 
zł na budowę nawierzchni asfaltowej 
na ul. Warszawskiej w Cygance, 150 tys. zł 
na budowę świetlicy wiejskiej w Aleksan-
drówce, 62,5 tys. zł na zakup wyposażenia 
dla OSP Cyganka i OSP Jędrzejnik.
Realizacja zdecydowanej większości inwe-
stycji z w/w dotacji nastąpi w 2024 i 2025 
roku.
Dużym wyzwaniem będzie, przy obecnym 
wzroście cen robót, wyasygnowanie środ-
ków na wkład własny.

4.Majątek gminy
Gmina Dębe Wielkie W 2023 roku pozyskała 
łącznie 8,0165 ha gruntów, głównie dróg.
Bardzo duża część tej powierzchni zajęta 
byłpod drogi gminne ale gmina Dębe Wielkie 

nie była właścicielem a tylko władającym. 
W wyniku komunalizacji gmina stała się 
właścicielem 5,3415 ha gruntów, na podsta-
wie art. 73. ustawy Przepisy wprowadzające 
ustawy reformujące administrację publiczną 
gmina przejęła na własność 1,4827 ha grun-
tów zajętych pod drogi publiczne a 7628 m2 
na podstawie art. 98 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami. 2495 m2 gmina kupiła 
od prywatnych właścicieli.
Po raz kolejny wzrósł majątek gminy, nie 
tylko w związku z powyższym nabyciem 
gruntów ale też w związku z budową sieci 
wodociągowych, kanalizacyjnej i dróg.

5. Gospodarka wodno–ściekowa
Gmina Dębe Wielkie posiada łącznie 209,37 
km wybudowanej sieci wodociągowej we 
wszystkich sołectwach gminy. W 2023 roku 
oddano do użytku 19 km sieci wodociągo-
wej.

RAPORT O STANIE GMINY DĘBE WIELKIE NA DAZIEŃ 31 GRUDNIA 2023 R.

fot Boisko w Przystani Walercińskiej fot Skwer przy ul. Szkolnej w Dębem Wielkim

fot. Chodnik ul. Armii Krajowej w Dębem Wielkim fot Świetlica w Aleksandrówce
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Sieć wodociągowa jest zasilana z dwóch 
Stacji Uzdatniania Wody zlokalizowanych 
w Dębem Wielkim o wydajnościach 25m3  
/h i 116m3  /h. Gmina posiada również uję-
cie wody w Chrośli, bez Stacji Uzdatniania 
Wody. Ilość przyłączy wodociągowych 

do budynków/gospodarstw: 3490 szt. (+15 
szt.) W odniesieniu do budynków miesz-
kalnych gmina zwodociągowana jest 
w 99,5%.
Sieć kanalizacji sanitarnej wybudowana 
w Dębem Wielkim i Aleksandrówce ma dłu-

gość 45,61km (+8,4km). Ilość przyłączy 
kanalizacyjnych prowadzących do budyn-
ków/gospodarstw: 1196 szt. (+163 szt.).
Procent skanalizowania gminy w odniesie-
niu do budynków mieszkalnych: 32,4%. 
Ścieki komunalne są oczyszczane 
w oczyszczalni ścieków zlokalizowanej 
w Dębem Wielkim przepustowości 650m3 
/dobę. Gmina posiada jeszcze pozwolenie 
na budowę kolejnych 1,2 km sieci kanali-
zacji sanitarnej w Aleksandrówce (m.in. ul. 
Kolejowa).

W gminie zarejestrowanych jest 210 (+19) 
przydomowych oczyszczalni ścieków.

6. Drogi
Gmina zarządza łącznie ok. 202,5 km róż-
nego rodzaju dróg, z czego ok. 83 km dróg 
publicznych z nadanymi numerami, 35 km 
dróg publicznych bez nadanych numerów 
(są to drogi wewnętrzne, którym nadano 
kategorię drogi gminnej) oraz ponad 82 km 
dróg wewnętrznych. Drogi asfaltowe zarzą-
dzane przez gminę mają łączną długość 56,6 
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km (+1,8 km). 1,14km dróg ma nawierzch-
nię z kostki brukowej, 4,55 km nawierzchnię 
tłuczniową, 86,79 km ma nawierzchnię 
utwardzoną żużlem lub destruktem, 52,1 
km dróg to drogi gruntowe. Drogi gruntowe, 
które jednocześnie są w zdecydowanie naj-
gorszym stanie to najczęściej trakty leśne, 
głównie w Chrośli, Choszczówce Stojeckiej, 
Kobiernem, Rysiu i Ostrowi-Kani, oraz działki 
drogowe wydzielone zgodnie z miejscowym 
planem zagospodarowania w Dębem Wiel-
kim oraz Chrośli a nie urządzone. Ze względu 
na szybki rozwój terenów pod zabudowę 
mieszkaniową rozbudowa infrastruktury 
drogowej nie nadąża za powstającą zabu-
dową.
Wzdłuż ulic zarządzanych przez gminę ist-
nieje ok. 9,5 km chodników (+0,7 km). 
Wzdłuż dróg powiatowych przy udziale 
gminy wybudowanych jest ok. 7,8 km chod-
ników (+0,3km), z czego 3,6 km w Dębem 
Wielkim, 0,6 km w Rudzie i 0,3 km w Chrośli 
oraz 1,2 km w Cygance i 0,6 km w Górkach. 
Oprócz powyższych chodników wybudo-
wane są również i zarządzane przez GDDKiA 
chodniki wzdłuż drogi krajowej nr2 i nr92 
(ok. 10,5km). Na terenie gminy znajduje się 
1,3 km ścieżek rowerowych wzdłuż dróg 
gminnych (na wiaduktach nad autostradą 
A2) oraz 0,8 km ścieżek rowerowych wzdłuż 
dróg powiatowych.
W 2023 roku zostało wykonanych 2 km 
nawierzchni asfaltowych: w Cygance przy 
ul. Warszawskiej (0,88km), w Rudzie na ul. 
Ogrodowej (0,6km), w Chrośli na ul. Wspól-
nej (0,2km), w Aleksandrówce ul. Kolejowa 
(0,2km) oraz w Olesinie ul. Długa (0,1km).
Drogi i ulice gminne, powiatowe i krajowe 
oświetlają 1870 lamp (+45).
Do utrzymania bieżącego dróg gmina 
posiada następujący sprzęt : równiarkę, 
koparko - ładowarkę, koparkę kołową, 
samochód skrzyniowy, 3 ciągniki, spali-
nową piłę jezdną (do napraw nawierzchni 
asfaltowych) oraz samochód ze skrzynią 
samowyładowczą. Do zimowego utrzyma-
nia dróg wykorzystuje się trzy pługi śnieżne 
montowane na koparce i ciągnikach oraz 
dwie posypywarki.

7. Gospodarka odpadami
W 2023 roku bezpośrednio z nieruchomo-
ści odebrano łącznie 2795 Mg. Jest to ilość 
większa o 78 Mg w porównaniu do 2022 roku. 
W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpa-
dów Komunalnych (PSZOK) odebrano 430 
Mg czyli więcej o 13 Mg niż rok wcześniej.
Łącznie od właścicieli nieruchomości zamiesz-
kałych odebrano 3 226 Mg. W 2021 r.
wprowadzono limitowanie przyjmowanych 
w PSZOK odpadów remontowo-budowlanych 
i zużytych opon. W związku z czym mieszkańcy 
otrzymali paszporty odpadowe. W systemie 
gospodarki odpadami zarejestrowanych jest 
łącznie 11 270 mieszkańców (+234), przy licz-
bie osób zameldowanych 11 050.

8. Ochrona powietrza

Od 2020 roku trwają całoroczne odczyty 
z 5 czujników jakości powietrza (2 w Dębem 
Wielkie i po jednym w Rudzie, Górkach 
i Cygance).
Od maja 2021 w Urzędzie Gminy Dębe 
Wielkie działa Gminny Punkt Informacyjno- 
Konsultacyjny Programu Czyste Powietrze. 
W 2023 roku udzielono w nim 609 konsul-
tacji w wyniku których złożono 84 wnioski 
o dotację oraz 40 wniosków o płatność. 
Łącznie mieszkańcy gminy Dębe Wielkie 
otrzymali z programu Czyste Powietrze 
kwotę 7.065.623 zł.
W 2023 roku na terenie gminy wymienio-
nych zostało 193 nieekologiczne urządzenia
grzewcze (kotły i piece). Najwięcej nowych 
źródeł ciepła to pompy ciepła. Dużą popu-
larnością cieszyły się też kotły gazowe i kotły 
na biomasę.
Ponadto od roku 2023 kontynuowano 
kontrole podczas okresu grzewczego. Jed-
noczesna kontrola w zakresie przestrzegania 
wymagań określonych w uchwale, o której 
mowa w art. 96 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. - Prawo ochrony środowiska oraz 
w zakresie spalania odpadów i pozostałości 
roślinnych.
• liczba kontroli: 50 szt.
• liczba popełnionych wykroczeń: 14 szt.
• liczba udzielonych pouczeń: 14 szt.

9. Oświata
Gmina Dębe Wielkie jest organem prowa-
dzącym dla czterech szkół podstawowych: 
w Dębem Wielkim - 580 uczniów (+5), 

Rudzie - 235 uczniów (-13), Cygance - 110 
uczniów (+2) i Górkach - 175 uczniów (+11). 
W oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych roczne wychowanie przed-
szkolne spełnia łącznie 293 dzieci (+11). 
Gminne Przedszkole Publiczne w Dębem 
Wielkim funkcjonuje w dwóch lokalizacjach: 
ul. Strażacka 3 (50 miejsc) oraz w nowym 
budynku (150 miejsc). Wszystkie miejsca są 
wykorzystane.
Funkcjonują 3 Przedszkola Niepubliczne: 
w Chrośli, Rudzie i w Dębem Wielkim - łącz-
nie 113 dzieci (-19). Łącznie wychowanie 
przedszkolne realizuje na terenie gminy 
606 dzieci (-9) a w szkołach uczy się 1100 
uczniów (+5). Piąty rok z rzędu funkcjo-
nuje I Liceum Ogólnokształcące Płockiego 
Uniwersytetu Ludowego w Dębem Wiel-
kim. Szkoła ma charakter mundurowy. 
Jednostka oświatowa jest niepubliczna ale 
funkcjonuje na zasadach publicznej.
Gmina dotuje działalność niepu-
blicznych podmiotów prowadzących 
wychowanie przedszkolne kwotami: przed-
szkola niepubliczne – 740,41 zł (+141 zł)/ 
dziecko miesięcznie. Reforma oświatowa 
oraz podwyżki wynagrodzeń w oświacie 
generują zwiększone wydatki, co nie jest 
kompensowane odpowiednio zwiększającą 
się subwencją oświatową. Różnica pomię-
dzy subwencją oświatową i dotacjami 
a łączną kwotą wydatków oświatowych 
z roku na rok jest coraz większa i gmina 
coraz więcej musi dokładać na te zadania 
z własnych środków aby zapewnić odpo-

wiednią bazę i poziom kształcenia. W 2023 
roku gmina z własnych środków dołożyła 
na wydatki oświatowe aż 10,6 mln zł.
Duża część działalności jednostek oświato-
wych nie jest dofinansowywana z budżetu 
państwa a wydatki w całości pokrywane są 
z dochodów własnych gminy. Do tych zadań 
własnych należy m.in. dowożenie uczniów 
do szkół, prowadzenie świetlic szkolnych, 
obsługa wyżywienia dla dzieci. Pomimo 
coraz większego deficytu gmina corocznie 
prowadzi inwestycje w szkołach zarówno 
w budynki jak i wyposażenie. W 2023 
roku został opracowany projekt żłobka 
i pierwszego etapu rozbudowy Szkoły Pod-
stawowej w Rudzie.

10.Kultura
Na terenie gminy funkcjonują dwie instytu-
cje kultury – Gminna Biblioteka Publiczna 
zlokalizowana w Dębem Wielkim z filią 
w Cygance oraz Gminny Ośrodek Kultury 
w Dębem Wielkim.
Gminna Biblioteka Publiczna w Dębem 
Wielkim jest samorządową instytucją kul-
tury, wpisaną do rejestru instytucji kultury, 
prowadzoną przez Urząd Gminy w Dębem 
Wielkim i posiada osobowość prawną.
Strukturę organizacyjną tworzy Gminna 
Biblioteka Publiczna w obrębie krajo-
wej sieci bibliotecznej, współtworząc sieć 
bibliotek publicznych powiatu mińskiego. 
Nadzór merytoryczny nad Biblioteką 
sprawuje Biblioteka Publiczna Miasta Sto-
łecznego Warszawy – Biblioteka Główna 
Województwa Mazowieckiego, bezpośred-
nio Miejska Biblioteka Publiczna w Mińsku 
Mazowieckim, pełniąca zadania biblioteki 
powiatowej.
Biblioteka mieści się w budynku Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Dębem Wielkim 
przy ul. Strażackiej 1. Sama lokalizacja jest 
bardzo dobra, niestety pomieszczenie jest 
za małe na zbiory, które są w niej zgroma-
dzone. Dostęp do placówki jest bardzo 
utrudniony dla rodziców z małymi dziećmi, 
seniorów oraz osób ze szczególnymi potrze-
bami. Zbiory biblioteczne leżą na podłodze, 
przeszkadzają w swobodnym wyszukiwaniu 
księgozbioru przez czytelników. W czytelni 
nie ma warunków do pracy indywidualnej 
dla czytelnika, gdzie można byłoby praco-
wać w skupieniu.
Dynamiczny rozwój Gminy Dębe Wielkie, 
wzrastająca liczba mieszkańców, przekłada 
się na rozwój czytelnictwa, jest ważną insty-
tucją na mapie gminy, w rankingu bibliotek 
publicznych województwa mazowieckiego 
zajmuje od lat wysoką pozycję.
Stan księgozbioru na dzień 31.12.2023 
r. wyniósł 18 291 woluminów, 392 jed-
nostki inwentarzowe zbiorów specjalnych. 
Ogółem przybyły 794 woluminy na sumę 
21 953,12 zł., 30 jednostek inwentarzo-
wych zbiorów specjalnych na sumę 584 zł. 
Wszystkie zbiory, które wpływają do Biblio-
teki podlegają pełnemu opracowaniu, są 
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dokończenie art ze strony 5
„ROZBIÓRKA I BUDOWA MOSTU WRAZ Z ODCIN-
KAMI DROGI GMINNEJ UL. BATALIONU PARASOL W  
MIEJSCOWOŚCI DĘBE WIELKIE”
Ogłoszono przetarg na zadanie, którego przedmio-
tem jest poprawa infrastruktury drogowej na terenie 
Gminy Dębe Wielkie – „Rozbiórka i budowa mostu 
wraz z odcinkami drogi gminnej ul. Batalionu Para-
sol w m. Dębe Wielkie”. Zadanie będzie polegało 
na wykonaniu rozbiórki istniejącego obiektu mosto-
wego i budowy nowego obiektu mostowego, a także 
na wykonaniu odcinka drogi o długości 45m (szero-
kość jezdni 6m – dwa pasy ruchu o szerokości po 3m) 
– tj. nowej asfaltowej konstrukcji nawierzchni jezdni 
wraz ze ścieżką pieszo – rowerową (o szerokości 3m) 
z betonowej kostki brukowej (grubości 8 cm) i zjazdami 
do nieruchomości, urządzeń bezpieczeństwa ruchu 
(w tym barieroporęczy), poboczy. Zadanie będzie 
finansowane ze środków własnych Zamawiającego 
oraz dotacji z Budżetu Województwa Mazowieckiego 
w ramach instrumentu wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju Województwa Mazowiec-
kiego. Termin realizacji zadania został określony na 12 
miesięcy od dnia zawarcia umowy.

PRZEBUDOWA UL. DŁUGIEJ W MIEJSCOWOŚCI 
ALEKSANDRÓWKA W GMINIE DĘBE WIELKIE
Ogłoszono przetarg na zadanie, którego przedmio-
tem jest wykonanie prac drogowych polegających 
na wykonaniu na długości 345,88 m nawierzchni 
mineralno-bitumicznej asfaltowej wraz z poboczami. 
Szerokość jezdni będzie miała 5 m natomiast pobocza 
będą o szerokości 0,75 m. Zadanie będzie finanso-

wane ze środków własnych Zamawiającego. Termin 
realizacji zadania został określony na 4 miesiące od 
dnia zawarcia umowy.
PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ W MIEJSCOWOŚCI 
CHOSZCZÓWKA STOJECKA
Ogłoszono przetarg na zadanie, którego przedmio-
tem jest wykonanie prac drogowych polegających 
na kontynuacji wykonania na głównej drodze gmin-
nej biegnącej przez Choszczówkę Stojecką nakładki 
asfaltowej od posesji nr 15A do posesji nr 49 (do skrzy-
żowania z drogą prowadzącą do kościoła). Zadanie 
będzie finansowane ze środków własnych Zamawia-
jącego. Przewidywany termin realizacji zadania: 4 
miesiące od dnia zawarcia umowy.
PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ ULICY BRUKOWEJ 
W OLESINIE
Ogłoszono przetargi związane z przebudową drogi 
gminnej ulicy Brukowej w Olesinie – dwa odcinki 
jeden na północ od autostrady, drugi na południe 
od autostrady. Zadanie polega na wykonaniu nowej 
konstrukcji drogi, a następnie wykonaniu nakładki 
asfaltowej. W zakresie jest także wykonanie poboczy.
Zadania będą finansowane ze środków własnych 
Zamawiającego, środków Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego na zadania określone w ustawie 
o ochronie gruntów rolnych i leśnych oraz dotacji 
z Budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 
instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomier-
nego rozwoju Województwa Mazowieckiego.
DOKONANO ZGODNIE Z PLANEM ZAKUPU DZIAŁEK 
O NR EWID. 1135/27, 1137/52, 1136/32 I 1137/50 
POŁOŻONYCH W MSC. DĘBE WIELKIE, GMINA DĘBE 
WIELKIE Z PRZEZNACZENIEM POD TERENY ZIELENI 
PARKOWEJ, TERENU REKREACJI, PARKINGU ORAZ 
OBIEKTÓW I URZĄDZEŃ INFRASTRUKTURY TECH-
NICZNEJ.

UREGULOWANO ZGODNIE Z PLANEM OSTATNIĄ 
TRANSZĘ ZA ZAKUP DZIAŁKI O NR 23/55 POŁO-
ŻONEJ W MSC. DĘBE WIELKIE, GM. DĘBE WIELKIE 
Z PRZEZNACZENIEM NA BUDOWĘ STRAŻNICY OSP 
ORAZ POSTERUNKU POLICJI
BUDOWA INFRASTRUKTURY KANALIZACYJNEJ 
W GMINIE DĘBE WIELKIE W FORMULE ZAPRO-
JEKTUJ I WYBUDUJ - POLSKI ŁAD EDYCJA 2 ORAZ 
ROZBUDOWA UL. POLNEJ W MSC. DĘBE WIELKIE 
W GMINIE DĘBE WIELKIE W FORMULE ZAPROJEK-
TUJ I WYBUDUJ - POLSKI ŁAD EDYCJA 2 – Inwestycja 
w trakcie realizacji – obecnie prace trwają na ul. Polnej 
w Dębem Wielkim.

ZAPLANOWANE
INWESTYCJE W BIEŻĄCYM ROKU

- Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy Dębe 
Wielkie (w okresie wiosennym zaplanowano zlece-
nie i wykonanie prac wykonania sieci wodociągowej 
w działce o nr ewid. 778/4 w miejscowości Chosz-
czówka Stojecka);
- Budowa sieci kanalizacyjnej oraz budowa stacji 
podnoszenia ciśnienia sieci wodociągowej w gminie 
Dębe Wielkie - Polski Ład - Edycja 8 (zaplanowano do 
realizacji odcinki kanalizacji w miejscowości Aleksan-
drówka (m.in. ul. Kolejowa), Dębe Wielkie i Olesin);
- Projekty zlecone - kanalizacja sanitarna (odcinki 
w Dębem Wielkim, Aleksandrówce oraz Olesinie);
Przebudowa drogi powiatowej - ul. Armii Krajowej 
na odcinku od ul. Uroczej do ul. Wiosennej w Dębem 
Wielkim wraz z budową chodnika i odwodnieniem 
(Gmina Dębe Wielkie udzieli Powiatowi Mińskiemu 
dofinansowania w kwocie 200 000,00 zł na kontynu-

ację przebudowy drogi powiatowej);
- Rozbudowa drogi gminnej nr 220203W w m. Ruda 
gmina Dębe Wielkie, budowa chodnika na ul. Sta-
rzeńskiego (kontynuacja prac i planowane wykonanie 
w bieżącym roku całego odcinka ulicy);
- Budowa drogi na granicy gminy Dębe Wielkie 
i Wiązowna - odcinek drogi pomiędzy ulicą Szkolną 
i Graniczną w Górkach;
- Cyberbezpieczny Samorząd – (Pozytywna ocena 
wniosku. Przygotowanie do realizacji projektu);
Budowa strażnicy OSP w Dębem Wielkim (Przygoto-
wanie postępowania przetargowego);
- Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej wraz 
z modernizacją części istniejących pomieszczeń 
w miejscowości Ruda, gmina Dębe Wielkie - Polski 
Ład Edycja 6 PGR oraz Rozbudowa budynku Szkoły 
Podstawowej w miejscowości Ruda, gmina Dębe 
Wielkie o żłobek - Maluch+ (Sporządzenie dokumen-
tacji projektowej oraz przygotowanie dokumentów do 
postępowania przetargowego);
- Budowa terenu rekreacyjnego w msc. Walercin - 
wykonanie zestawu zabawowego oraz nawierzchni 
bezpiecznej z piasku (Zaplanowana realizacja kwie-
cień – maj 2024 r.);
- Rewaloryzacja oraz wykonanie robót budowlanych 
na terenie zabytkowego parku w Dębem Wiel-
kim w formule Zaprojektuj i wybuduj - Polski Ład 
- RPOZ Edycja 1 oraz Rewaloryzacja oraz wykonanie 
robót budowlanych na terenie zabytkowego parku 
w Dębem Wielkim - etap II - Polski Lad - RPOZ Edycja 
2 (Przygotowywanie dokumentów do postępowania 
przetargowego).

Rafał Gańko

skatalogowane w 100% w bazie komputero-
wej. Na bieżąco aktualizowany jest katalog 
online.
W 2023 r. Gminna Biblioteka Publiczna 
w Dębem Wielkim złożyła wniosek do Biblio-
teki Narodowej o dofinansowanie na zakup 
nowości wydawniczych. Ze środków Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach realizacji Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 
2021–2025, Priorytet 1. Poprawa oferty 
bibliotek publicznych, otrzymaliśmy 
dofinansowanie w wysokości 8 222 zł 
na zakup i zdalny dostęp do nowości 
wydawniczych.
Biblioteka za działalność w roku 2023 
otrzymała certyfikaty i dyplomy m.in. 
od Koła Stowarzyszenia Biblioteka-
rzy Polskich przy Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Mińsku Mazowieckim, Peda-
gogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. J. 
Lompy w Katowicach, Instytutu Książki 
w Krakowie, Fundacji Rozwoju Społe-
czeństwa Informacyjnego w Warszawie 
w partnerstwie z Fundacją mBanku. Dzięki 
naszym czytelnikom Biblioteka otrzymała 
wyróżnienie w II edycji ogólnopolskiej akcji 
BIBLIOTEKA PRZYJAZNA DZIECIOM zorgani-
zowanej przez Przystanek Rodzinka. Celem 
akcji było ułatwienie znalezienia bibliotek 
aktywnie promujących ideę czytelnictwa 
wśród najmłodszych czytelników. Gminny 
Ośrodek Kultury z siedzibą w budynku 
Urzędu Gminy pomimo braków lokalo-

wych działa prężnie, oferując mieszkańcom 
wydarzenia patriotyczne i kulturalne, zajęcia 
edukacyjne (sekcje GOK), promuje działa-
nia gminy na jej terenie oraz na zewnątrz. 
W roku 2023 GOK zrealizował w sumie kilka-
dziesiąt imprez . W imprezach wzięło udział 
łącznie ponad 9 tys. osób.
Dębski GOK realizuje zajęcia arty-
styczno-edukacyjne (sekcje GOK), m.in. 
zajęcia plastyczne, muzyczne, programo-
wania, robotyki, wokalu, gitary, rękodzieła, 
sensoplastyki, etc.

11. Sport
Gmina posiada dobrą infrastrukturę spor-
tową. W Dębem Wielkim zlokalizowana 
jest pełnowymiarowa hala sportowa. 
W 2023 roku zostało wybudowane boisko 
ze sztuczną trawą oraz bieżnia na 60m ze 
skocznią w dal przy szkole podstawowej 
w Dębem Wielkim.
W Rudzie oraz Górkach funkcjonują przy-
szkolne sale gimnastyczne. W Rudzie 
funkcjonuje kompleks boisk sportowych: 
boisko naturalne ligowe do piłki nożnej, 
boisko treningowe ze sztuczną trawą oraz 
boisko wielofunkcyjne z nawierzchnią 
poliuretanową Od stycznia 2021 do dyspo-
zycji naszych mieszkańców jest budynek 
sanitarno-szatniowy z którego regularnie 
korzysta ponad 150 piłkarzy lokalnego klubu 
sportowego GLUKS Płomień Dębe Wielkie.
Przyszkolne boiska znajdują się w Górkach 
oraz w Cygance. Gminne place zabaw znaj-
dują się w miejscowościach: Dębe Wielkie 

przy Szkole, plac zabawy przy ul. Osucha, 
przy ul. Kościelnej oraz przy Gminny Przed-
szkolu, Aleksandrówka przy ul. Spacerowej,
Choszczówka Stojecka przy numerze 6, 
Ruda przy kompleksie boisk sportowych 
(plac wybudowany na działce gminnej przez 
Stowarzyszenie „Wrzosowianie”) oraz przy 
Szkole Podstawowej w Rudzie, Górki przy 
Szkole Podstawowej, Cyganka przy Szkole 
Podstawowej. Mieszkańcy mogą korzystać 
z nowej siłowni plenerowej usytuowanej 
przy skrzyżowaniu ul. Kościelnej wraz z ul. 
Złotą w Dębem Wielkim. W Olesinie przy ul. 
Szklarniowej znajduje się również siłownia 
zewnętrzna wraz z boiskiem do koszykówki, 
siatkówki plażowej, piłki nożnej oraz placem 
zabaw. W Celinowie przy świetlicy wiejskiej 
znajduje się plac zabaw dla dzieci z elemen-
tami siłowni plenerowej. W miejscowości 
Górki przy szkole kilka lat temu powstała 
siłownia zewnętrzna.
Już blisko 7 lat w gminie aktywnie działa 
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji, któ-
rego celem jest między innymi konserwacja 
i rozwój obecnej infrastruktury sportowej, 
promocja aktywnego, prozdrowotnego 
trybu życia oraz krzewienie szeroko rozu-
mianej kultury fizycznej.
W roku 2023 GOSiR zorganizował lub współ-
organizował kilkanaście imprez sportowych, 
z których zdecydowana większość miała 
miejsce w dębskiej hali a pozostałe na innych 
obiektach sportowo-rekreacyjnych na tere-
nie naszej gminy. Pod skrzydłami Gminnego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji funkcjonuje bar-
dzo bogata oferta zajęć ruchowych dla osób 
w różnym wieku.

12.Pomoc społeczna
Realizacją zadań z zakresu pomocy społecz-
nej w szerokim zakresie, na terenie Gminy 
Dębe Wielkie, zajmuje się Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Dębem Wielkim.
W 2023 r. mieszkańcy Gminy Dębe Wiel-
kie mogli skorzystać z różnorodnych form 
pomocy wynikających z ustawy o pomocy 
społecznej: m.in. materialnej, rzeczowej, 
usługowej oraz poradnictwa.
W 2023 r. GOPS udzielił 13 791 świadczeń 
pieniężnych oraz 11 140 świadczeń niepie-
niężnych. 352 rodziny zostały objęte pomocą 
w postaci pracy socjalnej. W związku z podej-
rzeniem przemocy w rodzinie założono 14 
niebieskich kart a 13 wcześniej założonych 
zostało zamkniętych. Wypłacono 193 tys. zł 
zasiłków celowych oraz 167,7 tys. zł zasił-
ków stałych. Wypłacono 12 394 świadczeń 
rodzinnych na kwotę łączną 3,7 mln zł. 28 
rodzinom wypłacono świadczenie alimen-
tacyjne na kwotę 204 tys. zł.
Dalsza część Raportu o stanie gminy zostanie 
przedstawiona w następnym numerze Biule-
tynu Informacyjnego Gminy Dębe Wielkie.

Krzysztof Kalinowski
Wójt Gminy Dębe Wielkie i

RAPORT O STANIE GMINY DĘBE WIELKIE NA DAZIEŃ 31 GRUDNIA 2023 R.
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W dniach 6-7 stycznia 2024 r. w siedzibie Gmin-
nego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębe 
Wielkim odbył się już czwarty koszykarski CAMP 
szkoleniowy. Było to możliwe dzięki inicjaty-
wie dyrektora GOSiR Dębę Wielkie Rafałowi 
Wtulichowi, ale także niezawodnej kadrze 
wychowawczej w której skład weszli: Jakub 
Woźnica trener PZKosz oraz trenerka ASG i survi-
valu Bernadetta Młynarska.
Uczestnicy dwudniowego seminarium 
szkoleniowego mieli zapewnione wiele różno-
rodnych zajęć, dzięki czemu nie mogli narzekać 
na nudę.  Dzieci przede wszystkim uczestniczyły  
w zajęciach z koszykówki, gdzie mogły doskona-
lić swoje umiejętności. Poznały  także podstawy 
ASG, zapoznały się z różnymi rodzajami broni 
oraz miały okazje sprawdzić się na polu bitwy 
w pobliskim parku. Nie zabrakło także zajęć 
sportowych, multimedialnych a dla tych, którzy 
potrzebowali mocniejszych wrażeń przeprowa-
dziliśmy zajęcia z kick-boxingu.
Jednym z ważnych elementów gry w koszykówkę 
jest zgrany zespół, dlatego też podczas stycznio-
wego Camp’u Instruktorzy 
starali się zintegrować grupę 
podczas gier i zabaw zespo-
łowych.
Dbając o świadomość 
dzieci zostały przeprowa-
dzone również warsztaty 
profilaktyczne dotyczące 
zdrowego odżywiania.
Niewątpliwie cały ten czas 
był dla nich ogromną przy-
godą i na długo pozostanie 

w ich pamięciach.
Następne sportowe seminarium szkoleniowe 
z koszykówki planowane jest na maj 2024.
Nie czekaj do następnego sezonu treningowego, 
dołącz do nas już dziś!
Trenujemy zgodnie z grafikiem:
Poniedziałek:
17:00-18:00- rocznik: 2009-2010
18:00-19:00- rocznik: 2011-2012
Środa:
17:00-18:00- rocznik: 2013 i młodsi
18:00-19:00- rocznik: 2011-2012
Piątek:
17:00-18:00- rocznik: 2009-2010
18:00-19:00- rocznik: 2013 i młodsi
Pełna oferta zajęć sportowych organizowa-
nych przez Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Dębem Wielkim dostępna jest na FB GOSiR 
Dębe Wielkie.
ZAPRASZAMY!!!
 Rafał Wtulich

W dniach: 10-11 lutego 2024 r. w hali sportowej 
w Dębem Wielkim odbyło się dwudniowe siatkar-
skie seminarium szkoleniowe. W szkoleniu udział 
wzięły zawodniczki i zawodnicy trenujący na co 
dzień w dębskich siatkarskich sekcjach sporto-
wych w filii działającej przy Szkole Podstawowej 
w Górkach. W sumie blisko 30 osób trenowało, 
jadło i spało w dębskiej hali sportowej.
Pomysłodawcą i organizatorem był dyrektor 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dębem 
Wielkim Rafał Wtulich. Zajęcia z zakresu siat-
kówki prowadził pasjonat oraz instruktor 
siatkówki Michał Pieniak - nauczyciel W-F 
w Szkole Podstawowej w Górkach a o dodatkowe 
atrakcje w postaci treningów lekkoatletycznych 
oraz zajęć ASG, zadbała Julia Zawadzka.
Program seminarium szczelnie wypełniły zajęcia 
sportowe ale i nie tylko. Nasi dzielni uczestnicy 
mieli okazje także sprawdzić się podczas gier 
terenowych z ASG oraz ze strzelania do celu. 
Urozmaicenie stanowił również trening tenisa 
stołowego, a dodatkową atrakcją był sobotni 
nocny maraton filmowy.
Plan został wykonany! Przez dwa dni udało nam 
się zrealizować 4 jednostki treningowe, które 
poświęciliśmy przede wszystkim na doskonale-
nie poruszania się po boisku, nauki ataku.
K o l e j n a e d y -
c j a S i a t k a r s k i e g o 
CAMP-u Szkoleniowego 
odbędzie się na przełomie 
maja oraz czerwca bądź-
cie czujni .
Serdecznie zapraszamy 
do dołączenia w nasze 
szeregi. Siatkówkę trenu-
jemy w czterech sekcjach 
w dwóch różnych loka-
lizacjach! Zajęcia 
odbywają się przy Szkole 

Podstawowej w Górkach 
oraz w Rudzie.
Treningi w Sali gimnastycznej przy Szkole Pod-
stawowej w Górkach prowadzone są przez 
absolwenta AWF Biała Podlaska, instruktora siat-
kówki Michała Pieniaka. Zajęcia odbywają się w:
• poniedziałek: 16:20-17:50, dzieci z roczników: 
2009-2011
• wtorek: 15:30- 17:00, dzieci urodzone w latach: 
2011- 2012
• środa: 14:45-16:15, dzieci urodzone w latach: 
2013-2014
Zajęcia w Sali gimnastycznej przy Szkole Pod-
stawowej w Rudzie prowadzi absolwent AWF 
Warszawa, trener siatkówki Paweł Laskus, który 
trenuje we:
• wtorek: 16:05-17:35, młodzież z roczników: 
2009-2011
Miesięczna opłata za udział treningach to 79 zł.  
Dołączajcie!
Pełna oferta zajęć sportowych organizowa-
nych przez Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Dębem Wielkim dostępna jest na FB GOSiR 
Dębe Wlk.
 Rafał Wtulich

KOSZYKARSKI CAMP SZKOLENIOWY

SIATKARSKIE SEMINARIUM

Dębska Gala Sportu to cykliczne wydarzenie, stano-
wiące podsumowanie działalności sportowej za rok 
ubiegły w Naszej Gminie.
4 lutego już po raz 12 mieliśmy przyjemność uhono-
rować sportowców z różnych kategorii sportowych 
i wiekowych. Gospodarzami tej wspaniałej uroczy-
stości byli: Wójt Gminy Dębe Wielkie Pan Krzysztof 
Kalinowski i Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Pan Rafał Wtulich. Galę poprowadzili: Seba-
stian Gańko i Piotr Nowak.
Nie zabrakło również znamienitych gości, m.in. wice-
marszałkiń Urzędu Marszałkowskiego Pani Janiny Ewy 
Orzełowskiej i Pani Elżbiety Lanc, Dyrektora Departa-
mentu Edukacji i Sportu w Urzędzie Marszałkowskim 
Pana Mirosława Krusiewicza ; Radnych Powiatu Miń-
skiego i przyjaciół dębsiego GOSiR-u: Pani Katarzyny 
Gańko i Pana Piotra Wieczorka i wielu innych sympa-
tyków sportu w naszej Gminie.
Podczas wieczoru nie tylko doceniliśmy naszych dziel-
nych sportowców, ale także mieliśmy okazje zobaczyć 
film podsumowujący wydarzenia, prace i przede 
wszystkim ludzi, którzy na co dzień starają się, aby 
Nasz Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji był przyjazny 
dla każdego.
Uroczystość uświetnił Pan Piotr Cieszewski, wygła-
szając prelekcję dotyczącą motywacji w sporcie. 
Zespół Przedwieczór (Barbara Majewska i Radosław 
Laskoski), pozwolili Nam na oddanie się w magiczna 
przygodę dźwięków, prezentując znakomite wykona-
nia ich utworów.
Najlepszych sportowców wyłoniło jury w składzie: 
Leszek Woźnica, Mariusz Kacperkiwicz, Bożena Kusz-
pit, Marek Sieradzan oraz Rafał Wtulich.
Zwycięzcy gali otrzymali z rąk organizatorów wyjąt-
kowe statuetki, a zdobywcy pierwszych trzech miejsc 
w kategoriach indywidualnych zostali obdarowani 
voucherami do sklepu sportowego - które zostały 
ufundowane ze środków Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Dębem Wielkim.
Przyznano nagrody w kilkunastu kategoriach.
• Najlepszą Drużyną w kategorii klas I – VI została dru-
żyna dziewcząt w pływaniu ze SP Dębe Wielkie
• Najlepszym Sportowcem w tej kategorii wiekowej 
została Martyna Pszonka ze SP w Rudzie.
• W kategorii klas VII-VIII Najlepszą Drużyną okazała się 
drużyna dziewcząt w koszykówkę ze SP Dębe Wielkie
• Najlepszym Sportowcem został Adam Matejak ze SP 
Dębe Wielkie.
• Najlepszym Sportowcem w kategorii szkół ponad-
podstawowych okazał się być Pan Damian Wieczorek.

• Tytuł najlepszego nauczyciela wychowania fizycz-
nego otrzymał Pan Paweł Laszuk.
• Przyznano również nagrodę specjalną za wsparcie 
i okazaną pomoc w rozwoju infrastruktury sportowej 
na terenie gminy Dębe Wielkie dla Wicemarszałek 
Janiny Ewy Orzełowskiej i Wicemarszałek Elżbiety 
Lanc.
Studium Języków Obcych przygotowało nagrodę 
w kategorii Sport i Języki Obce za wytrwałość, odwagę, 
kreatywność oraz umiejętność łączenia ducha sportu 
z pasją poznawania innych kultur i języków obcych.
• Najlepszym sportowcem w kategorii OPEN: Dzieci do 
lat 14 został Mateusz Siporski.
• W kategorii OPEN: Młodzieżowiec 14-21 lat: Najlep-
szą Drużyną została drużyna GLUKS Płomień Dębe 
Wielkie, rocznik 2008
• Najlepszym Sportowcem została Pani Roksana 
Naumiuk.
• W kategorii OPEN: Senior +21 lat: Najlepszą Drużyną 
została siatkarska drużyna Dębowe Mocne
• Najlepszym Sportowcem Kobiet została Pani Izabela 
Wiercioch, a Mężczyzn Wojciech Wocial.
• Przyznano również nagrodę specjalną dla Pani 
Joanny Nowickiej, która w wieku 60 lat zdobyła Kili-
mandżaro.
• Najlepszym trenerem został Pan Dawid Matwiej 
- człowiek, który propaguje sport i motywuje sportow-
ców wszystkim co robi.
• Przyznano również nagrody specjalne, które otrzy-
mał Pan Mirosław Kantek, za promowanie piłki nożnej 
na terenie gminy Dębe Wielkie oraz Pani Aneta Mejka, 
która jako pierwsza mieszkanka naszej gminy zdobyła 
Koronę Gór Polskich.
Więcej zdjęć z tego wydarzenia dostępnych jest na: 
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=hala-
debewielkie&set=a.840002084601581

Rafał Wtulich

DĘBSCY SPORTOWCY NAGRODZENI!

17 lutego 2024 roku ten dzień na długo zostanie 
w pamięci wszystkich, którzy zdecydowalisię 
wziąć udział w trzeciej odsłonie Dębskiej Mło-
dzieżowej Ligi Koszykarskiej. W ostatniej 
kolejcekoszykarskich rozgrywek, udział wzięło 
blisko 50 zawodników, stanowiących w zdecy-
dowanejwiększości graczy z Dębskich Sekcji 
Sportowych.
Zgodnie z regulaminem zawodnicy rywalizowali 
w trzech kategoriach, w składach dobranych prze-
ztrenerów. Drużyny prowadzili trenerzy: Jakub 
Woźnica, trener PZKosz oraz Michał Tkaczyk.
Podsumowaniem rozgrywek było wręczenie 
pamiątkowych medali, zaprojektowanych spe-
cjalnie na potrzeby Dębskiej Koszykarskiej Ligi. 
Wszyscy uczestnicy z rąk organizatorów otrzy-
mali pamiątkowe medale. Trofea wręczali: 
Wójt Gminy Dębe Wielkie Krzysztof Kalinowski, 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Dębem Wielkim Rafał Wtulich, trener PZKosz 
Jakub Woźnica oraz Michał Tkaczyk.
Serdecznie zapraszamy do udziału w zajęciach 
z koszykówki odbywających się w hali sportowej 
w Dębem Wielkim. Prowadzone są one w trzech 
grupach wiekowych. Koszykarskie talenty szli-
fuje niezawodny trener z licencją Polskiego 

Związku Koszy-
kówki, Jakub Woźnica.
Trenujemy zgodnie z grafikiem:
Poniedziałek:
17:00-18:00- rocznik: 2009-2010
18:00-19:00- rocznik: 2011-2012
Środa:
17:00-18:00- rocznik: 2013 i młodsi
18:00-19:00- rocznik: 2011-2012
Piątek:
17:00-18:00- rocznik: 2009-2010
18:00-19:00- rocznik: 2013 i młodsi
Więcej zdjęć z tego wydarzenia dostępnych jest 
na:
https://www.facebook.com/media/set/?set=a
.828365759098547&amp;type=3

Rafał Wtulich

MŁODZIEŻOWA LIGA KOSZYKARSKA

SPORT
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Czas biegnie nieubłaganie – nie tak dawno zabrzmiał 
pierwszy wrześniowy dzwonek, a już kilka tygodni 
temu wróciliśmy wypoczęci po (zbyt krótkich zda-
niem większości;-) ) feriach zimowych. Sporo się u nas 
w tym pierwszym półroczu wydarzyło.

CHWALIMY SIĘ ;-)
Nasza uczennica, Julia Gosztowt z klasy 6a zajęła 
pierwsze miejsce w XII Powiatowym Konkursie Pięk-
nego Czytania pod Patronatem Starosty Mińskiego. To 
nie koniec naszych sukcesów - Malwina Truszewska 
z kl. 3 c zdobyła wyróżnienie w XVIII Konkursie Infor-
matycznym Bóbr 2023. Gratulujemy dziewczętom 
i życzymy kolejnych sukcesów.
Na gruncie sportowym nasi uczniowie też nie próż-
nowali – w Finałach Mistrzostw Powiatu w piłce 
ręcznej w kat. młodzież drużyna chłopców wywal-
czyła srebrny medal, a zespół dziewcząt brązowy. 
Nie tylko piłka ręczna to nasza mocna strona – dziew-
częta w Finałach Mistrzostw Powiatu w koszykówce 
zdobyły II miejsce. W pływaniu nasi uczniowie rów-
nież czują się jak ryby w wodzie ;-) W Mistrzostwach 
Powiatu w pływaniu – sztafeta dziewcząt zajęła II 
miesce i zakwalifikowała się na zawody międzypo-
wiatowe regionu siedleckiego. Z grupy pozostałych 
zawodników wyróżnił się Aleksander Sikorski z klasy 
5b zdobywając III miejsce  stylem klasycznym. Wszyst-
kim gratulujemy i trzymamy kciuki!

SUPERKODERZY – SUPERZABAWA

W naszej szkole działają dwie grupy Superkoderów. 
Podczas zajęć stawiamy nacisk na SUPER: zabawę, 
pomysły, poszukiwania tematów. Najważniejsze 
zasady naszych zajęć to bezpieczeństwo w sieci, 
ochrona swojego wizerunku, cyfrowa higiena oraz 
szacunek w sieci. Ostatnio odkrywamy możliwości 
Canvy i sztucznej inteligencji. Pokochaliśmy tworze-
nie obrazów na podstawie wpisanego tekstu. Czasem 
sztuczna inteligencja zaskoczy nas trzema rękami i sze-
ścioma palcami lub innymi defektami, jednakże bywa 

to zabawne. W międzyczasie porównujemy różne 
aplikacje i języki programowania do tworzenia stron 
internetowych.

V SPARTAKIADA INTEGRACYJNA 
„MOŻESZ WIĘCEJ” ZA NAMI!

W tym roku już po raz piąty w zawodach sportowych 
brali udział przedstawiciele: Szkoły Podstawowej 
w Dębem Wielkim, Zespołu Niepublicznych Specjal-
nych Placówek Oświatowych w Nowym Zglechowie, 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Sulejówku, Szkoły Pod-
stawowej w Rudzie, Szkoły Podstawowej w Górkach, 
Szkoły Podstawowej nr 6 w Mińsku Mazowieckim, 
Zespołu Szkół Specjalnych w Ignacowie oraz Specjal-
nego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Siedlcach.
Oprócz ciekawych rozgrywek sportowych na dzieci 
czekały liczne atrakcje, niezapomniane chwile i mnó-
stwo nowych znajomości!
Dziękujemy partnerom, z którymi współorganizowa-
liśmy tegoroczną imprezę: Stowarzyszeniu Pomocy 
Dzieciom Niepełnosprawnym „Możesz więcej” oraz 
Gminnemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w  Dębem 
Wielkim.
Reszta zawodników bez medali jednak również dziel-
nie walczyli zdobywając znaczące pozycje na tle 
pozostałych szkół powiatu mińskiego

OTWARCIE BOISKA

11.12.2023 r. odbyło się wyczekiwane otwarcie nowe 
boiska oraz bieżni. Na nowym obiekcie będziemy szlifo-
wać talenty sportowe. To również niesamowicie dobre 
warunki do prowadzenia atrakcyjnych zajęć wychowania 
fizycznego na co dzień.
Budowa nowego boiska została dofinansowana 
w ramach programu Mazowsze dla Sportu z Mazow-
sze Serce Polski w wysokości 297 tysięcy złotych. 
Obiekt powstał z udziałem Samorządu Województwa 
Mazowieckiego i z radością jest już użytkowany przez 
naszych młodszych i starszych uczniów

W RYTMIE DISCO!
Karnawał to jak zawsze okazja do dobrej zabawy. 
W czwartek 4 stycznia z takiej okazji mogli skorzy-
stać również nasi uczniowie. Impreza utrzymana była 
w klimacie disco, a wszelkie tematyczne przebrania 
były mile widziane. W dyskotekowe lata 80. naszych 
uczniów przeniosła również fantastyczna dekoracja. 
Oprócz tanecznych zabaw i konkursów na wszystkich 
uczestników czekał poczęstunek  - popcorn i wata 
cukrowa przygotowane przez Radę Rodziców.

DZIEŃ BABCI I DZIADKA  W MAGICZNYM OGRODZIE!

Kwiat – na miłość, na smutek, na przeprosiny… Mowa 
kwiatów i ich symbolika jest ogromna i to postanowili 
wykorzystać organizatorzy imprezy Dnia Babci i Dziadka, 
zapraszając seniorów z Dębego Wielkiego i okolic do 
„Magicznego Ogrodu”, bo pod takim hasłem  8 lutego 
2024 r. odbyła się wielka, coroczna impreza, organizo-
wana przez naszą szkołę, gromadząc około 400 osób.
Gdy wybiła godzina 17:00, przepięknie udekorowana 
scena w hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. 
Wołyńskiej Brygady Kawalerii w Dębem Wielkim roz-
iskrzyła się tysiącem delikatnych, jasnych światełek, 
a sala była już wypełniona po brzegi. Przy elegancko 
nakrytych stołach siedzieli seniorzy, a czasem też całe 
rodziny, przy których już zaczęli się uwijać wspaniale 
prezentujący się kelnerzy z klas siódmych i ósmych, 

przynosząc kawę, herbatę, domowe wypieki i …
uśmiech.
W liryczny nastrój wprowadził słuchaczy Szymon 
Koźluk z kl. 8b piosenką „Groszki i róże”, przy której 
widzowie mogli poczuć dreszcz wzruszenia. Wysłucha-
liśmy mnóstwo przepięknych interpretacji piosenek 
z repertuaru m.in. Sławy Przybylskiej, Ewy Demar-
czyk, Skaldów, zespołu Dwa plus Jeden, Katarzyny 
Sobczyk,  Jonasza Kofty w wykonaniu Zuzanny Stoś 
z 8b, Błażeja Kucharczyka z 7b i wielu innych uczniów. 
Zarówno chór, jak i soliści dostarczyli widzom cudow-
nych emocji i przeżyć, a konferansjerzy: Julia Gosztoft, 
Michalina Wróbel, Błażej Kucharczyk i Patryk Kró-
likowski poprowadzili koncert oraz całą imprezę 
z prawdziwą lekkością, gracją i wprawą godną profe-
sjonalistów.
Na scenie wystąpili uczniowie starszych klas Szkoły 
Podstawowej, chór szkolny, ale też najmłodsi – ucznio-
wie z klas pierwszych, drugich i trzecich. W tym roku 
z żołnierskim zaśpiewem wmaszerowali też na scenę 
kadeci ze szkoły mundurowej czyli PULu, śpiewając 
piosenkę „Kalina Malina”.
Obecnością swą uświetnił imprezę Wójt Gminy Dębe 
Wielkie Krzysztof Kalinowski, który ufundował dwa 
podwójne zaproszenia dla losowo wybranych gości 
na platynowy koncert Czerwonych Gitar, który odbę-
dzie się 8 marca 2024r. w Mińsku Mazowieckim. Ale 
prezent otrzymał też każdy senior, wychodząc z sym-
bolicznym kwiatem, do którego dołączono życzenia.
Podziękowania należą się wielu sponsorom, nauczy-
cielom, rodzicom, bez których organizacja imprezy 
na tak wielką skalę nie byłaby możliwa, ale nade 
wszystko tym, którzy organizacji tego wieczoru 
poświęcili najwięcej czasu i serca tj. Pani Sylwii Szym-
czak, Dorocie Późnieckiej, Małgorzacie Bedyńskiej 
i Oldze Laskowskiej.

Elwira Budzyła

GRUDNIOWE ŚWIĘTOWANIE
Grudzień to najbardziej wyczekiwany miesiąc w roku. 
Wszystkim udzielił się przedświąteczny nastrój, a gdy  
na szkolnym korytarzu pojawiła się choinka i zapach-
niało lasem, na twarzach dzieci i dorosłych pojawiły 
się uśmiechy. Rozpoczął się czas przygotowań do 
szkolnego wigilijnego spotkania, a dzieci z oddzia-
łów przedszkolnych i klas I-III sprawiły mikołajkową 
niespodziankę swoim Babciom i Dziadkom, zapra-
szając ich na wcześniejsze obchody ich święta. 
Swoją obecnością Mikołajkowe Spotkanie Babć 
i Dziadków zaszczycił Wójt Gminy Dębe Wielkie Pan 
Krzysztof Kalinowski. Miło było nam też gościć Panią 
Julię Podstawkę-Górecką, przewodniczącą Rady 
Rodziców. Pani dyrektor Małgorzata Rudnik oraz pani 
wicedyrektor Grażyna Kozłowska, w imieniu społecz-
ności szkolnej, złożyły płynące z głębi  serca życzenia. 
W pięknie udekorowanej sali gimnastycznej dzieci 
z przedszkola, zerówki i klas I-III  przedstawiły bar-
dzo żywiołowy program artystyczny, na który złożyły 
się wzruszające wiersze i piosenki, a także pokazy 
taneczne. W trakcie uroczystości  babcie i dziadko-
wie ze wzruszeniem spoglądali na  swoje pociechy, 
nagradzając występy gromkimi brawami. Z ust dzieci 
wybrzmiało gromkie ,,Sto lat”, a następnie obdaro-
wano dziadków upominkami.
Ostatni szkolny, grudniowy dzień upłynął pod znakiem  
wigilii w klasach oraz spotkania całej społeczności 
szkolnej na sali gimnastycznej. Były życzenia, wspólne 
kolędowanie i dzielenie się opłatkiem oraz jasełka 
przygotowane przez uczniów klas IIb i IIIb. Dzieci 
zachwyciły śpiewem, grą aktorską, charakteryzacją 
i wspaniale dobranymi strojami.

ZABAWA KARNAWAŁOWA
Szkolny bal karnawałowy już za nami. Tego dnia  od 
rana w szkole pojawiały się kolorowe postacie. Dzieci 

przebrane były za  bohaterów znanych z bajek i filmów. 
Trudno było rozpoznać, kto jest wróżką, a kto ryce-
rzem. W sali gimnastycznej było kolorowo i baśniowo, 
czekały tu gry i zabawy zorganizowane przez zapro-
szonych animatorów, Samorząd Uczniowski oraz 
rodziców z Rady Rodziców. Starsi uczniowie również 
oddali się radosnej zabawie, zapominając o klasów-
kach i sprawdzianach. Wszyscy z apetytem uzupełniali 
utraconą energię, pałaszując, ufundowaną przez Radę 
Rodziców, pizzę.

WOLONTARIAT
• 12 stycznia szkoła w Rudzie grała z Wielką Orkie-
strą Świątecznej Pomocy w dosłownym tego słowa 
znaczeniu. Datki do puszek były zbierane pod-
czas szkolnego balu karnawałowego. Szkolni 
wolontariusze z zachwytem i wdzięcznością spoglą-
dali na bajkowe postacie, które tego dnia przestąpiły 
progi szkoły, by uczestniczyć w tak niezwykłym wyda-
rzeniu. Czy była druga taka szkoła, gdzie darczyńcami 
były wróżki, księżniczki, jednorożce? A czy gdzieś 
można było za hojność zostać nagrodzonym pysznym 
smakołykiem? Takie cuda tylko w Rudzie! Podczas 
finału WOŚP naszych wolontariuszy było  można 
spotkać  również na terenie kompleksu handlowego 

w Stojadłach oraz w  gminnym sztabie WOŚP.
• Powstańcy 44. Pamiętamy! To kolejna akcja, w którą 
zaangażowało się Szkolne Koło Wolontariatu. Podczas 
tygodniowej akcji udało się zebrać kwotę 400 złotych.
• Zbiórkę na rzecz bezdomnych zwierząt ze schro-
niska w Celestynowie zorganizowała  Zuzanna 
Kurowska, przy wsparciu koleżanek i kolegów z klasy 
IIIb. Za zebrane 563 złote została zakupiona karma 
i dostarczona do schroniska.

SUKCESY
7 stycznia 2024 roku odbyła się kolejna edycja  Dęb-
skiego Konkursu Kolędowego organizowana corocznie 
przez Gminny Ośrodek Kultury w Dębem Wielkim. Nasi 
uczniowie zaprezentowali się bardzo dobrze i zdobyli 
nagrody. Gratulujemy wyróżnienia  Tymoteuszowi 
Kukawskiemu , III miejsca zespołowi w składzie : 
Martyna Pszonka, Marysia Idźkiewicz, Elżbieta Skow-
ron, Zuzanna Zgutka, Nikola Soporska oraz I miejsca 
w kategorii Open rodzinie państwa Filanowskich.
W VI edycji Powiatowego Konkursu Czytelniczego 
„Czytam, bo lubię”  Wiktoria Frączak zajęła II miejsce. 
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów oraz wielu 
ciekawych odkryć czytelniczych. Wiktoria jest również 
laureatką XII Powiatowego Konkursu Ortograficznego 
dla Ósmoklasistów. To już kolejny konkurs ortogra-
ficzny, który pokazuje, że Wiktoria   z ortografią jest 
za pan brat.
W Gminnym Turnieju Piłki Siatkowej w kategorii klas 
5 i 6 (rocznik 2011-2012) nasze zawodniczki uzyskały 
wszystkie trzy medalowe miejsca na podium deklasu-
jąc rywalki. W najstarszej kategorii rocznik 2009-2010  
wywalczyły 2 i 3 miejsce medalowe.
Z przyjemnością informujemy, że nasi uczniowie zostali 
wyróżnieni w Ogólnopolskim Konkursie Przedmio-
towym Pingwin z Języka Angielskiego. Tytuł laureata 
uzyskali uczniowie z kl. VIa: Agata Zagórska - 3. miejsce 

oraz Julian Zagańczyk - 5. miejsce. Mateusz Kapusta 
z kl. VIIa zajął 10. miejsce i uzyskał wyróżnienie.

INSPIRUJĄCE WYJAZDY I SPOTKANIA
Wielu niezwykłych wrażeń dostarczyła uczniom klasy 
pierwszej i drugiej wizyta w  MUBABAO, czyli Muzeum 
Baśni, Bajek i Opowieści w Czarnowie, nieopodal 
Konstancina oraz spotkanie z panem  Michałem  Mali-
nowskim- założycielem tego niezwykłego muzeum, 
wspaniałym opowiadaczem, podróżnikiem. Wizyty 
w tym miejscu i spotkania z tak barwną postacią nie 
da się opowiedzieć, tam trzeba pojechać i, wsłuchując 
się w słowa płynące z ust bajarza nad bajarzami , prze-
nieść się do krainy wyobraźni.
21 lutego odbyło się spotkanie autorskie z Panią Mag-
daleną Bernat - Protaziuk, autorką nowej książki dla 
dzieci pt. “Stworzaki poznają zwierzaki”.  W miłej 
atmosferze przedszkolaki i dzieci z klas I - IV wysłu-
chały wybranych wierszy z nowego tomiku, czytanych 
przez autorkę, poznały kilka ciekawostek dotyczących 
zwierząt będących bohaterami utworów, a także wzięły 
udział w zabawach ruchowych zaproponowanych 
przez Panią Magdalenę. Spotkanie zakończyło się wpi-
sywaniem dedykacji do książek.
Drugoklasiści spotkali się z panią leśnik, która w cie-
kawy sposób przedstawiła swoja pracę , opowiedziała 
o zwyczajach zwierząt, zachęciła do dbania o przy-
rodę. Spotkanie było tak interesujące, że został już 
ustalony termin kolejnego, które będzie lekcją przy-
rody w terenie.
Nasi uczniowie odwiedzili też pałac w Wilanowie oraz 
obejrzeli liczne spektakle teatralne.

Elżbieta Zgódka
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24 listopada odbyła się dyskoteka andrzejkowa zorga-
nizowana przez Górecką Radę Rodziców. Był to czas 
świetnej integracji i zabawy, a nasza FANTASTYCZNA 
RADA RODZICÓW  zadbała o atrakcje dla wszystkich 
uczniów naszej szkoły. Ulubiona muzyka i dekoracje 
sprawiły, że wszyscy poczuli tę niezwykłą atmosferę 
i cudownie się bawili. Na dyskotece andrzejkowej  
nie zabrakło również wróżb, różnych konkurencji 
i poczęstunku – Rodzice zadbali o wszystko! Bardzo 
dziękujemy Przewodniczącej Rady Pani Beacie Jen-
dzie, Zastępcy Przewodniczącej Pani Izabeli Woźnicy 
i Skarbnikowi Rady Pani Dianie Szulik.
Kolejnym niesamowitym wydarzeniem było spo-
tkanie naszych młodszych uczniów ze Świętym 
Mikołajem w Akacjowym Zakątku. Mieszkaniec Lapo-
nii przywitał dzieci zimową herbatką i ciasteczkami 
oraz rozdał drobne upominki. Podczas spotkania 
odbyły się także warsztaty z tworzenia świątecznych 
stroików, kulig ze świętym Mikołajem, strzelanie 
z łuku do bombek, zabawa z alpakami, spotkanie 
z Danielami. Wycieczkę zakończył poczęstunek oraz  
kiełbaska z ogniska.
Warto wspomnieć, że  w klasie 3 pojawił się na stałe 
kącik „Bajki bez barier” przygotowany przez p. Monikę 
Seredziuk. Możemy w nim znaleźć książeczki z bajkami 
psychoedukacyjnymi, traktującymi o różnego rodzaju 
niepełnosprawnościach. Książeczki zawierają krótkie 
opowiadania, ukazujące w zrozumiały dla dzieci spo-
sób, na czym polegają pewne niepełnosprawności. 
Bajki te uświadamiają, że każde dziecko, bez względu 
na to, jak wygląda lub na co choruje, potrzebuje akcep-
tacji i kontaktu z drugim człowiekiem.
W dniu 21 grudnia nasi uczniowie wzięli udział w Miko-
łajkowym Turnieju Piłki Nożnej, który zorganizował 
GOSiR Dębe Wielkie. W kategorii klas 2-3 zdobyliśmy 
I miejsce natomiast starsi uczniowie miejsce III.
Ostatni dzień szkoły przed przerwą bożonarodze-
niową chyba każdy lubi najbardziej. Świąteczna 
atmosfera, kolędy w tle, prezenty oraz wigilie kla-
sowe sprawiają , że ten dzień jest wyjątkowy. W naszej 
szkole w tym czasie gościliśmy na naszej uroczysto-
ści Wójta Gminy Pana Krzysztofa Kalinowskiego oraz 

Przewodniczącą Rady Rodziców Panią Beatę Jendę. 
Uczniowie z klasy 5a wraz z Wychowawcą p. Elżbietą 
Kąkol i nauczycielem religii p. Mirosławą Adamską 
przygotowali wzruszające świąteczne przedstawie-
nie. Gościliśmy również, jak co roku,  naszą drużynę 
harcerską z druhem Damianem  z Betlejemskim Świa-
tłem Pokoju.
8 stycznia 2024 uczniowie z klas 5a, 5b oraz 6 wraz 
z wychowawcami uczestniczyli w wycieczce do War-
szawy. Tym razem postawili na dość intensywną 
aktywność fizyczną, ale nie zabrakło czegoś dla fanów 
efektów specjalnych prosto z laboratorium. Atrakcji 
było mnóstwo! Rozpoczęło się super zabawą pełną 
emocji podczas rozgrywek paintballa laserowego 
i warsztatami chemicznymi w Laser Camp. Później 
lekcja wf-u i wspólne skakanie w Parku Trampolin. 
Wszystkim bardzo się podobało!
61 lat temu, 22 stycznia 1863 roku, wybuchło powsta-
nie styczniowe, skierowane przeciwko Rosji. Był to 
największy zryw narodowo-wyzwoleńczy Polaków. 
Pomimo stłumienia, powstanie umocniło świadomość 
narodową i miało wpływ na dążenia niepodległo-
ściowe następnych pokoleń (źródło: wojsko-polskie.
pl).Pomimo ferii pamiętaliśmy  i uczciliśmy pamięć 
bohaterów powstania składając w rocznicę wią-
zanki kwiatów pod pomnikiem upamiętniającym 
bitwę z dn. 25.05.1863 r. w Górkach, mieszczącym się 
na terenie naszej góreckiej szkoły.
Każdy z nas kocha swoje Babcie i Dziadków, dlatego 
z okazji ich święta odbyła się w naszej szkole uroczy-
stość na ich cześć. Zaproszeni goście obejrzeli część 
artystyczną, po której udali się  na słodki poczęstunek. 
Jak co roku wspólnie z Babciami i Dziadkami naszych 
uczniów świętowaliśmy ich dzień. Program arty-
styczny przedstawiły przedszkolaki i uczniowie z klas 
I-III naszej szkoły. Było wiele wzruszeń i radości.
Dnia 4 lutego 2024 na hali sportowej w Dębem Wiel-
kim odbyła się Dębska Gala Sportu 2024. Nagradzano 
osiągnięcia sportowe dzieci i młodzieży z Gminy Dębe 
Wielkie. Na uroczystości nie zabrakło uczniów naszej 
szkoły. Serdeczne gratulacje dla Róży Trendak, Mileny 
Banach - kl. 6 oraz Amelii Kąkol kl. 8. Jesteśmy z Was 

bardzo dumni!!!
Nasi uczniowie wzięli udział w VI. Powiatowym Pro-
jekcie “Czytam, bo lubię” skierowanym do uczniów 
z klas IV-VIII powiatu mińskiego. Wykonali ilustracje 
do utworu pani Joanny Olech „Miziołki wracają, czyli 
Kaszydło rządzi!”.6 grudnia 2023r. nagrodzeni ucznio-
wie mogli osobiście dowiedzieć się, co inspiruje 
autorkę do pracy, jak powstają pomysły na książki 
i ilustracje oraz wziąć udział w quizie towarzyszącym 
wręczaniu nagród w konkursie. Zuzanna K. z klasy 8 
zdobyła pierwsze miejsce, Julia K. z klasy 5a wyróżnie-
nie - odebrane z rąk p. Joanny. Gratulujemy!
W grudniu wręczone zostały nagrody za udział w kon-
kursie plastycznym „Aniołek Bożonarodzeniowy”. Był 
to konkurs rodziny, wzięło w nim udział 26 dzieci wraz 
z rodzicami, jurorzy: Pani Dyrektor Renata Osica-Dusz-
czyk, Pani Pedagog Arleta Wojciechowska-Kajak oraz 
Przewodnicząca Rady Rodziców Pani Beata Jenda 
po burzliwych dyskusjach 6 grudnia wyłoniły zwy-
cięzców. Brawa dla wszystkich za udział. Cieszymy się, 
że tak licznie Państwo w nim uczestniczyliście.
8 lutego nasza szkoła od rana zamieniła się w świat 

bajkowych postaci, a to wszystko przez  bal choin-
kowy. Na korytarzach mogliśmy spotkać księżniczki, 
policjantów, zwierzątka, Czarnoksiężników oraz 
wiele, wiele innych postaci. Tego dnia było mnó-
stwo atrakcji tj. malowanie buzi,  zabawy taneczne, 
konkursy, pokaz strojów. Furorę zrobiła fotobudka 
z gadżetami. Dodatkowo na wszystkich czekał słodki 
poczęstunek, gdyż w tym dniu był  Tłusty Czwartek, 
zatem nie mogło zabraknąć  pączków. Swoją obec-
nością zaszczyciła nas pani Patrycja Pszonka, która w  
każdej grupie  uchwyciła super zabawę. Zapraszamy 
do oglądania zdjęć na naszej stronie internetowej.
8 grudnia uczniowie klasy 2b wzięli udział w warszta-
tach, prowadzonych przez Panią Joannę Mazurowską. 
Tworzenie przepięknych ozdób świątecznych jest 
wspaniałym działaniem integracyjnym. To również 
idealna okazji do tego, by poczuć magię nadchodzą-
cych świąt.
14 luty to dzień zakochanych. Tego dnia w naszej 
szkole dominował kolor czerwony, a uczniowie brali 
udział w Poczcie Walentynkowej - na każdym piętrze 
znajdowały się kartki w kształcie serduszek i specjalne 
pudełka na listy, do których każdy mógł wrzucić swoją 
Walentynkę. Niejednej osobie pojawił się rumieniec 
na twarzy, kiedy Samorząd Uczniowski wcielił się 
w listonosza i przekazywał miłe wiadomości od ukry-
tych wielbicieli.
Zapraszamy na: szkolgorki.edu.pl, https://www.face-
book.com/SPGorki/

Julita Winiarek-Cyran

LAUREACI OGÓLNOPOLSKIEGO 
KONKURSU ORZEŁ ORTOGRAFICZNY

23 listopada 2023 r. odbył się Ogólnopolski Konkurs 
Orzeł Ortograficzny. Laureatami w krajowym rankingu 
zostali: Adrian Siporski kl. 4: 6 miejsce, Martyna Mizyn 
kl. 4: 12 miejsce, Maria Bieńkowska kl. 6: 10 miejsce, 
Kinga Skorupska klasa 8:  6 miejsce, Urszula Filipiak 
klasa 8: 11 miejsce, Hanna Jankowska kl. 4: 20 miejsce, 
Michał Płochocki kl. 4: 20 miejsce, Maja Panek kl. 4: 22 
miejsce, Anna Bieńkowska kl. 4: 24 miejsce. Opieku-
nem konkursu była dr Monika Małopolska, nauczyciel 
języka polskiego. Gratulacje dla Laureatów!

MIKOŁAJKOWE KODOWANIE

6 grudnia 2023 r. uczniowie klas I-III przeczytali 
w gazecie prosto z bieguna południowego, że Mikołaj 

został porwany. Uczniowie szybko włączyli się do akcji 
poszukiwawczej. W celu uwolnienia Mikołaja przy-
stąpili do rozwiązywania szeregu zadań związanych 
z rozwijaniem umiejętności kodowania oraz wyma-
gających logicznego myślenia. Część z nich wymagała 
zaprogramowania poprawnej trasy z wykorzystaniem 
bee-bots. Zajęcia z kodowania z wykorzystaniem 
robotów prowadzą Panie: Adrianna Błażejczyk, 
Elżbieta Karwowska, Anna Michalska, Małgorzata Bie-
lecka-Rola i Dominika Raciborska.

LAUREACI OGÓLNOPOLSKIEGO
KONKURSU ORZEŁ MATEMATYCZNY

14 grudnia 2023 r. odbył się Ogólnopolski Konkurs 
Orzeł Matematyczny. Laureatami 
w krajowym rankingu zostali: 
Mikołaj Piekut kl. 2: 350 punk-
tów-laureat, 9 miejsce, Aurelia 
Wieczorek kl. 4: 285 punktów-23 
miejsce, Kinga Skorupska kl. 8: 
280 punktów-22 miejsce, Maria 
Bieńkowska kl. 6: 275 punk-
tów-23 miejsce. Opiekunem 
konkursu była Pani Sylwia Walo 
nauczyciel matematyki. Gratula-
cje dla Laureatów!

ŚWIĘTA BOŻEGO 
NARODZENIA

19 grudnia 2023 r. odbyło się 
spotkanie opłatkowe całej 
społeczności szkolnej wraz 

z zaproszonymi Gośćmi. Przybyli do nas: Pan Krzysz-
tof Kalinowski Wójt Gminy Dębe Wielkie, ppłk Kamil 

Organista Dowódca Batalionu 
Dowodzenia 1 Warszawskiej Brygady Pancernej im. 
T. Kościuszki w Wesołej – nasz Opiekun, Pani Marzena 
Białkowska nasz Darczyńca, Pan Piotr Sujak Przedsta-
wiciel Rady Sołeckiej, Rada Rodziców: Panie Paulina 
Kulik i Milena Sujak oraz rodziny naszych uczniów. 
Klasa 4 pod okiem katechety Pani Anety Wawer 
przygotowała świąteczny spektakl, a chór szkolny 
pod opieką Pani Moniki Mróz, urozmaicił spotkanie 
wyśpiewując kolędy i pastorałki.

GÓRA PATRONA NASZEJ SZKOŁY W AUSTRALII
21 stycznia 2024 r. Dyrektor naszej szkoły Małgorzata 
Wachowicz wspięła się na szczyt Góry Kościuszki 
w Nowej Południowej Walii. To najwyższy szczyt 
lądowej części Australii, położony na wysokości 2 
229 m n.p.m., w Górach Śnieżnych, w pasmie Alp 
Australijskich. Choć góra zawdzięcza imię Tade-
uszowi Kościuszce, on sam nigdy jej nie zdobył. 
Jest to zasługa Polaka Pawła E. Strzeleckiego, który 
w 1840 roku podczas wyprawy badawczej z Sydney 
do Melbourne, samodzielnie zdobył szczyt. W 1944 r. 
wyższe partie tego pasma wraz ze szczytem, znalazły 
się pod ochroną, utworzony został Park Narodowy 
Kościuszki. Dyrektor pozostawił w nim na pamiątkę: 
multimedialne życzenia dla Aborygenów od spo-
łeczności szkolnej, przygotowane przez Koło 
Dziennikarskie CygankaTV, pod kierunkiem Pana 
Łukasza Kucia i Pani Aleksandry Śluzek, kolorowe 
logo naszej szkoły oraz Biuletyn Gminy Dębe Wielkie 
z czerwca 2023 r. Ten pamiątkowy egzemplarz zawiera 
relację z warszawskiego spotkania naszych uczniów 
i nauczycieli z Aborygenami Monero-Ngarigo, trady-
cyjnymi kustoszami Góry Kościuszki w Australii, za co 

Im bardzo dziękujemy.

DĘBSKA GALA SPORTU
4 lutego 2024 r. odbyła się Dębska Gala Sportu. Kapi-
tuła konkursowa doceniła sukcesy sportowe Michała 
Jackowicza ucznia kl. 8 przyznając nagrodę III stopnia 
w kategorii: Najlepszy Sportowiec ze Szkół Podstawo-
wych w kl. VII-VIII. Dyrektora Szkoły reprezentowała 
Pani Małgorzata Bielecka-Rola nauczyciel terapeuta. 
Gratulujemy sukcesu!

DZIEŃ BABCI I DZIADKA
6 lutego 2024 roku gościliśmy w naszej szkole Babcie 
i Dziadków naszych uczniów oraz Prababcie
i Pradziadków. Uczniowie klas I–III oraz oddziałów 
przedszkolnych przygotowali wzruszający występ 
artystyczny oraz wręczyli samodzielnie wykonane 
upominki. Dzień świąteczny zakończył się wspólnym 
słodkim poczęstunkiem przygotowanym przez Rodzi-
ców, których reprezentowała Rada Rodziców.

MOGIŁA TRZY KRZYŻE
18 lutego 2024 r. miała miejsce uroczystość upamięt-
niająca bohaterstwo polskich żołnierzy z  batalionu 
ppłk Adama Wolskiego, poległych w czasie Powsta-
nia Listopadowego w boju o Cygankę. Organizatorem 
przedsięwzięcia był Wójt Gminy Dębe Wielkie Pan 
Krzysztof Kalinowski. Poczet Sztandarowy w składzie: 
Michał Jackiewicz, Jakub Gańko i Aleksander Gańko 
pod opieką Pana Łukasza Kucia wraz z zebranymi 
gośćmi, uczniami, rodzicami i dyrektorem szkoły, 
oddali hołd bohaterom 1831 roku.

 Łukasz Kuć

 EDUKACJA
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Za nami trzy kolejne intensywne miesiące- wypełnione 
nauką, wycieczkami, zbiórkami charytatywnymi, 
a przede wszystkim wspólną zabawą i różnorodnymi 
atrakcjami.
Grudzień był, rzecz jasna, miesiącem oczekiwania 
na Świętego Mikołaja, który w tym roku odwiedził nas 
w towarzystwie elfa. Przedszkolaki odwdzięczyły się 
za prezenty pięknymi piosenkami i szczerymi uśmie-
chami. W naszym przedszkolu odbyły się w tym czasie 
dwie akcje charytatywne- zbiórka darów dla osób 
potrzebujących z ramienia CARITAS, oraz zbiórka arty-
kułów dla Interwencyjnego Ośrodka Preadopcyjnego 
w Otwocku. Rodzice i dzieci mieli okazję uczestni-
czyć także w akcji społecznej „Kartka dla seniora”, 
która polegała na stworzeniu kartek świątecznych, 
które zostały następnie dostarczone do pensjona-
riuszy z Domu Pomocy Społecznej w Kątach oraz 

Rodzinnego Domu Opieki „Wrzosowy Dom” w Rudzie. 
Dziękujemy wszystkim rodzicom, dzieciom i pracow-
nikom, którzy dorzucili swoją cegiełkę do powyższych 
akcji dobroczynnych.
W styczniu w Dębowej Krainie odbył się bal karna-
wałowy- dzień wyczekiwany przez wszystkie dzieci. 
Tego dnia przedszkole wypełniło się barwnymi posta-
ciami, księżniczkami oraz superbohaterami, którzy 
bawili się wyśmienicie przy akompaniamencie Kapi-
tana Ameryki z Crazy Party. W trakcie imprezy, dzięki 
uprzejmości Pana Wójta Krzysztofa Kalinowskiego, 
nasze przedszkole odwiedził niespodziewany gość- 
biały pluszowy miś, który zachwycił wszystkich 
przedszkolaków.
Luty zaczęliśmy kinem sferycznym, które umożli-
wiło każdej grupie przedszkolnej przeniesienie się 
w magiczny świat bajkowych postaci obejrzanych 

w niecodziennym klimacie. Nie mogliśmy odpuścić 
dwóch smacznych dni, które miały miejsce w lutym- 
tłustego czwartku i Dnia Pizzy.
Z kolei 9 lutego starsze grupy przedszkolne wybrały 
się na wycieczkę do kina Muza w Mińsku Mazowieckim 
na spektakl muzyczny pt. „Niezwykłe życie podwod-
nych zwierząt”, które przypomniał wszystkim małym 
widzom jak ważne w życiu są relacje z innymi oso-
bami. 19 lutego świętowaliśmy Dzień Kota, który stał 
się doskonałą okazją do zbiórki karmy i akcesoriów 
dla czworonożnych podopiecznych fundacji „Koto-
mysz” z Mińska Mazowieckiego.
W dniach 05.02- 29.02 trwał konkurs plastyczny pt. 
„Moja ulubiona postać z bajki” zorganizowany przez 
Radę Rodziców Gminnego Przedszkola, który poka-
zał kreatywność naszych przedszkolaków. W lutym 
odwiedzili nas ważni goście- babcia i dziadek, któ-

rzy zostali przyjęci przez swoich wnuków wierszem, 
piosenką i tańcem oraz pysznym poczęstunkiem zor-
ganizowanym przez rodziców.
Marzec zapowiada się iście wiosennie- odbędą się 
warsztaty wielkanocne oraz wiosenna sesja świą-
teczna, a także coroczne przywitanie Pani Wiosny.

Magdalena Nowak

GMINNE PRZEDSZKOLE IM. DĘBOWEJ KRAINY W DĘBEM WIELKIM

#ŚWIĄTECZNIE Z KULTURĄ
1-24 GRUDNIA - DZIUPLOWY KALEN-
DARZ ADWENTOWY CZYLI ŻYCZENIA 

NIE TYLKO OD ŚWIĘTA, ALE NA KAŻDY 
DZIEŃ ROKU OD SEKCJI GOK:

Bezmiaru kreatywności w życiu codziennym
Spokoju ducha i zdrowego ciała
Życia w harmonii z naturą i twórczego korzysta-
nia z jej dobrodziejstw
Niegasnącej ciekawości świata i odwagi do eks-
perymentowania
Udanych realizacji nawet najbardziej szalonych 
projektów
Aby życie pisało wam scenariusze ze szczęśli-
wymi zakończeniami
Samych kolorowych dni
Wewnętrznego dziecka w sobie, które potrafi 
czerpać radość z najmniejszych rzeczy
Aby zawsze wszystko się dobrze układało
Energii do tworzenia i realizacji nowych pomy-
słów
Wspaniałych przygód
Młodości ducha, której obcy jest upływ lat i kwe-
stia wieku
Niezapomnianych chwil w gronie osób, z któ-
rymi lubicie spędzać czas
Udanych i pełnych gracji skoków przez życiowe 
przeszkody
Żeby zawsze Wam wszystko grało

Inspirujących spotkań z ludźmi ulepionymi z tej 
samej gliny
Abyście szli tanecznym krokiem przez życie
Abyście zawsze dostrzegali piękno otaczającego 
was świata
Niech uśmiech akompaniuje w każdej minucie, 
a marzenia spełniają się jak z nut
Abyście ze wszystkim radzili sobie śpiewająco
Tablice z powyższymi hasłami i specjal-
nie przygotowaną grafiką zawisły na naszym 
artystycznym płocie przed dziuplą oraz były 
publikowane przez 24 dni na naszym FB. Ser-
decznie dziękujemy naszej instruktorce Justynce 
Mordas za współpracę przy powyższym przed-
sięwzięciu.

2 GRUDNIA - GRA TERENOWA 
„ELFY I ŚWIĄTECZNA ZAGADKA”

My lubimy gry terenowe, Wy również, zatem 
po raz kolejny zorganizowaliśmy świąteczną 
zabawę z Mikołajem. Wszyscy uczestnicy zamie-
nili się w małych detektywów by pomóc Elfom 
przy produkcji zabawek na prezenty, która 
w niewyjaśnionych okolicznościach została 
zagrożona. Po kilku aktywnościach w terenie, 
szybko znaleziono trop i odnaleziono sprawcę, 
który zepsuł maszynę do robienia zabawek. Oka-
zało się, że był to Renifer.
Gra w terenie była super. Zadania i zagadki 
przygotowane przez Elfy Mikołaja pozwoliły 
na wykazanie się kreatywnością i zwinnością. 
Na zakończenie, na rozgrzanie w dziupli czekał 
na wszystkich gorący czekoladowy poczęstunek.
Bardzo dziękujemy naszemu sponsorowi Stu-
dium Języków Obcych w Mińsku Mazowieckim 
za wsparcie przy zakupie słodkości czekolado-
wych, a także za obecność ulubionej maskotki 
- Smoka. No i  całemu Zespołowi Kingi Marciniak 

za organizację gry, a także Krzysztofowi Przyby-
szowi za piękne zdjęcia.

10 grudnia - BOŻONARODZENIOWY 
KIERMASZ ŚWIĄTECZNY

Nic tak nie oddaje klimatu świąt, jak piękne 
ozdoby, dekoracje oraz pyszne jedzenie – tzw.  
świąteczne przysmaki. Nasze kiermasze na stałe 
wpisały się już w kalendarz przedświątecznych 
wydarzeń. Lokalni rękodzielnicy, producenci 
żywności, KGW, a także szkoły, z wielką pasją, 
kreatywnością i starannością przygotowują 
swoje stoiska, a kupujący z chęcią nabywają 
te wyjątkowe rękodzieła i smaczne rzeczy. Ta 
piękna transakcja niesie za sobą wiele pozytyw-
nych aspektów, m.in. doceniamy pracę i pasję 
naszych lokalnych mieszkańców, ponadto 
wspieramy ich również finansowo, a w zamian 
otrzymujemy pełne dobrej energii rzeczy, przy-
gotowane z sercem.
Gorąco zachęcamy Was by wspierać naszych 
artystów,  producentów rolnych, pszczelarzy. 
A Was wystawców zapraszamy oczywiście do 
zgłaszania swoich stoisk do nas. Wspólnymi 
siłami możemy wiele !! Tymczasem przed nami 
Wielkanocny Jarmark Świąteczny, który odbę-
dzie się 24 marca w Niedzielę Palmową przed 
kościołem parafialnym w Dębem Wielkim. 
Palmy, stroiki, miody, etc. polecają się na święta 
!! Lista wystawców pełna co nas bardzo cieszy.

11 GRUDNIA - ,,WIECZOREK POEZJI BOŻEGO 
NARODZENIA” SEKCJI TEATRALNEJ GOK

Za organizację oraz wykonanie tego wydarze-
nia odpowiedzialna była nasza grupa teatralna 
,,Pani Teatr’’. Było to niezapomniane wyda-
rzenie, które przeniosło nas w klimat świąt! 
W tej magicznej atmosferze aktorzy prezentowali 
wiersze między innymi Adama Asnyka, Leopolda 
Staffa czy Juliusza Słowackiego oraz zorganizo-
wali wspólne kolędowanie!
Pomimo premierowego przedstawienia naszej 
grupy oraz trudnego repertuaru, dziewczynki 
z grupy, Eleonora Rybak, Sandra Rybak, Maja 
Sieradzan, Hania Kusznerczuk, Lilka Safiań-
ska oraz Ola Baran świetnie zaprezentowały się 
przed publicznością.
Z pewnością ten dzień stał się wyjątkowy, kiedy 
to nasza dębska społeczność zbliżyła się, by 
cieszyć się razem pięknem słów i emocji związa-
nych z Bożym Narodzeniem.
Gratulujemy opiekunce grupy i reżyserce wie-
czorku : Klaudii Karpińskiej
I do zobaczenia na kolejnym spotkaniu z „Panią 

Teatr” – śledźcie naszego FB.

13 GRUDNIA – ŚWIĄTECZNIE 
W TANECZNYCH SEKCJACH GOK

Nasze sekcje taneczne GOK w Zajazd Pod Dębem 
zorganizowały przepiękny pokaz taneczno-świą-
teczny pod fachowym okiem opiekunek sekcji 
- baletowej - Anny Waśko oraz sekcji - hip-hop, 
commercial - Ania Amy Woźnica. Licznie przybyli 
rodzice byli zachwyceni pokazem, a oklasków 
nie było końca.
Wszyscy artyści na zakończenie występu dostali 
słodki upominek.
Serdecznie dziękujemy za gościnne progi Zajaz-
dowi pod Dębem oraz bajeczne fotografie Igor 
Leszczyński Photography.

14 GRUDNIA - KONCERT SEKCJI WOKALNEJ 
PT. „KIEDY JESIEŃ ZMIENIA SIĘ W ZIMĘ”

To był przepiękny koncert, który wprowadził nas 
w magię Świąt Bożego Narodzenia.
Przeplatane kolędami piosenki, takie jak: „Pio-
senka jest dobra na wszystko”, „Na pierwszy 
znak”, „Wsiąść do pociągu bylejakiego” oraz 
utwory z Dębskiego Kolędnika, dodawały uroku 
i stworzyły idealne przejście z pory jesiennej 
w zimową. Na koncercie usłyszeliśmy wzrusza-
jące wersje najpopularniejszych kolęd, takich 
jak „Cicha noc”, „Mario czy już wiesz”, „Pierwsza 
Gwiazda” czy „Lulajże Jezuniu”.
Cudowne głosy wokalistów wraz z piękną 
oprawą muzyczną, sprawiły, że mogliśmy prze-
nieść się w klimat Świąt Bożego Narodzenia. 
Dekoracje sceniczne, takie jak choinki, gwiazdy, 
girlandy świetlne, i przytłumione światło, stwo-
rzyły wyjątkową atmosferę świąteczną.
Wspaniale jest uczestniczyć w takim kameral-
nym, rodzinnym koncercie. Słyszeć i podziwiać 
naszych lokalnych artystów, śpiewających 
w zespołach czy pięknych solowych utworach.
Gratulujemy i kibicujemy całej sekcji wokalnej 
pod kierunkiem instruktorki Basi Majewskiej.

EDUKACJA / KULTURA
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ADWENT NA GOŚCIŃCU – BIWAK ADWENTOWY 
ORAZ KONCERT, WARSZTATY ŚWIĄTECZNE

W sobotnie popołudnie 9 grudnia 2023 w restau-
racji Dębianka w ramach Biwaku Adwentowego 
odbyły się warsztaty świąteczne - z jednej strony 
nawiązujące do tradycji - w postaci robienia ozdób 
z opłatka oraz współczesności - z programowania 
MineCrafy, gdzie tematem było wspólne zbudo-
wanie wioski świętego Mikołaja.
Warsztat z wycinanki został poprowadzony przez 
twórczynię ludową Ewą Mitowską z Mitowskiej 
Zagrody.
Warsztat z programowania MineCraft przez 
Czarka Stajniaka z ProgramowanieMinecraft.pl - 
zajęcia i warsztaty dla dzieci.
Serdecznie dziękujemy właścicielom restauracji 
za gościnę, a mieszkańcom za tak liczne przybycie.

TEATR PIASKOWEJ ANIMACJI

W niedzielne popołudnie 10 grudnia mieliśmy 
wyjątkowy czas ze świętym Mikołajem.
Po raz kolejny odwiedził nas Teatr Piaskowej Ani-
macji FEBUS prezentując spektakl malowany 
piaskiem pt. „Święty Mikołaj Historia prawdziwa”.
Kolejny raz stanęliśmy się świadkami bardzo 
rzadkiej sztuki oraz niezwykłego widowiska, 
które pozostanie nam na długo w pamięci. 
Na dużym ekranie, za pomocą światła, piasku 
i cienia poznaliśmy postać Świętego Mikołaja 
z jego najważniejszych momentów z życia. Nie-
zwykłe połączenie muzyki, słów lektora i pięknej 
historii - powstaje z piasku na oczach widza. 
Z pewnością uczestnicy odkryli nowe spojrzenie 
na znaną nam - mniej lub bardziej historię Świę-
tego Mikołaja
Ponadto emocje towarzyszące niezrównanej 
animacji tworzonej na żywo, zabierały nas w nie-
zwykłą historyczną podróż niezwykłej historii 
życia biskupa Mikołaja, który został świętym.
Dziękujemy artystce Svietlanie Orlowej za piękne 
widowisko, które dotknęło nie jedno serce, 
wzbudziło emocje i pozostawiło niezapomniane 
przeżycia.

KONCERT ADWENTOWY
Miłości życzę na te święta…
Kolejny „Adwent na Gościńcu” w Gościniec Goź-

dziejewski na Mazowszu w Gminie Dębe Wielkie 
na szlaku WGL czyli Wielkigo Gościńca Litew-
skiego za nami.
W niedzielny wieczór 19.12.2023 w pięknej sce-
nografii w klimatycznym obiekcie Państwa 
Retkowskich odbył się przepiękny Koncert kolęd 
i pastorałek. Tego to dnia do naszej artystycznej 
rodziny kolędowej (Olgi Szomańskiej, Macieja 
Miecznikowskiego, Natalii Niemen, Michała 
Zatora, Krzysztofa Kiljańskiego, Witolda Cislo, 
oficjalnie dołączyło przesympatyczne małżeń-
stwo – Krystyna i Wojtek Cugowscy.
Wspaniały czas kolędowania, doskonałe wokale, 
mistrzowska gitara, do tego momentami 
lekka nuta rockowego brzmienia, dodawała 
temu wyjątkowemu wydarzeniu oryginalność 
w naszym dotychczasowym śpiewaniu.
Publiczność licznie i aktywnie uczestni-
czyła w wydarzeniu, prowadzona przez 
doskonale zgraną parę. Oprócz prawie 20-tu 
tradycyjnych kolęd i piosenek świątecznych pol-
skich i zagranicznych, mieliśmy okazje usłyszeć 
na zakończenie na bis niesamowite i bardzo cha-
ryzmatyczne wykonanie duetu Peter Gabriel ft. 
Kate Bush – „Don’t Give Up”.
Przedsięwzięcie „Adwent na Gościńcu” zorga-
nizowane we współpracy z Fundacją Magiczne 
Kąty przy współfinansowaniu ze środków 
z budżetu gminy Dębe Wielkie oraz budżetu 
GOK.

#KONKURSYWKULTURZE

ROZDANIE NAGRÓD
 „MÓJ SZCZĘŚLIWY PUPIL”

W sobotę 9 grudnia podczas Biwaku Adwen-
towego w restauracji Dębianka odbyło się 
uroczyste wręczenie wyczekanych i upragnio-
nych nagród Konkursu Fotograficznego „Mój 
szczęśliwy pupil”. Do nagród głównych (m.in. 
aparatów Instax mini12, dysków przenośnych, 
pendrive i innych )były dodane przepiękne 
wydrukowane kalendarze z fotografiami z kon-
kursu.
Cieszymy się, że wspólnie z mieszkańcami 
możemy zarówno promować naszych lokal-
nych artystów jaki współtworzyć piękne rzeczy 
promujące naszą Gmina Dębe Wielkie czy edu-
kować z Gminną Społeczną Komisją ds. Ochrony 
Zwierząt w Dębem Wielkim w zakresie ochrony 
zwierząt.
Nagrody ufundowane z budżetu GOK.

KONKURS SZOPKA BOŻONARODZENIOWA

Dnia 10 grudnia 2023 r. rozstrzygnęliśmy konkurs 
„Szopka Bożonarodzeniowa”. Jury w osobach: 
Justyna Mordas - instruktorka sekcji plastycz-
nych GOK,  Olga Skowrońska - instruktorka 
sekcji GOK magia drewna, Klaudia Karpińska 
- instruktorka sekcji teatralnej GOK oraz Zofia 
Ruta - prezes Stowarzyszenia Wrzosowianie 
miało trudne zadanie, gdyż każda z 20 szopek 
była wyjątkowa.
Zgodnie z regulaminem najwyżej punktowane 
były te, które posiadały najwięcej własnoręcznie 
zrobionych elementów.
Oto podium i wyróżnienia:
Kategoria indywidualna:
I - miejsce - Nikola Wartecka
II miejsce - Sławomir Nowak
III miejsce - Agnieszka Gawin
wyróżnienie - Helena Chorzela
Kategoria grupowa:
I miejsce - Niepubliczne Przedszkole Do-Re-Mi - 
gr. Nutki Do
II miejsce - Gminne Przedszkole im. Dębowej 
Krainy w Dębem Wielkim
III miejsce - Niepubliczne Przedszkole Do-Re-Mi 
gr Nutki Re
wyróżnienie:
Hrynkiewicz Aleksandra, Magdalena, Ania, 

Lenka
Seniorki
Yrii i Dima Kyryk
Faustyna i Brygida Jackowicz
Serdecznie gratulujemy nagrodzonym !!
Nagrody ufundowane przez GOK.

GMINNY PRZEGLĄD KOLĘD 
I PASTORAŁEK 2024

Za nami kolejna edycja Dębskiego Konkursu 
Kolędowego. Przesłuchanie odbyło się 5 stycz-
nia w dziupli, natomiast koncert finalistów 7 
stycznia 2024 r. w Gościńcu Goździejewskim. 
Finaliści wraz ze swoimi najbliższymi szybko 
wypełnili salę koncertową w Gościńcu Goździe-
jewskim. Na scenie wystąpiło kilkudziesięciu 
utalentowanych finalistów, którzy zaprezento-
wali publiczności niezapomniane wykonania 
tradycyjnych polskich kolęd i świątecznych pio-
senek.
Każdy z uczestników przedstawił własną inter-
pretację kolędy, dodając do niej swoisty styl 
i emocjonalne brzmienie. Niektórzy śpiewali 
z pełnym zaangażowaniem, inni zaskakiwali 
publiczność nietypowymi aranżacjami, a jesz-
cze inni urzekali wykonaniem na instrumentach. 
Na scenie można było dostrzec różnorodność 
talentów i stylów muzycznych. Były to zarówno 
solowe występy wokalne, jak i utwory wyko-
nywane przez zespoły. Koncert był nie tylko 
widowiskiem muzycznym, ale także okazją do 
podziwiania starannie przygotowanych stro-
jów i elementów dekoracyjnych, które tworzyły 
klimat i atmosferę polskiego kolędowania. 
Na scenie wystąpiła również Weronika Grądzka 
i Klaudia Jadczak jurorki naszego konkursu, 
które wraz z dyrektorką GOK Anną Piotrkowicz 
dodatkowo poprowadziły całe spotkanie. Kon-
cert finalistów Dębskiego Konkursu Kolędowego 
był niezapomnianym wydarzeniem, które przy-
bliżyło publiczności polską tradycję śpiewania 
kolęd.
Serdecznie dziękujemy Gościniec Goździejewski 
za udostępnienie miejsca
Firmie Q-DEL za obsługę nagłośnienia
Igor Leszczyński Photography za przepiękne 
zdjęcia
Puchary oraz nagrody rzeczowe m.in. Vouchery 
do Empiku oraz Drewutni zostały sfinansowane 
z budżetu GOK.
OTO FINALIŚCI:
PRZEDSZKOLA I ZERÓWKI - SOLIŚCI:
I MIEJSCE-Alicja Romaniuk
II MIEJSCE-Alicja Wysokińska
III MIEJSCE- Lila Paczuska
WYRÓŻNIENIE- Ksawier Jenda
PRZEDSZKOLA I ZERÓWKI - ZESPOŁY:
I MIEJSCE-Śpiewające NUTKI MI
II MIEJSCE-MALI ODKRYWCY
III MIEJSCE- Zespół ZUCHY
SZKOŁA PODSTAWOWA KL. I-III - SOLIŚCI
I MIEJSCE-Blanka Przysowa
II MIEJSCE-Antonina Sztyrak
III MIEJSCE- Pola Uścińska
WYRÓŻNIENIE-Lena Woźnica
WYRÓŻNIENIE-Alicja Soból
WYRÓŻNIENIE-Tymoteusz Kukawski
SZKOŁA PODSTAWOWA KL. I-III - ZESPOŁY
I MIEJSCE-Na Górecką Nutę
II MIEJSCE-Góreckie Aniołki
III MIEJSCE- Martyna Pszonka, Marysia Idźkie-
wicz, Elżbieta Skowron,
Zuzanna Zgutka
SZKOŁA PODSTAWOWA KL. IV-VI - SOLIŚCI
I MIEJSCE-Maja Kalinowska
II MIEJSCE-Natalia Łazarska

 KULTURA
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II MIEJSCE-Zuzanna Gańko
III MIEJSCE- Maria Bieńkowska
OPEN
I MIEJSCE-Katarzyna, Michał, Agnieszka Filanowscy
II MIEJSCE-Julia Paczuska
III MIEJSCE- Karol Jabłoński
WYRÓŻNIENIE -Jurii i Dymytro Kyryk
WYRÓŻNIENIE-Weronika Piwowarczyk
Serdecznie gratulujemy !!

#POMOCMAMOC
Tegoroczny „Weekend Cudów” Szlachetnej 
Paczki Dębe Wielkie (16-17 grudnia) odbył 
się w naszej maleńkiej Dziupli. Cieszymy się, 
że mogliśmy pomóc lokalowo oraz wspo-
móc darczyńców - przekazując własnoręcznie 
zrobione ozdoby z makramy w GRATISIE z dodat-
kiem cudownej pozytywnej energii od naszych 
pań SENIOREK z Klubu Seniora
32 Finał WOŚP Dębe Wielkie – tradycyjnie włą-
czyliśmy się w akcję, organizując WOŚPowy 
Koncert mis i gongów z Magdaleną Nejbauer 
z Przyjaciółmi, czy udostępniając naszą dziuplę 
na spotkania przedfinałowe, wspieraliśmy dzia-
łaniami admini9stracyjnymi oraz w dniu finału 
zorganizowaliśmy „Rodzinna strefę kreatyw-
ności, gier i zabawy” z warsztatami ceramiki 
i rękodzieła z SensoCreative, naukowe o płu-
cach z Akademią Prosta Przyszłość, rozgrywki 
warcabowe z Tadziem Malinowskim oraz strefę 
klocków i chilloutu.

PAMIĘTAMY !!!

22.01.2024 – 161. Rocznica Powstania Stycz-
niowego, złożenie kwiatów przy pomniku 
upamiętniającym bohaterów powstania stycz-

niowego przy Szkole Podstawowej im. Szarych 
Szeregów w Górkach
18.02.2024 - Poświęcenie krzyża w Kobiernem 
oraz złożenie kwiatów przy trzech krzyżach 
w Cygance w ramach obchodów 193. Rocznicy 
Bitwy pod Kobiernem i Cyganką w Powstaniu 
Listopadowym
01.03.2024 – Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklę-
tych – złożenie kwiatów pod pomnikiem 
Dębskiego Orła Pamięci przy kościele parafial-
nym w Dębem Wielkim
24.03.2024 - Narodowy Dzień Pamięci Polaków 
ratujących Żydów pod okupacją niemiecką 
– upamiętnienie Bolesława Książka zamor-
dowanego za pomoc żydowskiemu chłopcu 
w czasie okupacji niemieckiej przy kamieniu 
w Olesinie

#KLUBYWKULTURZE
DĘBSKI KLUB SENIORA

8 lutego - uczestniczył w imprezie międzykul-
turowej „Magiczny ogród” z okazji Dnia Babci 

i Dziadka w Szkole Podstawowej im. Wołyń-
skiej Brygady Kawalerii w Dębem Wielkim oraz 
aktywnie zachęcał do udziału w klubie - do 
cotygodniowych wtorkowych spotkań warsz-
tatowych w dziupli, a także promował wspólne 
wyjazdy do teatru, muzeum czy kina.
Na tę okoliczność został przygotowany przez 
nas specjalnie stylizowany kącik z rękodziełem 
- przepięknymi pracami wykonanymi własno-
ręcznie przez nasze seniorki.
Ponadto tego dnia nasze seniorki miały wyjąt-
kową sesję fotograficzną w naszym studio 
nagrań. Z bukietem tulipanów oraz pięknym 
uśmiechem zostały sfotografowane przez 
naszego niezawodnego fotografa Piotra VASCO 
Wasilkowskiego. Gotowe fotografie były dosko-
nałym prezentem i pamiątką w Dniu Kobiet.
10 lutego  -  uczestniczył w międzypokoleniowym 
spotkaniu muzyczno-tanecznym pt.   „Pry-
watka w Dziupli” . Imprezkę rozpoczął występ 
młodzieży z pięknym słowem i muzyką w wyko-
naniu: Klaudii Jadczak, Zuzanny Chojnowskiej, 
Liv Rendaszko, Agaty Piętki,  Julii Rosłoniec. 
Kolejny punktem programu była potańcówka 
z Edwardem Piekutem. Tańców i śpiewów nie 
było końca. Łączymy pokolenia !!
Każdy worek miesiąca  - Dębski Klub Seniora spo-
tyka się w g. 10.00-12.00 na warsztatach rękodzieła 
pod fachowym okiem instruktorki Bożeny Woś. 
Wstęp wolny, w każdej chwili można dołączyć !!

DĘBSKI KLUB GIER PLANSZOWYCH

Spotkania odbywają się raz w miesiącu w sobot-
nie popołudnie, uczestników przebywa, gier 
również, wszyscy jednomyślnie podkreślają, 
że super spędza się czas na planszówka w Dziupli. 
W każdej chwili można dołączyć, wstęp wolny, 
zapraszamy.
Kolejne terminy: 20 kwietnia, 18 maja, 15 
czerwca g. 16.00-19.00 Dziupla
Dębski Klub Malucha – Wiewiórki w Dziupli
Wracamy z aktywnością dla najmłodszych czyli 

Klubem Malucha. Zapraszamy na wiosenny 
cykl spotkań z muzykoterapią, gimnastyką, baj-
koterapią, sensoplastyką oraz NOWOŚĆ masaż 
motyla.  Zapraszamy w czwartki do dziupli w g. 
10-12 z konkretną tematyką : terminy w kwietniu 
: 11 - wiewiórki, 18- wiosna, 25 - Dzień Flagi oraz 
terminy w maju: 9 - łąka majowa, 16 - tęcza, 23 - 
Dzień Matki.
Cykl rozpoczniemy 7 kwietnia o g. 11 Koncertem 
Gordonowskim, a zakończymy Piknikiem plene-
rowym -  2 czerwca. Szczegóły na plakacie.
NOWOŚĆ BRITISH CLUB !!!
Ruszamy ze spotkaniami British Club w Dziu-
pli – start:  4 kwietnia (czwartek) o godz. 18.30, 
rozmówki dla młodzieży i dorosłych po angiel-
sku, spotkajmy się przy kawie lub herbacie, 
pogadajmy, poćwiczmy, otwórzmy się na język, 
na rozmówki.
Stałe aktywności poza sekcyjne, odbywające się 
raz w miesiącu w Dziupli :
Koncert mis i gongów – Koncert gongów to 
wyjątkowy i skuteczny sposób na głęboki relaks. 
Brzmienie mis wpływa na obniżenie ciśnienia 
krwi, wspomaga procesy trawienne, oraz wyci-
sza układ nerwowy zmniejszając wewnętrzne 
napięcie i etc... Prowadzenie: Magdalena Nej-
bauer i Przyjaciele, kolejne spotkanie: 5 kwietnia 
oraz plener w maju i w czerwcu.
Gimnastyka słowiańska  - Zestaw 27 ćwiczeń 
przeznaczonych dla kobiet. Regularna praktyka 
delikatnie rozciąga, wspaniale odpręża i relak-
suje, pozwala poznać własne ciało i rozbudzić 
kobiecość. Gimnastyka wycisza, jednocześnie 
pobudzając kreatywność i witalność.  Prowadze-
nie: Aneta Celińska, terminy kolejnych spotkań:  
14 kwietnia, 17 maja oraz czerwiec w plenerze.
Spotkanie z podróżnikiem – cykl spotkań małych 
i dużych w kulturze.
Za nami: „Wyspa Wielkanocna — podróż 
na koniec świata”
A co przed nami? 25 kwietnia - „Nowy Jork — 135 
kilometrów na piechotę przez stolicę świata” g. 
18.00 Dziupla A potem: „Kostaryka — w krainie 
ary i tukana” „Frida Kahlo — życie, twórczość i jej 
miasto Meksyk” „Islandia — śladami wikingów 
w krainie lodu”

KOBIECY MARZEC
Gminnej Olimpiady z zakresu wiejskiego gospo-
darstwa domowego i przedsiębiorczości
Dnia 5 marca br. odbyła się kolejna edy-
cja Gminnej Olimpiady z zakresu wiejskiego 
gospodarstwa domowego i przedsiębiorczo-
ści, której organizatorem jest MODR Warszawa 
Oddział w Siedlcach, a my jesteśmy współorga-
nizatorami. Tym razem miejscem spotkania była 
nasza klimatyczna dziupla.
W Olimpiadzie wzięło udział 27 uczestniczek 
z terenu Gmina Dębe Wielkie, które rozwiązywały 
specjalnie przygotowany test zawierający 40 
pytań z zakresu obejmującego tematy niezbędne 
w racjonalnym prowadzeniu gospodarstwa 
domowego.
Pytania dotyczyły przedsiębiorczości 
na wsi, agroturystyki i turystyki wiejskiej, fundu-
szy unijnych, przetwórstwa, przechowalnictwa 
i sprzedaży żywności, bezpieczeństwa zdro-
wotnego żywności, produktów tradycyjnych 
i regionalnych, unowocześniania wiejskiego 
gospodarstwa domowego, funkcjonalnego 
i estetycznego urządzania zagrody wiejskiej, 
ekologii i ochrony środowiska, dziedzictwa kul-
turowego i przyrodniczego wsi, a nawet savoir 
vivre’u. W czasie oczekiwania na sprawdzenie 
testów, zostały omówione pytania testu oraz 
odbyła się dla pań prelekcja przybliżająca rolę 
pszczół w naszym życiu oraz warsztaty: robienia 
świeć i miodowych ciasteczek.
Największą ilość punktów w tym roku uzyskały 
Panie:
I. Aneta Rogulska – Poręby
II. Teresa Bąk – Dębe Wielkie
III. Maria Wojdyga – Dębe Wielkie
Dyplomy oraz nagrody wręczyła: Anna Matysz-
czak – MODR O/Siedlce – przewodnicząca 
Komisji oceniającej, Aneta Wilczek - p.o. Dyrek-
tora Oddziału Banku Spółdzielczego w Mińsku. 
Maz. O/Dębe Wielkie, fundatorka nagród głów-
nych voucherów o wartości: 500, 400, 300 zł, Ania 
Piotrkowicz Piotrkowicz – dyrektor GOK Dębe 
Wielkie oraz wójt gminy Krzysztof Kalinowski 
z niespodzianką – różami dla pań z okazji Dnia 
Kobiet. Ponadto wszystkie uczestniczki otrzy-
mały od nas prezenty pocieszenia - miodowe 
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niespodzianki.
Na zakończenie spotkania tradycyjnie zrobili-
śmy sobie wspólne foto do kroniki.
Dziękujemy paniom za tak liczne przybycie, gra-
tulujemy zwyciężczyniom oraz trzymamy kciuki 
za eliminacje powiatowe.
Serdecznie dziękujemy:
MODR O/Siedlce – Paniom: Ani Matyszczak, 
Lucynie Adamiak, Małgorzacie Zwierz za współ-
organizację
Bank Spółdzielczy w Mińsku Maz. O/Dębe Wiel-
kie za ufundowanie nagród głównych oraz 
upominków
Stowarzyszenie Pszczelarzy Ziemi Mińskiej oraz 
Pasiece Mimoza Państwu Kamińskim za prelek-
cję oraz warsztaty.

KOBIECY WEEKEND

9 marca  - Za nami piękne i przed wszystkim 
ważne spotkanie kobiece, bo nasze zdrowie jest 
bardzo ważne‼ 
W sobotnie popołudnie w Restauracji Dębianka 
spotkanie, które w tym roku nazwałyśmy 
„Piękna i zdrowa od stóp do głów, a pier(w)si 
do przodu”!! Do współpracy zaprosiliśmy super 
fachowców tematu, których dana działalność 
nie tylko jest pracą, ale także wielką pasją.
Spotkanie rozpoczęliśmy od prelekcji pani 
Moniką Delegacz z brafitterką Salon Bielizny 
Za Parawanem - Sulejówek, bielizna, brafitting 
na temat doboru bielizny, dbania o nią oraz 
samokontroli piersi.
Kolejną prelegentką była pani Trycholog 
Agnieszka Górska z Trikhos Trycholog, która 
przybliżyła nam temat dbania skóry głowy oraz 
włosów, o zależnościach i skutkach.
Kolejne panie to  Aneta Aneta - podolog Aneta 
Kowalik-Różyńska z PodoEstetic Klinika zdro-
wych dłoni, stóp i ciała, której temat naszych 
stóp był najważniejszy, a dopełnieniem tematu 
podjęła się pani OrtoRewelka czyli Ewelina 
Kurowska fizjoterapeutka prowadząca sklep 
ortopedyczny w Mińsku Maz.
Po prelekcjach był czas wolny na indywidualne 
i bezcenne rozmowy. Oczywiście nie zabrało też 
wspólnej integracji przy kawie i herbacie oraz 
przepysznych zdrowych  przekąskach fit przygo-
towanych przez restaurację.
Pięknie dziękujemy naszym partnerom za super 
współpracę , restauracji za gościnne progi i pysz-
ności , a Wam uczestniczki za obecność.
Kochane kobiety, każda okazja jest dobra by 
zrobić coś dla siebie by zadbać o siebie. Nasze 
prelegentki są na wyciągnięcie ręki, są z naszych 

okolic, więc tym bardziej je polecamy. Pamiętaj-
cie, nic i nikt tak nie zadba o Was jak Wy same 
i pamiętajcie nie jesteście same.
Niebawem kolejne spotkanie, po świętach wiel-
kanocnych, tym razem w temacie odżywiania, 
żywności oraz diet.
Bądźcie czujne na naszym FB
10 marca  - Finałem Kobiecego Weekendu był 
przepiękny niedzielny koncert  „Ladies in Love” 
Marleny Uziębło przy akompaniamencie Pawła 
Suleja (akordeon) oraz Grzegorza Uziębło (pia-
nino) Marlena & The Blue Angel Band.
Występ rozpoczął się od dynamicznego otwar-
cia, które od razu wciągnęło publiczność. 
Każda piosenka była perfekcyjnie wykonana, 
a wokalistka zachwycała swoim głosem i cha-
ryzmą sceniczną. Muzyka była różnorodna stare 
tanga, walce i foxtroty, od mocniejszych brzmień 
po ballady, co sprawiło, że każdy mógł znaleźć 
coś dla siebie.
Dodatkowo została rozstrzygnięta loteria, pod-
czas której 10 kobiet wylosowało upominek 
przygotowany przez Bank Spółdzielczy w Miń-
sku Mazowieckim O/Dębe Wielkie i wręczony 
z rąk pani dyrektor Anety Wilczek. Kolejną nie-
spodzianką był prezent od firmy Yoskine zestaw 
kosmetyków, które wręczyła w zastępstwie 
przedstawiciela z DaxCosmetics dyrektor Anna 
Piotrkowicz. Ponadto każda kobieta otrzymała 
symboliczną różę od pana wójta Krzysztofa Kali-
nowskiego.
Był to niezapomniany wieczór pełen dobrej 
muzyki i pozytywnej energii. Dziękujemy, 
że mogliśmy być razem i wspólnie świętować 
nasze kobiece święto, życząc sobie NAJlepszego 
nie tylko od święta !!
Równocześnie dziękujemy naszym partnerom 
wydarzenia, Restauracji „Dębianka” za gościnę 
oraz wolontariuszkom za pomoc a Igor Lesz-
czyński Photography za piękne uwiecznienie 
wydarzenia na fotografii

#WKULTURZEZNATURĄ
IV DĘBSKA NOC SÓW 2024

Dnia 24 lutego br. w Gościńcu  Goździejewskim 
odbyła się kolejna edycja tego wyjątkowego 
nocnego wydarzenia. Zainteresowanie przeszło 
nasze oczekiwania, ponad 70 osób, a chętnych 
było jeszcze więcej. Już wiemy, że w przyszłym 
roku zrobimy powyższe wydarzenie w dwóch 
terminach.
Kochani !! Bardzo dziękujemy za zainteresowa-
nie, obecność, ciepłe słowa, TAK to nam dodaje 
skrzydeł i wskazuje kierunki działań !!!
Tegoroczne spotkanie rozpoczęło się tradycyj-
nie od prezentacji, którą ciekawie i fachowo 
poprowadził Krzysztof Przybysz przy wsparciu 
technicznym brata Piotra Przybysza. W tym roku 

niestety pomysłodawcy tego wydarzenia, opie-
kuna tych młodych panów, taty Jana Przybysza 
zabrakło z uwagi na ważną delegację. Jednakże 
młodzi poradzili sobie doskonale !!!
Kolejnym punktem programu było spo-
tkanie z sokolnikiem z firmy Harris Hawk 
i prezentacja sów: puchacza, puchacza bengal-
skiego i puszczyka. Aktywny udział uczestników 
został nagrodzony wspólną fotografią z sową 
na pamiątkę.
Wydarzeniu towarzyszyła również mini wystawa 
fotografii Krzysztofa Przybysza i Igor Leszczyński 
Photography.

Następnie wszyscy wybrałyśmy się na wspólny 
spacer obserwacyjny do lasu. Tutaj do współ-
pracy zaprosiliśmy sympatyczny rodzinny team 
pod wodzą Roberta Stępnia z „Wędrowcy Sule-
jówek”, którzy poprowadzili grupę bardziej 
zaawansowaną dłuższą trasą. Druga grupa 
rodzinna udała się pod okiem Krzysztofa Przyby-
sza oraz Piotr VASCO Wasilkowski Fotograf
Na zakończenie odbyło się ognisko, gdzie wspól-
nych rozmów nie było końca.
Serdecznie dziękujemy Państwu Retkowskim 
za udostępnienie obiektu. Czuliśmy się jak u sie-
bie w domu.
Idąc tym tropem ogłaszamy, że w tym miejscu 
i okolicznym lesie, zrobimy niebawem kolejną 
aktywność. Śledźcie nasz profil na bieżąco.
II DĘBSKA EDYCJA OPERACJI CZYSTA RZEKA  „Od 
Mieni do Wisły”
DO 12 kwietnia trwa REJESTRACJA WOLONTA-
RIUSZY na www.operacjarzeka.pl – zapisz się 
i z nami zrób cos dobrego dla Matki Ziemi
Dębski Finał: 20.04.2024
  9.00 Zbiórka nad Mienią przy tamie w Górkach
11.00 Drugie śniadanie - grillowanie
11.30 Wyjazd autokarem na akcję główną OPE-
RACJI CZYSTA RZEKA nad Wisłę do Kazimierza 
Dolnego

FERIADA
Za nami Feriada z Akademią Pana Kleksa „ 
Witajcie w naszej bajce” z ogromną dawką wie-
dzy, nauki, warsztatów, doświadczeń, inspiracji, 
zabawy i przygody.
Byliśmy na kilku wycieczkach. min. do kina, 
na trampolinach, w Centrum Nauki Kopernik, 
w Muzeum Iluzji, w agroturystyce Julianówka. 
Ponadto odwiedził nasz psycholog organizując 
warsztat ALEminacji, czyli nauki, zamieniania 
słowa ale na więc. Był też magik, który pokazał 
i nauczył nas kilku sztuczek. Natomiast instruk-
torki od rękodzieła i doświadczeń zamieniły 
naszą dziuple w prawdziwą akademia. A Pan od 
survivalu przeszkolił nas jak przetrwać.Kolejna 
feriada przechodzi do historii, z mega pozy-
tywną energią. Dziękujemy, że po raz kolejny 
byliście z nami!!

PODRÓŻNIK
Za nami wyjątkowa wyprawa na koniec świata, 
czyli na Wyspę Wielkanocną. Dzięki Markowi 
Łasiszowi ten wieczór stał się nietuzinkowy, 
pełen ciekawości odkrywania nieodkrytego. 
Niesamowita opowieść, przeplatana fachową 
wiedzą, spontaniczną ciekawostką, czy żar-
tem, do tego przepiękne zdjęcia i filmy sprawiły, 
że odpłynęliśmy wyobraźnią i oczami w samo 
serce wyspy. Poczuliśmy zapachy, zobaczyli-
śmy kolory, usłyszeliśmy dźwięki. Odbyliśmy 
wyprawę pełną zachwytu nad pięknem przy-
rody oraz dziedzictwa Polinezyjczyków. Byliśmy 
tam na tu i teraz. To było piękne.
Serdecznie dziękujemy naszemu przewod-
nikowi tej wyprawy Markowi za wspaniałe 
spotkanie, które jeszcze bardziej zachęciło nas 
do kolejnej podróży.

Tym razem wybierzemy się do Nowego Jorku - 
25.04.2024r.g.18. Dziupla

Przedsięwzięcie realizowane w ramach cyklu 
„Podróże małe i duże w kulturze”.

Wesołych Świąt 
życzy

Anna Piotrkowicz

Dyrektor GOK  w Dębem Wielkim

KULTURA

23BIULETYN INFORMACYJNY GMINY DĘBE WIELKIE / MARZEC 2024




